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Uvodnik Glavnog i odgovornog urednika  
časopisa “Pravni zbornik” 
 
 
Poštovani čitaoci, 
Uvažene kolege, 

  
 

 Čini mi izuzetnu čast i privilegiju, ponuditi pravnoj i 
ukupnoj crnogorskoj javnosti novu bibliografiju časopisa za 
pravnu teoriju i praksu „Pravni zbornik« (1933-2017). 

Objavljivanjem Bibliografije, riječi izgovorene na svečanoj 
Akademiji 2013 godine, upriličenoj u prilog 80 Udruženja 
pravnika Crne Gore, »da sadašnja generacija crnogorskih 
pravnika, urednika i članova redakcijskog odbora časopisa, može 
biti više nego ponosna na istorijsko trajanje, društveno 
utemeljenje i ostvarene idelale osnivača našeg časopisa«, dobijaju 
dodatno na svom značenju.  

Tom prilikom predsjednik UPCG dr Mladen Vukčević istako 
je da »počev od ljeta 1933–će, trajanje našeg Udruženja pamti pet 
državnopravnih oblika koji su tvorili biće Crne Gore, od 
monarhije do republike, od unitarne države do članice 
socijalističke federacije, od članice državne zajednice do 
obnovljene suverene države. Od tada Udruženje bilježi kontinuitet 
kojim se ne može pohvaliti bilo koja vladina institucija ili 
nevladina organizacija, u koji je ugrađena misija izgradnje boljeg i 
pravednijeg društva«.  

Na proslavi 75 godina „Pravnog zbornika“ akademik Mijat 
Šuković, u svojoj besjedi, je izrekao: „Narod koji ne njeguje 
stvaralački odnos prema korijenima, tvorevinama i tekovinama 
svoje kulturne i ukupne svoje istorije, osuđuje sebe da svoju 
budućnost projektuje bez potpunijeg znanja o svom identitetu, 
bez djelotvornog oslonca na svoje korijene i pozitivne sadržaje 
svoje tradicije“.  
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Skoro devet decenija dugo trajanje časopisa stoga 
obavezuje da, u prilog nove bibliografije »Pravnog zbornika«, 
ponovo podsjetimo na rodonačelnike, glavne urednike i sve one 
koji su svojim pregalaštvom doveli „Pravni zbornik“ na pijedestal 
da se sa pravom smatra „riznicom crnogorske pravne baštine“ i 
„svjedokom trajanja crnogorske pravne misli“. 

Prvi broj „Pravnog zbornika“ izašao je 01. jula 1933. godine 
u Podgorici i bio je jedino pravno glasilo na području Crne Gore. 
Utemeljivač, osnivač i vlasik bio je Milovan M. Vuković, a prvi 
glavni i odgovorni urednik Božidar S. Tomović, za koje s pravom 
možemo reći da su bili najpoznatiji i najobrazovaniji crnogorski 
pravnici tog vremena. Pored njih prvi redakcijski odbor sačinjavali 
su istaknuti pravnici tog vremena Boško Bojović, Marko Popović i 
Petar F. Protić. 

Na godišnjoj Skupštini Udruženja pravnika Crne Gore  
održanoj u Podgorici 11. aprila 1937. godine časopis postaje 
organ i glasilo Udruženja pravnika i od tada do danas izlazi pod 
istim imenom.  

Do 1935 g. časopis „Pravni zbornik“ štampan je u 
štampariji "Zeta" u Podgorici, od kada se do prekida izlaženja 
1940. god. štampa u štampariji "Slobodne misli" u Nikšiću. 

Značaj osnivanja i izlaženja „Pravnog zbornika“, može se 
cijeniti samo ako se sagleda kontekst vremena u kom je nastao. 
Crna Gora tada nije imala niti jednu visokoškolsku pravnu 
instituciju, nijedan organizovan oblik izučavanja crnogorske 
pravne istorije, niti pravnika sa naučnim zvanjima.   

„Pravni zbornik“ u tom vremenu „bilježi i čuva 
najdragocijenije stranice crnogorske kulturne baštine i njene 
slavne povjesnice“, zapisuje njegov hroničar dr Petar Stojanović i 
dodaje da pokretanje časopisa "pada u vrijeme oštrih socijalnih 
sukoba unutar monarhističke Jugoslavije, u vrijeme političkog 
ignorisanja crnogorske individualnosti od strane vlastodržaca 
trojedine kraljevine i u vrijeme negacije crnogorskog kulturnog 
nasljeđa." 
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Više od osam desenija trajanja najstarijeg crnogorskog 
pravnog časopisa – „Pravnog zbornika“, u osnovi, možemo 
podjeliti u četiri faze njegovog izlaženja. 

U prvoj fazi, od 1933. do 1940. godine, uređivačku politiku 
„Pravnog zbornika“, koji je okupljao crnogorsku pravnu elitu, ne 
brojnu, ali u ondašnjem vremenu značajno uticajnu, karakteriše 
ideja, kako se navodi u programskom tekstu objavljenom u prvom 
broju, da »Pravni zbornik« bude činilac „buđenja jednog novog 
života na polju prava, čiji su nosioci mlađi pravnici Crnogorci“, jer 
je  postojala  „jedna mučna istina“, koja  se ogleda u tome  da se 
„ne bi ni pominjalo ime Crne Gore kao pravne zemlje “da ne 
postoji Bogišićev Imovinski zakonik“. 

U drugoj fazi izlaženja časopisa obnavlja se rad i formira 
nova redakcija 1960 godine i „Pravni zbornik“ nastavlja sa, manje 
više, redovnim izlaženjem do 1991 godine. U ovom preiodu 
„Pravni zbornik“ utvrđuje svoju uređivačku politiku u skladu sa 
novonastalim društvenim odnosima i odslikava vrijeme izgradnje 
novog  pravnog (socijalističkog) poretka. U časopisu se, pored 
tekstova iz pozitivnog prava i istorije države i prava objavljuje i 
praksa sudova i organa uprave u rješavanju konkretnih 
slučajeva. U tom periodu glavni i odgovorni urednici su Božo 
Vujošević (1960–1970), Stojan Đuranović (1970–1980) i prof dr 
Slobodan Blagojević (1980–1990). 

Rad Udruženja pravnika Crne Gore, privremeno se prekida 
1990 godine i ponovo se obnavlja na Skupštini Udruženja 
pravnika Crne Gore održanoj 25. marta 1994. godine. Tada 
„Pravni zbornik“ ponovo počinje sa redovnim izlaženjem, čija 
redovnost u izlaženju traje do danas. Od 1994. godine pored 
naziva „Pravni zbornik“ dodaje se i oznaka „časopis za pravnu 
teoriju i praksu“. U ovoj, trećoj fazi trajanja Zbornika glavni i 
odgovorni urednici bili su dr Čedomir Bogićević (1994–2003) i 
Željko Tomović (2003–2008). „Građa objavljena na stranicama 
"Pravnog zbornika" do te mjere je značajna da bolje od ičega čuva 
od izvrtanja činjenice i upućuje na istorijski adekvatna tumačenje 
pravnog života u Crnoj Gori, zbog čega je pojava "Pravnog 
zbornika" u crnogorskoj pravnoj kulturi od neprocjenjivog 
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značaja“ između ostalog zapisao je dr Bogićević. Ovaj period 
oslikava i snažan pokret za obnovu crnogorske nezavisnosti i 
njenog prava na samoopredjeljenje i stoga podsjetiću i na riječi 
akademika Šukovića da: „Pravni zbornik“ zavređuje puno 
poštovanje i obavezuje nas na odavanje tog priznanja. Tim više 
što nijedan drugi naš časopis i nijedno drugo naše strukovno 
udruženje nijesu tako organizovano, sistematski, odlučno, javno i 
istrajno doprinosili ostvarivanju tog istorijskog cilja“. Istovremeno 
na stranicama „Pravnog  zbornika“, prije izrade sada važećeg 
Ustava (2007 godine), objavljeni su konceptualno i sadržinski 
vrijedni, teorijski  fundirani, stavovi i prijedlozi o ustavnom 
uređenju države Crne Gore. 

U četvrtoj, tekućoj fazi trajanja „Pravnog zbornika“ (2008-
2017) težište uređivačke politike stavljeno je na afirmaciji nove 
generacije crnogorskih pravnika i podizanju kapaciteta pravne 
struke u ambijentu usvajanja vrijednosti evropskog prava i 
međunarodnih standarda u širokom spektru društvenih oblasti. 
Časopis, u ovom periodu, dobija i međunarodnu redakciju i 
visoko se vrednuje u hijerarhiji stručnih i naučnih časopisa. U 
cilju dostupnosti časopis se komercijalno se ne distribuira, već se 
besplatno dostavlja autorima, arhivima, fakultetima, sudovim itd. 
U ovom periodu časopis ostvaruje stabilnost u redovnosti 
izlaženja i pored činjenice da nema stalan izvor finansiranja.   

U periodu od svog osnivanja do danas, 1933 – 2017 godina, 
u „Pravnom zborniku“ svoje radove objavilo je 530 domaćih 
i stranih autora  sa ukupno 1.390 članaka, priloga i drugih 
autorskih radova. Stoga, sa sigurnošću, možemo istaći da su za 
više od osam decenija njegovog trajanja privilegiju da u njemu 
objavljuju svoje naučne i stručne radove, prikaze, priloge, oglede 
imali skoro svi istaknuti crnogorski pravnici. 

Sa ulogom „pravnog misionara“ časopis „Pravni zbornik“ 
postao je jedan od stubova postojanja i razoja pravne misli u 
Crnoj Gori, i pomogao je čitavnim generacijama crnogorskih 
pravnika, da po uzoru na čuvenu Bogišićevu misao, bolje 
razumiju biće i suštinu pravne misli.  
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Profesionalna odgovornost nalaže i da se kritički konstatuje 
da možda svi radovi ili prilozi nijesu bili na visini cjeline kvaliteta 
„Pravnog zbornika“, ali ukupnost njegovog sadržaja čini vrijednost 
cjeline, sa kojom se ponosimo. 

Bez obzira na vrijeme ili sastav redakcija „Pravni zbornik“ je 
uvijek afirmisao ideju slobode i zaštitu ljudskog dostojanstva, 
jednakost u pravima i obavezama, doprinosio razvoju pravne etike 
i kulture, te uspostavljanju vladavine prava i razvoju i 
usavršavanju pravne teorije i prakse. Navedeno obavezuje »da 
saglasno svojoj objektivnoj ulozi i odgovornosti za društveni 
razvoj, časopis i dalje doprinosi da se naše pravo sve više 
približava vrijednostima pravednog prava«, kao je to istako jedan 
od predsjednika Senata UPCG Stanka Marića. 

Dolazeće vrijeme stoga samo uvećava dosadašnju ulogu 
„Pravnog zbornika“ da na svojim stranicama razvije stvaralačku–
kritičku misao, djelom zamrlu u sadašnjosti. Zbornik je tu da 
svojom uređivačkom politikom postakne da se fokus autora ne 
zadržava na  objašnjavaju „kakvo pravo jeste nego i kako bi ono 
trebalo da bude.“ Tako će „Pravni zbornik“ i u narednom periodu 
znalački i uspješno vršiti svoju profesionalnu i kulturološku 
misiju.  

U mjeri u kojoj označeni ciljevi  budu  ostvareni u periodu 
koji dolazi, »Pravni zbornik« će uspješno nastaviti svoj trajući hod 
i biti i dalje dostojan sljedbenik svojih osnivača. 

U prilog izrečenom redakcija je, prije svega preglaštvom dr 
Nikole Dožića – sekretar redakcije časopisa, inovirala bibliografiju 
objavljenu 2013 godine i omogućila ukupnoj crnogorskoj i široj 
stručnoj javnosti da ima cjelovit uvid u stvaralaštvo objavljeno na 
stranicama »Pravnog zbornika« za period 1933-2017 godina. 
 

dr Branislav Radulović 
Glavni i odgovorni urednik  

»Pravnog zbornika«
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Riječ priređivača  
bibliografije 

 
 

Časopis »Pravni zbornik« je glasilo sa izuzetno dugom 
tradicijom, čiji prvi broj je objavljen 1933. godine. Udruženje 
pravnika je, 2013. godine, obilježilo jubilej - 80 godina od 
izlaženja. Povodom ovog značajnog jubileja, redakcija časopisa je 
odlučila da se sačini Bibliografija povodom jubileja, koja daje 
pregled svih objavljenih brojeva Pravnog  zbornika, tako da je ova 
bibliografija samo dopuna postojeće. 

Prilikom izrade ove Bibliografije umnogome sam se 
koristio prethodnim radom Milovana Muša Šćepanovića, pa je 
tako i ovoj Bibliografiji prisutna prirodna podjela na četiri perioda 
izlaženja časopisa Pravni zbornik.  

Podjela na četiri perioda učinjena je s obzirom na 
vremenska razdoblja u kojim je objavljivan časopis. U daljem 
izlaganju, kroz periode, daje se pregled istorijata časopisa Pravni 
zbornik, uređivačke politike, imena glavnih i odgovornih urednika 
časopisa, kao i članova redakcionih / izdavačkih / uređivačkih 
odbora. Takođe, u ovom dijelu biće date i neophodne napomene 
o greškama u objavljivanju i ispravkama uredništva, tako da će 
u dijelu Bibliografije u kojem se izlažu brojevi časopisa, oni biti 
označeni sa ispravkom redakcije. 

 
Prvi period 
 
Prva faza obuhvata sve brojeve Pravnog zbornika od 

njegovog prvog broja 1/33 objavljenog 1. jula 1933. godine do 
broja 9–10/40 objavljenog krajem 1940. godine. Časopis je 
osnovao Milovan M. Vuković, koji je ujedno bio i član 
Redakcionog odbora odn. Uredništva. Časopis je izlazio 
samostalno, ali je na godišnjoj Skupštini Udruženja pravnika, 
održanoj 11. aprila 1937. godine, postao organ Udruženja 
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pravnika Crne Gore, tako da je od broja 2/38 časopis izlazio kao 
glasilo Udruženja pravnika u Podgorici. 

Redakcioni odbor je radio u istom sastavu tokom ovog 
perioda, a sačinjavali su ga: urednik Božidar S. Tomović i članovi: 
Milovan Vuković, Boško Bojović, Marko Popović i Petar F. Protić. 
Časopis je do 1935. godine štampan u štampariji „Zeta“ u 
Podgorici, a od 1935. godine do kraja izlaženja (1940. godine) u 
štampariji „Slobodne misli“ u Nikšiću.  

Pravni zbornik imao je veliku ulogu u očuvanju crnogorske 
pravne tradicije, s obzirom na to da pravni život Crne Gore nije 
bio predmet izučavanja na visokoškolskim institucijama 
Kraljevine Jugoslavije, kao i to da su se teme iz ove oblasti rijetko 
mogle naći u naučnim i stručnim publikacijama tog doba. 
Takođe, pravnički kadar Crne Gore školovao se na strani, i sva 
saznanja o pravu sticao na osnovu pravne istorije drugih naroda, 
što je dovelo do nepoznavanja pravne istorije Crne Gore i 
nekritičnog prenošenja stečenog znanja i iskustava drugih naroda 
na osobenu crnogorsku sredinu. Tako je Pravni zbornik u ovom 
periodu bio škola prava i javna tribina koja je smjela staviti na 
dnevni red „crnogorske teme“ i široj javnosti skrenuti pažnju na 
ovaj prostor „krcat baštinom pradoba“.1  

U uvodnom natpisu prvog broja časopisa (sveska br. 
1/1933) o pojavi Pravnog zbornika rečeno je da časopis treba da 
doprinese pravilnom rješenju spornih pitanja iz zakonodavstva i 
prakse na području Velikog suda u Podgorici, s obirom da se 
veliki broj pravnih odnosa i po samom OIZ–u raspravlja po 
običajnom pravu, a pravni običaji i pored sprovedene opšte 
ankete o crnogorskom običajnom pravu u 1873. godini, nijesu na 
nesporan način utvrđeni, niti cjelovito sakupljeni i kritički 
objavljeni. 
 Rasprave publikovane u Pravnom zborniku pomogle su 
ujednačavanju sudske prakse i unificiranju pravnog sistema kod 
primjene i pisanog i običajnog prava, kao nepisanog. Naročito je 
veliki značaj rasprava o temema iz crnogorske pravne istorije, 
                                                 
1 Petar Stojanović, Pedeset godina »Pravnog zbornika« 1933 – 1983, Cetinje 
1984 
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koje su značajni indikatori autonomije crnogorskog društva. Kroz 
objavljene radove moguće je pratiti napredovanje crnogorskog 
društva od njegovog rodovsko plemenskog ustrojstva do prelaska 
u modernu državnu organizaciju na savremenim osnovama. 
Posebno je bilo interesantno izučavanje geneze pravnih   ustanova   
kao i   njihove   suštine sa društveno  ekonomskim prilikama 
novog vremena. 

Zbornik je obezbijedio široki krug saradnika, pa i autora 
sa šireg područja južnoslovenskih naroda. Tako je, već u prvim 
brojevima 1933. godine, veliki broj pravnih stručnjaka i profesora 
prava iz Kraljevine Jugoslavije, kao npr. dr Đorđe Tasić, dr Metod 
Dolenc, dr Laza M. Kostić i dr Mihailo Konstantinović, objavio 
svoje radove u Pravnom zborniku. U ovom periodu časopis je 
redovno objavljivan, s tim da je 1934. godine izašao samo dvobroj 
1 – 2/34, a u 1935. godini samo broj 1/35. Poslednji broj u ovom 
periodu objavljivanja je broj 9-10/40. Zaključno sa ovim brojem u 
Pravnom zborniku objavljeno je 188 autorskih članaka. 

Do drugog svjetskog rata Pravni zbornik je bio jedino 
pravno glasilo na području Crne Gore. 

 
Drugi period 
 
Nakon dvadesetogodišnje pauze Pravni zbornik ponovo 

izlazi 1960. godine, uz novu redakciju koja utvrđuje svoju 
uređivačku politiku u skladu sa novonastalim društvenim 
odnosima i odslikava vrijeme izgradnje novog  pravnog 
socijalističkog poretka. Pravni zbornik nastavlja sa, manje više 
redovnim izlaženjem, do 1991. godine. U ovom periodu Pravni 
zbornik je svjedok izuzetno dinamičnog razvitka našeg pravnog 
sistema, svjedok vremena kada su pojedinačni pravni instituti bili 
neuobličeni i u fazi svog definisanja. Ovo je uticalo na njihovu 
teorijsku obradu. Građa koja je objavljena u ovom periodu, počev 
od januara 1960. godine, odgovorila je praktičnim potrebama i 
inicirala naučnu aktivnost u pravcu dugoročne i sintetičke obrade 
naše pravne prošlosti. 
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Za početnu orijentaciju i ujednačenje pristupa obradi 
pravne materije, saglasno novom društvenom uređenju i novim 
društveno ekonomskim odnosima, od bitnog je značaja građa sa 
godišnje skupštine Udruženja pravnika Crne Gore, od 28. oktobra 
1960. godine, na kojoj se raspravljalo pitanje od principijelnog 
značaja za sudsku praksu, po glavnom referatu: Kućna zajednica 
u Crnoj Gori posmatrana sa stanovišta društvenog razvitka u 
našoj zemlji (referent Branko Vuković). Ova rasprava unijela je 
više jasnoće o najvažnijim pravnim ustanovama i doprinijela 
ujednačavanju stavova i bržem prevazilaženju recidiva okoštale 
tradicije i zaostale pravne svijesti. Zauzeto je jedinstveno 
stanovište da je stara kućna zajednica prestala postojati danom 
6. aprila 1941. godine, što je uz retroaktivnu primjenu 
jedinstvenog Zakona o nasleđivanju iz 1955. godine, doprinijelo 
razrješenju nesređenih imovinskih odnosa u Crnoj Gori.2  

U prvom broju 1/60, od januara 1960. godine, objavljena 
je sljedeća „Uvodna riječ“: 

„Udruženje pravnika Narodne Republike Crne Gore 
pokreće časopis Pravni zbornik, koji će, za sada, izlaziti tri puta 
godišnje. 

Pod ovim nazivom izlazio je i prije rata u Podgorici pravni 
časopis (1933 – 1940), koji je od 1937. do 1940. bio i organ 
ondašnjeg Udruženja pravnika. Časopis je pored tretiranja 
pravnih problema iz pozitivnog zakonodavstva posebnu pažnju 
posvećivao obradi pravnih instituta u Crnoj Gori. U njemu je 
sarađivao širi krug pravnika ne samo iz Crne Gore, već i van nje i 
bio je stekao renome među jugoslovenskim pravnim časopisima 
onog vremena. 

Danas su uslovi za izdavanje pravnog časopisa u Crnoj 
Gori daleko povoljniji, a i potrebe su veće kako u odnosu na 
izgradnju našeg pravnog sistema, tako i u pogledu popularizacije 
pravnih propisa i borbe za socijalističku zakonitost, pa se nadamo 
da će časopis biti pokretač aktivnosti naših pravnika u 
izvršavanju tih zadataka. 

                                                 
2 Milovan Mušo Šćepanović, Bibliografija pravnog zbornika 1933-2007. 
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Časopis će tretirati problematiku prvenstveno iz oblasti 
pozitivnih propisa u cilju njihove popularizacije i pravilne 
primjene, kao i teoretski obrađivati pojedine pravne probleme. On 
će, takođe, ukazivati i na odnose koji još nijesu pravno regulisani, 
kako bi time doprinio daljem razvitku našeg pravnog sistema. 

Časopis će upoznavati svoje čitaoce sa radom Narodne 
skupštine NRCG. On će pratiti rad komuna i razvitak 
komunalnog sistema, posebno rad vijeća, komisija i savjeta 
narodnih odbora, lokalnih organa uprave i mjesnih odbora; rad 
organa radničkog i društvenog upravljanja, rad radničkih savjeta, 
republičkih organa uprave itd; rad sudova, tužilaštava i javnih 
pravobranilaštava. 

Časopis će tretirati i pitanja iz oblasti istorije države i 
prava, u prvom redu istorije razvitka narodne vlasti, kao i 
obrađivati pojedine pravne institute Crne Gore do 1918. godine. 

U časopisu će biti objavljivana i praksa naših sudova i 
organa uprave u rješavanju pojedinih konkrentnih slučajeva. 

Prema tome, časopis će – kako po raznolikosti materije 
koju će obrađivati, tako i po periodičnom izlaženju – ustvari biti 
zbornik članaka i priloga iz oblasti prava i našeg društvenog 
života uopšte. Stoga smatramo da je naziv ranijeg časopisa 
prikladan i za novi, što je bilo od uticaja i pri određivanju 
njegovog naziva. Tako će časopis predstavljati nastavak izlaženja 
ranijeg, što svakako ne znači da po svome duhu i karakteru neće 
biti nov. 

Udruženje pravnika Crne Gore poziva na saradnju sve one 
koji su spremni da dadu svoj doprinos kako bi časopis odgovorio 
postavljenim zadacima.“ 

U časopisu se, pored tekstova iz pozitivnog prava i istorije 
države i prava, objavljuje i praksa sudova i organa uprave u 
rješavanju konkretnih slučajeva. 

U ovom periodu objavljeno  je 49 svesaka, od kojih su 
neke dvobrojevi (25), dvije četvorobrojevi a pretposlednja sveska 
pokriva period od četiri godine. Časopis nije izlazio u 1979., 1982. 
i 1983. godini. Broj 3–4/78 izašao je sa pogrešnom oznakom 3–
4/80, što je redakcija konstatovala u broji 1–2/80.  
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Takođe, ovdje smo dužni dati napomenu da je još jedna 
sveska u ovom periodu izašla sa pogrešnom oznakom – 1–2/85–
90 – a trebala je biti označena kao 1985–1990,  jer je prije ove 
sveske već bila objavljena sveska broj 1 – 2/85. Petogodišnja 
pauza od 1985. do 1990. godine bila je posljedica nedostatka 
finansijskih sredstava, tako da je Redakcija odlučila da iz razloga 
ekonomičnosti i racionalnosti navedeni period neizlaženja 
premosti jednim jedinstvenim izdanjem Zbornika, sveske sa 
naznakom 1985 – 1990. Poslednja sveska Pravnog zbornika u 
ovom periodu nosila je oznaku 1-2/91, zaključno sa kojom je u 
Pravnom zborniku objavljeno je 388 autorskih članaka i priloga.  

Redakcioni odbor, Glavnog i odgovornog urednika i 
urednika kao i sekretara Redakcionog odbora, u ovom periodu 
izdavanja Pravnog zbornika, Udruženje pravnika je imenovalo na 
svojim skupštinama, saglasno odredbama Statuta. Od 1971. 
godine Udruženje je pored Redakcionog odbora, glavnog i 
odgovornog urednika, urednika i sekretara imenovalo i Izdavački 
savjet. Ova praksa je zadržana do kraja izlaženja Zbornika u 
drugom periodu. 

Tako, od januara 1960. do 1966. godine, Redakcioni odbor 
su sačinjavali: Vuko Vučinić, Božo Vujošević, Niko S. Martinović, 
Milovan Vukotić, Anto Mališić, Mato Brajković, Miloš Vračar, 
Aleksa Popović, Đorđije Spasojević, Branko Vuković, Mijat 
Šuković, Đorđije Durutović i Pavle Ćupić. U ovom periodu 
Odgovorni urednik bio je Božo Vujošević. 

Od početka 1966. do 1971. godine Redakcioni odbor su 
sačinjavali: Radosav Bojović, Blažo Borovinić, Božo Vujošević, 
Stojan Đuranović, Branislav Ivanović, Novak Laković, dr Niko S. 
Martinović i Miloš Čolović. U ovom period odgovorni urednik 
časopisa bio je Božo Vujošević, urednik Blažo Borovinić a 
korektor Olga Borovinić. 

Od 1971. do 1974. godine Izdavački savjet sačinjavali su: 
Božo Vujošević, predsjednik, Radosav Bojović, Obrad Vavić, 
Svetislav Vujović, Vasilije Vukadinović, Đorđije – Musa Durutović, 
Mihailo Nikolić, Marko N. Marković,  Dušan Mandić, dr Niko S. 
Martinović, Milinko Maslovarić, Drago Popović, Ljubo Sekulić i dr 
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Petar Stojanović. Redakcioni odbor su sačinjavali: Blažo 
Borovinić, Stojan Đuranović, Petar Zogović, dr Branislav Ivanović, 
Uroš Klikovac, Novak Laković, Nenad Novaković i mr Miodrag 
Perović. Glavni i odgovorni urednik časopisa bio je Stojan 
Đuranović, urednik Blažo Borovinić, a  korektor Olga Borovinić. 

Izdavački savjet 1974.  godine čine:  Božo Vujošević, 
predsjednik, Radosav Bojović, Obrad Vavić, Svetislav Vujović, 
Vasilije Vukadinović, Đorđije – Musa Durutović, Mihailo Nikolić, 
Marko Marković, Dušan Mandić, Milinko Maslovarić, Drago 
Popović, Ljubo Sekulić i dr Petar Stojanović. Iste godine 
Redakcioni odbor su sačinjavali: Blažo Borovinić, Stojan 
Đuranović, Petar Zogović, Branislav Ivanović, Uroš Klikovac, 
Novak Laković i Milorad Perović. Odgovorni urednik časopisa bio 
je Stojan Đuranović, urednik Blažo Borovinić a  korektor Olga 
Borovinić. 

Od početka 1975. godine Izdavački savjet čine: Ljubo 
Sekulić, Božidar Vuksanović, Mihailo Nikolić, Vukadin Jovanović, 
Vukola Vasiljević, Emilija Durutović, dr Petar Stojanović, Momčilo 
Jovović, Božo Vujošević, predsjednik, dr Jovan Bojović, Slavko 
Lukić, Tomislav Dedić, Novak Laković, Stojan Đuranović, i  
Slobodan Filipović. Redakcioni odbor su sačinjavali:  Emilija 
Durutović, Novak Laković, Krsto Perović, Vlado Milić, Milovan 
Mušo Šćepanović, Slavko Lukić, Mirko Vuković, Miomir 
Radunović, Ranko Vukotić i Marko S. Marković. Glavni i 
odgovorni urednik bio je dr Slobodan Blagojević, urednik Blažo 
Borovinić. 

U periodu od početka 1985. godine do 25. marta 1994. 
godine Izdavački savjet čine: Ljubo Sekulić, Božidar Vuksanović, 
Mihailo Nikolić, Vukadin Jovanović, Emilija Durutović, Momčilo 
Jovović, Božo Vujošević, predsjednik, Stojan Đuranović, Slobodan 
Filipović, Jovan R. Bojović, Slavko Lukić, Tomislav Dedić i  Novak 
Laković. Redakcioni odbor su sačinjavali: Emilija Durutović, 
Novak Laković, Krsto Perović, Vlado Milić, Milovan Mušo 
Šćepanović, Miomir Radunović, Ranko Vukotić, Marko S. 
Marković, Aneta Bulatović, Krsto Labudović i Zoran Rašović. 
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Glavni i odgovorni urednik bio je dr Slobodan Blagojević, urednik 
Milovan Mušo Šćepanović, a sekretar Redakcije Desanka Stanišić. 

 
Treći period 
 
Rad Udruženja pravnika Crne Gore ponovo je obnovljen na 

Skupštini Udruženja pravnika Crne Gore 25. marta 1994. godine, 
kada ponovo počinje sa redovnim izlaženjem Pravni zbornik čija 
redovnost traje do danas. Od ove godine pored naziva Pravni 
zbornik dodaje se i oznaka „časopis za pravnu teoriju i praksu“. 
Ovaj period izlaženja časopisa Pravni zbornik traje do 2006. 
godine. 

Na sjednicama od 19. aprila i 2. juna 1994. godine 
Predsjedništvo je imenovalo za glavnog i odgovornog uredndika dr 
Čedomira Bogićevića a za članove Uređivačkog odbora imenovani 
su: dr Pavle Ostojić, dr Rajko Milović, dr Nebojša Vučinić, dr 
Nenad Novaković, mr Dragoslav Jauković, dr Damjan Šećković, 
mr Emilija Durutović, Duško Lalićević, dr Ljubo Sekulić, Radovan 
Krivokapić, Milan Filipović, Dragan Vuksanović, Milo Stanković, 
Milovan Mušo Šćepanović, mr Ljilja Simović, Dragan Rakočević, 
dr Milan Stamatović, dr Slavoljub Vukićević i dr Čedomir 
Bogićević. Posebnom odlukom Predsjedništva (od 19. aprila 1994. 
godine) za sekretara Redakcije časopisa imenovan je Branislav 
Bane Radulović. 

Na sjednici od 19. aprila 1994. godine Predsjedništvo je 
donijelo Programsku orjentaciju i plan uređivačke koncepcije 
časopisa Pravni zbornik, koji u izvodu navodimo: 

 
„Opšti cilj: 
Časopis Pravni zbornik sa dugom i uglednom tradicijom 

izlaženja čije koncepcijske konture i sadržaj su bili prepoznatljivi 
i van granica Republike, nastaviće, u skladu sa Statutom 
Udruženja pravnika Crne Gore, usvojenim 25. marta 1994. 
godine, kontinuirano, svoj pravni život kao glasilo udruženja koje 
je istovremeno i osnivač i izdavač ovog časopisa.  
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Pravni zbornik, kao misao, pogled, savjest, poruka 
intelektualnog, naučnog, etičkog, stručnog i argumentovano 
utemeljenog glasa struke, pripada dijelu sistema javnog 
informisanja Republike. 
 

Posebni ciljevi: 
Kao javno glasilo, časopis Pravni zbornik će omogućiti 

ustavom zagarantovanu slobodu misli i javnog izražavanja 
mišljenja radi ostvarivanja ciljeva udruženja, a naročito onih koji 
se odnose na: 

- razvoj i usavršavanje pravne teorije i prakse, 
- razvoj i unapređenje pravnog sistema, 
- ostvarivanje vladavine prava, 
- poštovanje ljudskih prava i sloboda, 
- unapređenje ustavnosti i zakonitosti, 
- razvijanje pravne svijesti, pravne etike i pravne 

kulture, 
- prezentovanje dostignuća pravne nauke i pravne 

prakse, 
- upoznavanje sa uporednim pravnim sistemima, 
- opštu i posebnu edukaciju u oblasti prava. 

 
Uređivačka orijentacija časopisa: 
Okvirne konture uređivačke koncepcije časopisa Pravni 

zbornik kretaće se u okviru utvrđenih opštih i posebnih ciljeva 
programske orijentacije, opštih ciljeva Udruženja pravnika 
utvrđenih statutom i načela javnog informisanja predviđenih 
ustavom i zakonom. 

Časopis treba da upotpuni sadržaje pravne misli i pravne 
prakse, i u tom pravcu naročito: 

- posveti pažnju aktuelnim pravnim i društvenim 
problemima opšte transformacije društva na osnovama 
nove svojinske upravljačke i političke tranzicije društva, 

- stranice časopisa omogući dostupnim svim 
zainteresovanim autorima iz svijeta pravne nauke, struke i 
prakse, te srodnih naučnih i stručnih disciplina filozofskih, 
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ekonomskih, socioloških, psiholoških, kriminoloških, 
penoloških, politikoloških i dr. 

- otvori stranice Pravnog zbornika za sve pojedince čiji je cilj 
stvaralaštvo i intelektualni napor za razvoj pravne misli, 
bez obzira na političke, nacionalne, vjerske, rasne i druge 
oglede autora pod uslovom da izražena misao ne poziva na 
nasilno rušenje poretka i teritorijalne cjelokupnosti 
Republike niti da krši zajemčene slobode i prava ili da 
izaziva nacionalne, rasne ili vjerske netrpeljivosti i mržnje, 

- afirmiše slobodnu i nezavisnu misao i riječ, 
- omogući afirmaciju svih koji žele da stvaraju i objavljuju a 

naročito mlađih talentovanih stvaralaca, 
- podstiče teme iz oblasti filozofije prava i opšte teorije 

pravnih nauka kao i teme iz svih oblasti prava i pravnih 
grana, a posebno na objavljivanju sudske prakse (redovnih 
sudova, ustavnih sudova, izabranih sudova i arbitraža) i 
upravne prakse, kao i iskustava iz pravne prakse različitih 
organizacionih subjekata rada. 
Glasilo će ostvarivati i podsticati saradnju sa autorima – 

pojedincima kao i sa naučnim ustanovama i drugim subjektima 
u oblasti pravne nauke, te preduzećima i ustanovama iz drugih 
organizacionih oblika rada, sudovima i drugim državnim 
organima, na planu stvaralaštva i objavljivanja dostignuća nauke 
i prakse bez obzira na teritorijalne granice.“ 

Svi navedeni materijali objavljeni su u svesci 1 – 2/1994 
Zbornika, koja predstavlja prvu svesku u ovom periodu 
objavljivanja.  

U ovom periodu Časopis usavršava svoju likovnu i grafičku 
opremu. Sadržaj časopisa štampa se i na engleskom jeziku, a 
svaki rad ima abstrakt na engleskom ili francuskom jeziku. 
Časopis, pretežno, izlazi kao dvobroj na oko 350 – 400 stranica i 
multidisciplinarnog je sadržaja. 

Zaključno sa poslednjom sveskom, koja nosi oznaku 
1/2006, u ovom periodu izlaženja Pravnog zbornika, objavljena 
su 244 autorska članka i priloga. 
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Na skupštini Udruženja pravnika Crne Gore, održanoj 30. 
maja 2002. godine imenovan je novi Uređivački odbor i novi 
sastav Redakcije za uređivanje časopisa Pravni zbornik. Za 
Glavnog i odgovornog urednika imenovan je dr Čedomir 
Bogićević, a za članove uređivačkog odbora: prof. dr Nebojša 
Vučinić, doc. dr Milan Marković, dr Nenad Novaković, prof. dr 
Biljana Đuričin, dr Dragoljub Drašković, mr Emilija Durutović, dr 
Vukoman Golubović, dr Đorđije Blažić, Milovan – Mušo 
Šćepanović, dr Branko Vučković, dr Svetislav Marinović, doc. dr 
Snežana Miladinović, prof. dr Nevenka Bogojević – Glušćević, dr 
Marko Camaj i Milan Filipović. Za članove Redakcije izabrani su: 
prof. dr Nebojša Vučinić, doc. dr Milan Marković, doc. dr Snežana 
Miladinović, Milovan – Mušo Šćepanović i dr Čedomir Bogićević.  

Za sekretara Redakcije imenovan je Željko Tomović. Od 
2003. godine funkciju Glavnog i odgovornog urednika obavljao je 
Željko Tomović.  

 
Četvrti period 
 
Četvrti period izlaženja časopisa Pravni zbornik počinje 

objavljivanjem broja 1 – 2 /2006 – 2007, u kojem je objavljena 
Odluka o proglašenju i Deklaracija Nezavisne Republike Crne 
Gore. Ovo je tekuća faza Pravnog zbornika, u kojoj je težište 
uređivačke politike stavljeno na afirmaciju nove generacije 
crnogorskih pravnika i podizanje kapaciteta pravne struke u 
ambijentu usvajanja vrijednosti evropskog prava i međunarodnih 
standarda u širokom spektru društvenih oblasti. Zbornik, u ovom 
periodu, dobija međunarodnu redakciju. Komercijalno se ne 
distribuira, ali i  pored činjenice da nema stalan izvor 
finansiranja, ostvaruje stabilnost u redovnosti izlaženja.   

Glavni i odgovorni urednik časopisa do 2008. godine bio je 
Željko Tomović, a od 2009. godine ovu funkciju obavlja dr 
Branislav Radulović. 

Uređivački odbor sačinjavaju: akademik Mijat Šuković, dr 
Čedomir Bogićević, prof. dr Milan Marković, prof. dr Milorad 
Ivović, dr Mladen Vukčević, dr Gordana Paović–Jeknić, dr Sefer 
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Međedović, dr Velimir Rakočević, dr Maja Kostić–Mandić, dr 
Šaleta Đurović, Borjanka Zogović, dr Radomir Prelević, Slavica 
Bajić i Milovan–Mušo Šćepanović. Članovi redakcije do 2011. 
godine su: dr Marko Dokić, dr Ivana Jelić, dr Dražen Cerović, mr 
Jadranka Vojinović i mr Bojan Božović, a od 2011. godine: dr 
Marko Dokić, dr Ivana Jelić, mr Miloš Vukčević i mr Bojan 
Božović.  

Od 2015. godine Uređivački odbor sačinjavaju: akademik 
Mijat Šuković, dr Čedomir Bogićević, dr Drago Radulović, dr Maja 
Kostić-Mandić, dr Snežana Miladinović, dr Mladen Vukčević, dr 
Sefer Međedović, dr Gordana Paović-Jeknić, dr Ivana Jelić, dr 
Milan Marković, Borjanka Zogović i dr Radomir Prelević. Članovi 
redakcije od 2015. godine su: dr Marko Dokić, dr Vladimir 
Savković, dr Miloš Vukčević, mr Bojan Božović i mr Jelena 
Jovanović 

Od 2012. godine časopis ima i inostranu redakciju koju 
čine:  akademik Igor Leonidovic Trunov, dr Christa Jessel–Holst, 
dr Rainer Arnold, dr Miha Juhartt, dr Charles Dillon i dr Vasilka 
Sancin. 

Poslove sekretarijata Redakcije, do 2011. godine obavljali 
su: Milana Čabarkapa – sekretar, mr Marija Novković i Sekule 
Raičević. Od 2011. godine poslove sekretara Redakcije obavljala je 
mr Jadranka Vojinović, a od broja 3/2013 ove poslove obavlja dr 
Nikola Dožić. 

Od broja 1-2/2006-2007, koji je prvi broj Pravnog 
zbornika u ovom periodu izlaženja, do broja 1/2017, koji je 
poslednji broj koji je ušao u ovu Bibliografiju, u ovom periodu su 
objavljena 377 autorska rada. 
 

Bibliografija sadrži 1.390 članaka i priloga koji su objavljeni 
u ovom časopisu, od broja 1/33 do broja 1/2017. 

Članci i prilozi su podijeljeni na četiri perioda, prema 
ranije izloženom obrazloženju, u okviru kojih su izloženi 
hronološkim redom izlaženja. Nakon označenja broja časopisa, 
dat je pregled sadržaja tog broja »Pravnog zbornika«.  
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Nakon hronološkog izlaganja sadržaja svih brojeva 
časopisa, slijedi registar autora i koautora radova i drugih 
priloga, a na kraju je dat i tematski registar radova. 

U autorskom registru, po abecednom redu dat je popis 
imena 530 autora svih priloga, koji su objavljeni, bez obzira na 
vrstu autorstva. Pored imena nalazi se redni broj časopisa u 
kojem se nalazi rad autora. 

Tematski registar uglavnom slijediti tematsku podjelu koja 
je data u sadržaju časopisa, uz odstupanja za ranije brojeve 
časopisa koji nijesu imali tematsku sistematiku. U ovom registru 
razvrstani su svi članci, prilozi, ogledi i prikazi. 

 
 

dr Nikola Dožić, 
sekretar redakcije časopisa  

»Pravni zbornik« 
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Broj 1/33 

 
Članci 
 

1. Aleksa K. Matanović, Zadaci »Pravnog zbornika«; 
2. Dr Metod Dolenc, Pravno istorijski i kriminalno politički 

pogledi na otmicu; 
3. Mih.U. Mihailovič, Državno tužilaštvo, 
4. Milan Bošković, Istupanje iz članstva Kuće odvajanjem i 

odlaskom iz iste; 
5. Savo Vuletić, Privatna imanja kao seoski komuni; 
6. Dr Laza M. Kostić, Zavičajnost po zakonu o opštinama; 
7. Božidar S. Tomović, Kad kućna zajednica ne odgovara za 

dugove koje učini koji član kućne zajednice ili kućni 
starješina; 

8. Marko Popović, Zadrugarstvo i zadruge; 
9. Milovan Vukčević, Priznavanje osam mjeseci u punu godinu 

dana za penziju u težim krajevima; 
 

Sudske odluke, običajno pravo, istorija prava 
 

10. Marko Popović, Odluke plenarne sjednice Velikog suda u 
Podgorici; 

11. Petar F. Protić, Kad je brak na snazi, a muž otjera ženu iz 
kuće i neće sa njom da živi, muž je dužan davati ženi 
izdržavanje; 

 
Bilješke 
 

12. Milovan M. Vuković, Skupština udruženja sudija Kr. 
Jugoslavije; 
 

Ocjene i prikazi 
 

13. M.P. Administrativno pravo od Dr Laza Koštica, prof.prava. 
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Broj 2 – 3/33 

 
Članci 
 

1. Mihailo Konstantinović,  Jugoslovenski građanski zakonik 
(Austrijski ili Crnogorski?);  

2. Milan Bošković, O zastupništvu kuće; 
3. Milovan M. Vuković, O djelovima i drugim pravima 

pojedinih kućana na nerazdijeljeni domaći imetak i o 
unutrašnjim prilikama i vezama kućne imovine sa kućnom 
čeljadi; 

4. Ilija Radović, O sličnostima između nasljednog i porodičnog 
prava u Crnoj Gori i običajnog prava (narodnog shvatanja 
prava) u Srpskoj Makedoniji; 

5. Jovica B. Mijušković, Domašaj paragrafa 77. Kriv. Zakona; 
 

Društveni pregled 
 

6. Marko Popović, Zadrugarstvo i zadruge; 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

7. Dr N. Škerović, Jedan narodni sud; 
8. Dušan D. Vuksan, Crnogorski kapetan u Carigradu, 

njegova vlast i njegovi zakoni; 
9. Marko Popović, Sudske odluke; 

 

Administrativno–sudska hronika 
 

10. Ananije V. Ilić, Povodom jedne presude Državnog savjeta; 
 
Ocjene i prikazi: 
 

11. B.S.T. Jugoslovensko socijalno zakonodavstvo, Beograd 
1933. god. od Ilije P. Perića; 

12. M.P.Temelji seljačkog zakonika, Zagreb 1933. od Dr Milana 
Ivšića. 



Bibliografija časopisa “Pravni zbornik” 1933 – 2017 

 

  25 
 

 
Broj 4/33 

 
Članci 
 

1. Dr Đorđe Tasić, Običajno pravo; 
2. Janko Drljević, Kako se gube prava i izlazi iz obaveza člana 

crnogorske kućne zajednice; 
3. Savo P. Vuletić, Što može otac testirati od onog što je dobio 

diobom sa sinovima?; 
4. Milovan M. Vuković, O djelovima i drugim pravima 

pojedinih kućana na nerazdijeljeni domaći imetak i o 
unutrašnjim prilikama i vezama kućne imovine sa kućnom 
čeljadi (nastavak); 
 

Društveni pregled 
 

5. Marko Popović, Zadrugarstvo i zadruge; 
 

Sudske odluke, običajno pravo, istorija prava 
 

6. Odluke plenarne sjednice Velikog suda od 1. januara 1921. 
godine broj 61–1–1921–1 i od 26. januara 1921. god. broj 
193–1–1921–4; 

7. Petar F. Protić, Jedan interesantan spor o pravu ribolova na 
staroj crnogorsko – turskoj granici; 
 

Bilješke 

 

8. Ispravke u članku M. Boškovića, O zastupništvu Kuće, 
(Pravni zbornik 2 – 3/1933); 

9. Oglas Redakcije: U »Pravnom zborniku« će biti prikazana i 
objavljena svaka nova knjiga koja bude poslata Uredništvu. 
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Broj 5/33 

 
Članci 
 

1. Dr Đorđe Tasić, Običajno pravo; 
2. Milovan M. Vuković, O djelovima i drugim pravima 

pojedinih kućana na nerazdijeljeni domaći imetak i o 
unutrašnjim prilikama i vezama kućne imovine sa kućnom 
čeljadi (nastavak); 

3. Božidar S. Tomović, Može li član kućne zajednice 
raspolagati u testamentu na slučaj smrti sa svojim dijelom, 
koji mu pripada u kućnoj zajednici; 
 

Društveni pregled 
 

4. Marko Popović, Zadrugarstvo i zadruge (svršetak); 
 

Sudske odluke, običajno pravo, istorija prava: 
 

5. Marko Popović, Odluke od 23. maja 1925. g. br. 557 – 1 – 
1925 – 10 i od 2. decembra 1921. g. broj 158 – V – 1921 – 
87; 

 
Bilješke 
 

6. P. F. P., Udruženje sudija kralj. Jugoslavije – Sekcija 
Podgorica; 

7. M. M. V., Plenarna sjednica Upravnog odbora udruženja 
sudija; 
 

Ocjene i prikazi 
 

8. P. F. P., Uredba o sudskim ostavama (depozitima), uredio 
dr I. Matijević. 
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Broj 6/33 

 
Članci 
 

1. Aleksa K. Matanović, Kad i kako prestaje kućna zajednica u 
Crnoj Gori; 

2. Božidar S. Tomović, Da li u Crnoj Gori članovi u kućnoj 
zajednici pri nasleđivanju imaju prvjenstvo nad članovima 
van kućne zajednice; 

3. Milovan M. Vuković, O djelovima i drugim pravima 
pojedinih kućana na nerazdijeljeni domaći imetak i o 
unutrašnjim prilikama i vezama kućne imovine sa kućnom 
čeljadi; 
 

Društveni pregled 
 

4. Ilija Radović, O socijalnom kod Crnogoraca; 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

5. Odluke plenarne sjednice; 
6. Presude »sentencije«; 

 
Ocjene i prikazi 
 

7. Ilija Perić, Dr Bogoljub Konstantinović, šef soc. odjeljenja 
cen.hig.zavoda; 

8. Zbornik sanitetskog zakonodavstva; 
 
Nove knjige i časopisi 
 

9. »Przewodnik historyszno–prawny–szaso« – pismo kvartalne 
rocznik III. za rok 1932. Lavov, Poljska 1933; 

10. Mićun M. Pavićević, Narodne igre u Crnoj Gori – izdanje 
Zbornika za narodni život i običaje Južnih Slovena u 
Zagrebu, knj. XXIX, 2 (1934); 

11. Pravosuđe časopis za sudsku praksu. 
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Broj 1 – 2/34 

 
Članci 
 

1. Laza M. Kostić, Uredbe; 
2. Milovan M. Vuković, O postojbini; 
3. Marko Popović, Delikti protiv života; 
4. M. B. (1), Ko je nadležan da vrši prvostepenu sudsku vlast 

na pravnom području Velikog suda u pojedinim selima ili 
seoskim opštinama pridatim novoj varoškoj opštini; 

5. Koji je opštinski organ nadležan za izdavanje uvjerenja po 
krivičnoj formi, shodno par. 156 t. 6 i 7 Crnogorskog 
zakonika o sudskom postupku u krivičnim djelima odnosno 
par. 1581.6 i 7 istoimenog Srbijanskog zanika; 

6. O sudskoj procjeni nepokretnosti na području Velikog suda 
u Podgorici; 

 

Društveni pregled 
 

7. Milovan Vukčević, Dvije krize i njihovo liječenje – inflacija, 
deflacija, smanjivanje dugova i uloga i kamate na ove; 

 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

8. Marko Popović,  Sentencije iz  plemena  Paštrovića iz 
godina: 1601, 1605 i sentencije Senata (Velikog suda) od 
1846, 1847, i 1848. god. 

9. Božidar S. Tomović, Kako se vrši dioba, nasleđe i upravlja u 
kućnoj zajednici prema običajnom pravu, koje u narodu 
postoji; 

10. Mirko Vešović, Mazija; 
 

Ocjene i prikazi 
 

11. Milovan M. Vuković, Crnogorsko pravosuđe i pravno 
shvatanje u anegdotama od Mićuna M. Pavićevića; 

12. P., Jedan predlog udruženja sudija – Sekcija Podgorica, 
kao amandman u fin. zakon 1934/35. g. 
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Broj 1/35 

 
Članci 
 

1. Lazar Mijušković, Dr Valtazar Bogišić – prilikom 
stogodišnjice rođenja;  

2. Božidar S. Tomović, Dr Valtazar Bogišić o običajnom 
nasljednom i običajnom pravu i pravu kućne zajednice u 
Crnoj Gori; 

3. Milan Bošković, Jedna odluka plenarne sjednice Velikog 
suda u Podgorici; 

4. Milovan Vuković, O tetkinstvu; 
5. Boško Bojović, Da li se propisi čl. 48 – 64 OIZ odnose na 

prodaje nepokretnosti u varošima?; 
6. Stojan V. Radović, Marginalije krivičnog postupka 

 
Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

7. Dioba zadruge – kućne zajednice u Crnoj Gori prema građi 
koju je iz naroda prikupio Dr Valtazar Bogišić; 

8. Dušan Vuksan, Nekoliko senatskih presuda iz nasljednog 
prava; 

9. Dr Ernest Čimić, Crnogorsko pravosuđe i pravno shvatanje 
u anegdotama od Mićuna Pavićevića, Zagreb 1933. godine; 

  
Broj 1 – 2/36 

 
Članci 
 

1. Dr Ernest Čimić, Karakter propisa par. 15 st. 1 Mjeničnog 
zakona; 

2. Savo Vuletić, O primjeni nasljednog prava odiva u Crnoj 
Gori; 

3. Božidar S. Tomović, Starješinstvo; 
4. Ivan Vušović, Smrtne kazne u narodu; 
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Administrativna hronika 
 

5. Alek. Stanić, O razumijevanju i primjeni odredaba 
crnogorskog zakona o činovnicima od 1914. godine u vezi 
načelnih odluka Državnog savjeta; 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

6. Petar F. Protić, Odluke plenarne sjednice Velikog suda od 
16.III 1929. godine i 9. XII 1935. god.; 

7. Kod starješina Kuće prilikom diobe uzme kao Starješinstvo 
jedan dio od cjelokupne imovine, ne naznačavajući da 
uzima i dio i Starješinstvo, ako uzme više nego što bi ga na 
dio pripalo taj višak je starješinstvo i kao takav ne može biti 
testiran a sa svojim dijelom starješina slobodno raspolaže; 
 

Bilješke 
 

8. Osnivanje Udruženja pravnika u Podgorici; 
9. »Pravni život«, časopis za zakon. judikaturu i pravnu 

literaturu Beograd. Pravni zbornik pozdravlja pojavu ovog 
novog časopisa tako korisnik priručnika za svakog 
pravnika, osobito pravnika praktičara (P.P.). 
 

 
Broj 3 – 4/36 

 Članci 
 

1. Aleksa Matanovič, Građanski zakon za kralj. Jugoslaviju; 
2. Božidar S. Tomović, Ko upravlja kućnom zajednicom; 
3. Anton Glavinčević, Može li branilac okrivljenog prigovarati 

optužnici ako se okrivljeni nalazi na slobodi; 
4. Petar F. Protić, Starateljstvo nad maloljetnicima u Crnoj 

Gori; 
5. Milovan Vuković, Početni rok zastare tužbi države za 

dugove koji dolaze od nedopuštenih djela; 
6. Ivan Vušović, Smrtne kazne u narodu; 
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Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

7. Naseljedno i porodično pravo u Crnoj Gori koje je iz naroda 
prikupio Dr Valtazar Bogišić; 

8. Petar F. Protić, a) Obnova postupka u mjeničnim 
sporovima;  
b) Monopolska uprava je nelični imaonik te kao takva 
nosilac prava i obaveze; 
 

Bilješke 
 

9. B. S. Tomović, Izdvajanje Sreskog suda u Andrijevici iz 
područja Okružnog suda u Beranama i pripajanje istog 
području Okružnog suda u Podgorici. 
 

 
Broj 5 – 6/36 

 
Članci 
 

1. Božidar S. Tomović, Koje se stvari pri diobi kućne zajednice 
dijele po glavama a koje po koljenima; 

2. Boško Bojović, Početni rok zastare tužbi države za dugove 
koji dolaze od nedopuštenih djela; 

3. Milovan M. Vuković, Da li se može tužiti zaostavština 
umrlog lica čiji je nasljednik poznat i nalazi se u našoj 
državi; 

4. Petar F. Protić, Starateljstvo nad maloljetnicima u Crnoj 
Gori; 

5. Boško Pejanović, Poreska obaveza po zakonu o 
neposrednim porezima i primjena Uredbe o prinudnoj 
naplati i nenaplativosti poreza; 

6. Božo Vujošević, Da li se optuženi mora protiviti postupku 
suda da bi se mogao pozivati na povrede formalnog zakona 
iz t. 4 par. 336 KSP; 
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Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

7. Petar F. Protić: a) Protiv rješenja suda kojim je dozvoljeno 
bezbjedno sredstvo, ne može se izjaviti žalba višem sudu, 
već samo prigovor sudu koji je obezbjeđeno sredstvo 
dozvolio; 
b) Protiv rješenja sreskog suda donesenog u predmetima 
obezbjeđenja, žalba se podnosi okružnom sudu, koji je 
nadležan da rješava u drugom stepenu i posljednjem 
stepenu; 
v) Koji su nelični imaoci po crkvenom Ustavu; 
g) Siromaško pravo ne može se priznati neličnim imaocima 
izuzev kućnim zajednicama ukoliko se ove pojavljuju kao 
parnične stranke. 

8. Svetosavski temati za 1937. godinu. 
 

In memoriam 
 

poč. Dr Iliji Jeliću,  napisao B. S. Tomović  (koji počinje 
rečenicom: »20. maja ove godine nesrećnim slučajem 
poginuo je Dr Ilija Jelić, apelacioni sudija u Beogradu i 
poznati pravni pisac...«). 

 
 

Broj 7 – 8/36 
 

Članci 
 

1. Božidar S. Tomović, Udovičko pravo uživanja u kući (kućnoj 
zajednici); 

2. Jovica Mijušković, O procesualno pravnim posljedicma 
izostanka stranaka od »prvog« ročišta u GRPP; 

3. Anton Glavinčević, Nedoslednost zakonodavca u par. 64 
KZ; 

4. M. Bošković, O sudskoj dostavnoj službi na području 
Velikog suda u Podgorici; 
 



Bibliografija časopisa “Pravni zbornik” 1933 – 2017 

 

  33 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

5. Sudske odluke: Petar F. Protić, Okružni sud je stvarno 
nadležan po tužbama čiji kumulovani zahtjevi prelaze iznos 
od 5.000 dinara, pa makar pojedini od tih zahtjeva bili i 
ispod toga iznosa; 

6. Običajno pravo: Božidar S. Tomović, Kako se upravlja 
komunima; 

7. Istorija prava: Izvještaj Dr Valtazara Bogišića o radu na 
sastavu OIZ za Crnu Goru. 
 

 
Broj 9 – 10/36 

 
Članci 
 

1. Božidar S. Tomović, Pravo roditelja na izdržavanje od svoje 
djece u Crnoj Gori; 

2. Petar F. Protić, Starateljstvo nad maloljetnicima u Crnoj 
Gori; 

3. Jovica Mijušković, O procesualno pravnim posljedicama 
izostanka od »prvog« ročišta u GRPP; 

4. M. B., O sudskoj dostavnoj službi na teritoriji Velikog suda 
u Podgorici; 

 
Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

5. Petar F. Protić a) Vanbračna pogrešilica ima pravo da 
konkuriše na nasljeđe imovine kućne zajednice; 

b) Srodnik koji živi van Kuće ima pravo na nasljedstvo 
zaostavštine umrlog člana Kuće; 

 

Bilješke 
 

6. Božidar S. Tomović, Sudijska stalnost; 
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Broj 11 – 12/36 

 
 Članci 
 

1. Petar F. Protić, Starateljstvo nad maloljetnicima u CG, 
2. Božidar S. Tomović, Kad može majka da naslijedi svoga 

sina ili ćerku, prema nasljednom običajnom pravu u Crnoj 
Gori; 

3. Vuko Vučinić, Kad jedan član Kuće traži dio iz iste, protiv 
koga treba da uperi tužbu: da li protiv Kuće, na ruke 
domaćina, ili protiv članova Kuće, 

4. Dr Dragiša Mijatović, O rehabilitaciji osuđenika; 
5. Aleksandar K. Stanić, Obnova spora u administrativnom 

postupku; 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

6. Izvještaj Dr Valtazara Bogišića o radu na sastavu OIZ za 
Crnu Goru. 

 

 
Broj 1 – 2/37 

 
Članci 
 

1. Lazo M. Kostić,  Da li  su  narodni  poslanici  državni  
činovnici po krivičnom zakonu; 

2. Milovan M. Vuković, Opšta zajednica imanja u Crnoj Gori; 
3. Vuko Vučinić, Pravni karakter udovičkog uživanja po OIZ; 
4. Aleksandar K. Stanić, Postupak, po sporovima naknade 

štete počinjene državi; 
 
Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

5. Petar F. Protić – a) O upravljanju i zastupanju opšte, 
plemenske i brastveničke imovinske zajednice na području 
Velikog suda 



Bibliografija časopisa “Pravni zbornik” 1933 – 2017 

 

  35 
 

   b) Šerijatski sud je nadležan za postupak stavljanja pod 
startateljstvo punoljetnih muslimana zbog zakonskih 
uzroka predviđenih u razdjelu III dijela V OIZ kao i za 
ukidanje starateljstva. Ostali poslovi takvog starateljstva 
spadaju u nadležnost sreskih sudova kao nadstarateljske 
vlasti, 

   v) Nagrada za traženje izvršne klauzule od strane advokata 
određuje se po tar. br. 1 Tarife Pravilnika o visini nagrada 
za advokatske poslove; 

    g) Protiv odluke prvostepenog suda donesene na osnovu 
člana 79 GSP, nije dozvoljena žalba; 

   d) Istorija prava: Zakon po kojemu će se vladati kmetovi. 
 

 
Broj 3 – 6/37 

 
Članci 
 

1. Božidar S. Tomović, Imovinski odnosi između muža i žene u 
Crnoj Gori 

2. Milovan M. Vuković, Opšta zajednica imanja u Crnoj Gori i 
pravo udionika 

3. Petar S. Protić, Starateljstvo nad maloljetnicima u Crnoj 
Gori 

4. Vuko Vučinić, Sticanje vlaštine od nesospstvenika po OIZ; 
 
Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

5. Petar F. Protić: a) Djevojka koja je ostala sama na životu, 
kad se udajom za drugoseljanina iseli iz sela u kojemu se 
nalazi imanje njene rodne kuće, ne gubi pravo udioništva u 
opštoj seoskoj zajednici – komunu, već isto i dalje zadržava, 
ako bude snosila sve komunske javne terete onako kao i 
drugi udioničari; 
b) Kad član kućne zajednice traži dio od zajedničke domaće 
imovine treba da tužbu upravi protivu svih punopravnih 
članova Kuće, a ne protiv Kuće kao neličnog imaonika; 
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Bilješke 
 

6. Stanić, Godišnja Skupština Udruženja pravnika u 
Podgorici, održana 11. aprila 1937. godine 
 
 

Broj 7 – 8/37 
 

Članci 
 

1. Božidar S. Tomović, O usvajanju djece (adopcija) i 
pozakonjenu (legitimaciji) vanbračne djece u Crnoj Gori; 

2. Jovica Mijušković, O parničnim radnjama u našem novom 
GRPP koje se moraju i mogu preduzimati i naređivati po 
»službenoj dužnosti« od strane suda, bez obzira na predlog 
stranaka; 

3. Božo Vujošević, Slobodno sudijsko uvjerenje po KP; 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

4. Tomaš Kn. Katanić, Mazija u Vasojevićima; 
5. B. T., Presuda Velikog suda od 6. juna 1880. godine prema 

kojoj je otac vanbračnog djeteta bio dužan vanbračno dijete 
primiti k sebi kao bračno; 
 

Prikazi novih knjiga 
 

6. Mišljenje o predosnovi Grad. zakonika za kralj. Jugoslaviju, 
7. Komentar Zakona o izvršenju i obezbjeđenju, 
8. Zbirka propisa o likvidaciji zemljoradničkih dugova, sa 

komentarom; 
 
Iz rada Udruženja pravnika 
 

9. Na  Godišnjoj  Skupštini  11. aprila 1937. godine Udruženje 
pravnika u Podgorici primilo je »Pravni zbornik« kao svoj 
organ. Vlasništvo i Uredništvo ostalo je kao i do sada. 
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Broj 9 – 10/37 

Članci 
 

1. Stupanje na snagu Zakonika o sudskom postupku u 
građanskim parnicama na pravnom području Velikog suda 
u Podgorici (Uredništvo); 

2. Jovica Mijušković, O parničnim radnjama u našem novom 
GRPP koje se moraju i mogu preduzimati i naređivati po 
»službenoj dužnosti« od strane suda, bez obzira na predlog 
stranaka; 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

3. B. T., Plenarna odluka Velikog suda u Podgorici od 20. 
oktobra 1937. godine prema kojoj početak roka zastare 
tužbi države za dugove koji dolaze od nedopuštenih djela 
počinje teći od kako u arhivi Min. finansija bude zaveden 
izvještaj bilo kojeg državnog nadleštva ili organa o tom 
djelu; 

4. B. V., Odluka plenarne sjednice Vel. suda u Podgorici od 
20. oktobra 1937. godine koja je raspravila pitanje o tome: 
da li je pravno nužno kada jedan član kućne zajednice, koji 
u njoj imaju svoj idealni dio, ili je dovoljno da tužba bude 
upravljena protivu kućne zajednice od strane toga člana na 
ruke starješine kućne zajednice; 

5. D. D. Vuksan, Iz običajnog nasljednog prava u Crnoj Gori. 
Testament Stijepa Dajkova iz 1628. god; 

6. A. Glavičanin, Uspostava apelacionog vijeća pri Velikom 
sudu u Podgorici. 
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Broj 11 – 12/37 

 
Članci 
 

1. Milovan M. Vuković, Kad počinje rok zastare tužbe države 
zbog dugova koji dolaze od nedopuštenih djela; 

2. Božidar S. Tomović, Da li su sve donesene odredbe u 
suglasnosti sa par. 27 t. 7 Finansijskog zakona i Uredbi sa 
zakonskom snagom o upravi i o zastupanju 
opšteplemenske zajednice, bratstva i seoskih opština na 
području Velikog suda u Podgorici (čl. 709 – 714 OIZ);  

3. Jovan Božović, Može li se otvoriti stečaj dužniku koji nema 
imovine; 

4. Milinko Gilić, Pobude krivičnog djela i kažnjivost; 
 
Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 

 

5. B. Vujošević, Tužbeni zahtjev privatnog namještenika zbog 
neisplaćene plate i zahtjev istog zbog naknade zakonskog 
otkaza osniva se na istom činjeničnom i pravnom temelju 
– najmu službe; 

 
Prikazi novih knjiga 
 

6. Božidar S. Tomović, Sistem prava o kućnoj zajednici u 
Crnoj Gori (doktorska disertacija Dr Ananije Ilića). 

 
 

Broj 1 – 2/38 
 
Članci 
 

1. Aleksa K. Matanović, Živojina Perića, profesora prava 
Beogradskog univerziteta; 

2. Božidar S. Tomović, Sedamdesetogodišnjica Živojina 
Perića, profesora prava Beogradskog univerziteta; 
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3. Milovan M. Vuković, Značaj religije po Živojinu M. Periću; 
4.  Jovica B. Mijušković, Jedno interesantno mišljenje 

Živojina Perića o istini u nauci; 
5. Dr Ananije Ilić, Slučaj da je običajno pravo derogiralo 

zakonski propis; 
6. Petar F. Protić, Starateljstvo nad maloljetnicima u Crnoj 

Gori; 
7. Vuko Vučinić, Mišljenje vojvode Đura Cerovića o 

običajnom crnogorskom obiteljskom pravu i o kućnoj 
zajednici; 

8. Ivan Vušović, Karakter presude zbog izostanka i njeno 
donošenje po novom postupku u grad. parnicama. 

 
 

Broj 3 – 4/38 
 
Članci 
 

1. Vukašin Z. Vukašinović, O vanbračnoj djeci i vanbračnim 
prestupima a u vezi s tim i o nekim porodičnim odnosima 
u Crnoj Gori; 

2. Dr Ananije Ilić, Iz privatno pravnog života u Crnoj Gori; 
3. Milinko Gilić, O stvarnoj legitimaciji; 

 
Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

4. B. Vujošević, Nezlomisleni kupac nepokretnosti kupljenih 
na javnoj prodaji stiče bespornu vlaštinu istih, bez obzira 
ko je bio njihov vlasnik prije javne prodaje; 

5. Dobrivoje Dim.Branković, Predsjednik opštine po par. 34 
Zakona o opštinama ovlašćen je da zastupa opštinu u 
svim njenim poslovima, a pod poslovima imaju se 
razumjeti i vođenje parnica kako po tužbama pojedinaca 
upravljenih protivu opštine kao pravnog lica po 
privatnom pravu, tako i po tužbama same opštine 
upravljenih protivu pojedinaca. 
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Broj 5 – 6/38 

 
Članci 
 

1. Dr Slanislav Borovski, Zakoni otačastva; 
2. Vukašin Z. Vukašinović, O vanbračnoj djeci i vanbračnim 

prestupima, a u vezi sa tim i o nekim porodičnim 
odnosima u Crnoj Gori; 

3. Dr Ananije Ilić, Iz privatno pravnog života u Crnoj Gori; 
 

Sudska praksa 
 

4. B. Vujošević, Zastara za tužbe države zbog naknade štete 
učinjene u državnim šumama počinje teći otkako u arhivi 
nadležne Šumske uprave bude zavedena odnosno prijava 
čuvara državnih šuma; 
 

Iz rada Uredništva časopisa 
 

5. Pismo Živojina M. Perića, upućeno Uredništvu »Pravnog 
zbornika« i Aleksi K. Matanoviću, državnom savjetniku i 
saradniku »Pravnog zbornika«. 

 
In memoriam 
 

Božidar S. Tomović, poč. Dušan Grupković, predsjednik 
Okružnog suda u Peći, 
Milovan M. Vukotić, poč. Dr Živan Spasojević, profesor 
prava. 

 
 

Broj 7 – 8/38 
 
Članci 
 

1. Božidar S. Tomović, Valtazar Bogišić kao zakonodavac; 
2. Milovan Vuković, Valtazar Boogišić kao izdavalac naredbi; 
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3. Vukašin Z. Vukašinović, O vanbračnoj djeci i vanbračnim 
prestupima a u vezi s tim i o nekim porodičnim odnosima 
u Crnoj Gori; 

 
Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

4. B. S. Tomović, Starješinstvo prema mišljenju Janka Milića 
i Rada Plamenca, biv.sudija Velikog suda u Crnoj Gori, 

5. B. Vujošević, Rješenja koja Veliki sud donese umjesto 
apelacionog suda u svim sporovima iz čl. 36/1 u GRPP 
pravosnažna su te protiv njih nema mjesta pravnom 
lijeku. 
 

Prikaz novih knjiga 
 

6. Dr Nikola S. Stjepanović, Opšta teorija o glavnoj kontroli 
kralj. Jugoslavije. 

 
 

Broj 9 – 10/38 
Članci 
 

1. Vukašin Z. Vukašinović, O vanbračnoj djeci i vanbračnim 
prestupima a u vezi s tim i o nekim porodičnim odnosima 
u Crnoj Gori, 

2. Jovica B. Mijušković, Izostanci stranaka od ročišta u 
GRPP koji ne povlače nikakve procesualno pravne 
posljedice, 

3. Milinko Gilić, Opšta mjesna nadležnost suda u sporu 
protiv Kuće – kućne zajednice; 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

4. B. S. Tomović, Pravna mišljenja dr Lazara Tomanovića biv. 
predsjednika Velikog suda i serdara Rada Plamenca, biv. 
sudije istog suda, o izvjesnim pitanjima iz porodičnog 
prava i kućne zajednice, 
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5. Pravo otkupa iz 1872. g. 
6. Kako su nekada u Crnoj Gori samo opštinske uprave 

donosile propise, kako da se kazne izvjesna krivična djela, 
7. Kako se nekada sudilo ubicama iz krvne osvete i kako se 

ista stišavala. 
 

Broj 11 – 12/38 
Članci 
 

1. Tihomir Vasiljević, Uslovno prekidanje krivične istrage i 
otpuštanje na prokušavanje kao njen oblik u jug.kr.zakon; 

2. Vukašin Z. Vukašinović, O vanbračnoj djeci i vanbračnim 
prestupima a u vezi s tim i o nekim porodičnim odnosima 
u Crnoj Gori; 

3.  Jovan Božović, Uslovna osuda i Zakon o suzbijanju 
zloupotreba u službenoj dužnosti; 

 
Sudska praksa, običajno pravo i istorija prava 
 

4. Dr Stanislav Borovski, Crnogorsko krivično pravo (popis iz 
godine 1873), 

5. Miloš Vračar, Nevaljanost mjenice usljed nedostatka 
potpisa trasatovog može se isticati samo u prigovoru na 
platni nalog izdat po toj mjenici. 

 
 

Broj 1 – 2/39 
 

Članci 
1. Vukašin Z. Vukašinović, O vanbračnoj djeci i vanbračnim 

prestupima a u vezi s tim i o nekim porodičnim odnosima 
u Crnoj Gori; 

2. Tihomir Vasiljević, Uslovno prekidanje krivične istrage i 
otpuštanje na prokušnju kao njen oblik u jug.kr.zak.; 

3. M. Rajković, Kad je svršeno djelo iz par. 19 Zakona o 
biračkim spiskovima; 
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Sudska praksa, običajno pravo i istorija prava 
 

4. Dr Stanislav Borovski, Crnogorsko krivično pravo (popis iz 
godine 1873); 

5. Miloš Vračar, Pitanje da li je dužnik u momentu zaduženja 
bio trgovac, ne može se isticati u prizivu, ako u 
prvostepenom postupku nije raspravljeno o tom pitanju. 

 
 

Broj 3 – 4/39 
 

Članci 
 

1. Milovan Vuković, Pravo intestatskog nasleđivanja ženskih 
članova u kućnoj zajednici; 

 
Sudska praksa, običajno pravo i istorija prava 
 

2. Dr Stanislav Borovski, Nekoliko presuda crnogorskog 
Praviteljstvujuščeg senata; 

3. Đ.Vukmirović, Predmeti izvršenja i za dugovanja 
Drž.hipotekarnoj banci mogu biti samo založena imanja a 
ne i založena imovina dužnikova, bilo pokretna bilo 
nepokretna dok se na osnovu tužbe ne stekne izvršni 
naslov. 

 
 

Broj 10 – 12/39 
 
Članci 
 

1. Proto Nikola Marković, Iz bračnog prava u Crnoj Gori; 
2. Božidar S. Tomović, Pravo na diobu članova kućne 

zajednice; 
3. Jovan Božović, Novi građanski parnični postupak u 

praksi; 
4. Božo M. Vujošević, Priziv državnog tužioca protivu presude 

sreskog suda; 
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Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

5. Dr Stanislav Borovski, prof. univerziteta u Varšavi, 
Nekoliko presuda crnogorskog i brdskog 
Praviteljstvujuščeg senata; 

6. Đ. Vukmirović, Prigovore, ma i o bitnom nedostatku 
mjenice, sudovi ne mogu uzimati u obzir poslije roka iz 
par. 651 GRPP (presuda Vs rev.br. 5/38); 

 
In memoriam 
 

B. S. Tomović, poč. Marko Radulović, biv. predsjednik 
Vlade Crne Gore, biv. predsjednik Velikog suda i biv. 
senator. 

 
 

Broj 1 – 6/40 
 

Članci 
 

1. Nikola Marković, Iz bračnog prava u Crnoj Gori do 1904 
godine; 

2. Miloš Vračar, Kada se novčana kazna u slučaju njene 
nenaplativosti ima zamijeniti zatvorom, a kada robijom ili 
strogim zatvorom; 

3. Božidar S. Tomović, Komuni u Crnoj Gori; 
 
Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

4. Đ. Vukmirović, Za kval. djela pokušaja lišenja života iz 
par. 176 u vezi par. 31 K.z. Odlučno je da je izvršilac 
predvidio da neko može biti njegovom radnjom lišen 
života, a ne i kakva je posljedica iz njegove radnje 
nastupila; 

5. B. Prema presudi Velikog suda od 20. novembra 1879 
godine u slučaju brakolomstva muža, žena je imala pravo 
da se odvoji od muža i sa njime dijelila imanje na dva 
jednaka dijela. 
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Broj 7 – 8/40 

 
Članci 
 

1. Nikola Marković, Iz bračnog prava u Crnoj Gori do 1904 
godine; 

2. Jovan Božović, Da li kuća (po OIZ) može postojati i bez 
imovine; 
 

Sudske odluke, običajno pravo i istorija prava 
 

3. Božidar S. Tomović, Iz sudske prakse o komunima u Crnoj 
Gori; 

4. Đ. Vukmirović, U sporu zbog povrede prava preče kupnje 
nema mjesta tužbi za utvrđenje (par. 323 GRPP) već tužbi 
za činjenje (par. 321 GRPP) – presuda Vs kao rev., Rev. 
37/40. 
 
 

Broj 9 – 10/40 
 

Članci 
 

1. Nikola Marković, Iz bračnog prava u Crnoj Gori do 1904 
godine; 

2. Milovan M. Vuković, Dobit ili većnik; 
3. Vučeta Drljević, Osuda krivca iz krvne osvete na kaznu 

gubitnika časnih prava;  
4. Božidar S. Tomović, Da li po naslednom pravu u Crnoj 

Gori postoji ležeće nasleđe – hereditas iacens? 
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Broj 1/60 

 
Članci i prikazi 
 

1. Božo Vujošević, Komunalni sistem bez srezova u Crnoj 
Gori; 

2. Iko Mirković, Reforma finansiranja stambene izgradnje; 
3. Vladislav Brajković, Osnovna načela zakona o ugovorima o 

iskorišćavanju pomorskih brodova; 
4. Miloš Radović, Osvrt na neka pitanja zaštite društvenih 

fondova; 
5. Radosav Bojović, O izmijenjenom položaju maloljetnih 

izvršilaca krivičnih djela; 
6. D.L., Odvojena tužba kod već tekućeg supraničkog spora, 
7. Blažo Borovinić, Mjesni odbori u NRCG; 
8. Pero Krstajić, Od narodnooslobodilačkih odbora kao 

borbenih organa do komuna; 
9. Đorđe Milović, Krivično pravo starog Grbaljskog zakona; 
10. Đorđije Spasojević, Povodom jedne sudske odluke;  
11. Milan Tomić, O izmjenama u Kriv. zakoniku. 

 
 

Broj 2/60 
 

Članci i prikazi 
 

1. Vuko Vučinić, Osvrt na reorganizaciju uprave u narodnim 
odborima opština u NRCG; 

2. Miloš Vračar, Normativna djelatnost opštinskih narodnih 
odbora; 

3. Brano  Vuković, a) Diobe iv. plemenskih, seoskih, 
brastveničkih, opštinskih i državnih šuma na teritoriji Crne 
Gore su nezakonite i ne mogu se priznati; 
b) Objašnjenje čl. 2. i 4. Zakona o raspravljanju uzurpacija 
zemljišta u opštenarodnoj imovini; 
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4. Mijat Šuković, O zastarjelosti prava iz čl. 144 Zakona o 
nasleđivanju; 

5. Mato Brajković, Načelo o odgovornosti brodara kao 
pomorskog vozara u vezi zakona o ugovorima o 
iskorišćavanju pomorskih brodova;  

6. Niko S. Martinović, Sindikati u borbi za kolektivne ugovore 
između dva rata; 

7. Vojislav Bošković, Služba pravne pomoći u narodnim 
odborima; 

8. Đorđije Durutović, Oštećenja i zaštita društvene imovine. 
 

Bilješke 
 

9. Osnovana je sekcija Jugoslovenskog udruženja za 
administrativne nauke u NRCG 
 

 
Broj 3/60 

Članci 
 

1. Iko Mirković, Uloga i zadaci stanbenih zajednica u 
komunalnom sistemu;  

2. Nikola Bošković, Ostvarivanje naknade štete u posebnim 
postupcima; 

3. Vlastimir Stamenović, Savjeti narodnih odbora; 
4. Ljubomir Jeftić, Pomoć neukoj stranci kao osnovno načelo 

upravnog postupka; 
5. Hrvoje Bačić, Status i položaj pogonskih i poslovnih 

jedinica preduzeća; 
6. dr Đorđe Milović, Opšti pogled na istorijski razvoj krivičnog 

prava; 
7. Petar Aligrudić, Karakter i značaj odluka Ostroške i prve i 

druge Kolašinske skupštine za stvaranje nove države 
crnogorskog naroda; 

8. Bogdan Perović, Odnos javne i privatne optužbe; 
9. Vladimir Vučinić, Da li se protiv preduzeća u redovnoj 

likvidaciji može sprovesti prinudno izvršenje. 
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Broj 1/61 
Članci 
 

1. Branko Vuković, Kućna zajednica u Crnoj Gori posmatrana 
sa stanovišta društvenog razvitka u našoj zemlji (referat 
održan na godišnjoj skupštini Udruženja pravnika od 28. 
oktobra 1960. godine; 

2. Diskusija po referatu; 
3. Đorđije Durutović, O nekim vidovima oštećenja društvene 

imovine;  
4. Branko Popović, Društveno upravljanje stambenim 

zgradama; 
5. Ilija Radosavović, O nekim izvorima međunarodnog prava u 

Crnoj Gori; 
6. Bilješka: Održana je godišnja skupština Udruženja 

pravnika NRCG. 
 
 

Broj 2/61 
Članci 
 

1. Nikola Srzentić, Kratkotrajne kazne lišenja slobode; 
2. dr Ananije Ilić, Udruživanje i poslovna saradnja privrednih 

organizacija; 
3. Branko Jakaša, Subrogacija osiguratelja u transportnom 

osiguranju; 
4. Hrvoje Bačić, Neposredno učešće radnog kolektiva u 

upravljanju preduzećem; 
5. Jagoš Jovanović, Razvitak narodne vlasti u Crnoj Gori – od 

jula 1941. do 16. juna 1942. godine; 
6. Dr Đorđije Milović, Principi krivičnog postupka sudova 

dobrih ljudi u hercegnovskom kraju u XVIII vijeku; 
7. Vlastimir Stamenović, Mjesni odbori u komunalnom 

sistemu; 
8. Bogdan Perović, O granicama odbrane; 
9. B.P.: Šesti međunarodni kongres za Društvenu odbranu 

(bilješka) Pravna praksa. 
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Broj 3/61 
Članci 
 

1. Milan Milutinović, Opšte socijalno kriminalne determinacije  
najnovijih krivično pravnih normi; 

2. Pero Krstajić, Razvoj Federalne Crne Gore u DFJ (sadrži 
proglas – Narodu Crne Gore i Boke i spisak vijećnika i 
delegata); 

3. Miloš Vračar, Ustav Knjaževine Crne Gore; 
4. Ananije Ilić, Pronalasci i tehnička unapređenja; 
5. Duško Josipović, Odborničke komisije u sistemu rada 

narodnih odbora; 
6. Blažo Borovinić, Zdravstvena zaštita i zdravstvena služba; 
7. Đorđije Spasojević, Da li postoje razlozi za smanjenje broja 

okružnih sudova (i okr.javnih tuž.) u NRCG; 
8. Vukašin Pešić, Krivično pravni i kriminološćki smisao i 

značaj ljudskih odnosa; 
9. Josip Budisavljević, Odgovornost PTT preduzeća za štetu, 
10. Momčilo Marković, Odgovnorst za povredu radnika na 

poslu; 
11. Dušan Nedeljković, Svetozar Marković u današnjoj Moskvi 

i Valtazar Bogišić na Cetinju; 
12. Niko S. Martinović, Zakon Ivana Crnojevića; 
13. Boško Brajković, Maloljetnici i mlađa punoljetna lica,  

 
In Memoriam 
 

Niko S. Martinović: Budo Tomović, 
Ivan Vušović, 
Mirko Vešović. 
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Broj 1/62 

Članci 
 

1. Ananije Ilić, Ugovori o pomorskom prevozu;  
2. Petar Aligrudić, Dosadašnji put razvoja i aktuelni problemi 

komunalnih zajednica; 
3. Iko Mirković, Privredne organizacije Crne Gore u novim 

uslovima; 
4. Mijat Šuković, O knjigovodstvenom vještačenju u krivičnom 

postupku; 
5. Vlastimir Stamatović, Mirovna vijeća; 
6. Đorđije Durutović, Povodom nekih odredaba Zakona o 

eksproprijaciji; 
7. Dušan Mandić, Statuti opština; 
8. Bogdan Perović, Savjetovanje Jug. udruženja za krivično 

pravo i kriminologiju. 
 

In memoriam 
 

Ljubomir Tadić,  Dr Ananije Ilić. 
 

Broj 2 – 3/62 
Članci 
 

1. Radosav Bojović, Pitanje zaštite ustanovnosti i zakonitosti s 
posebnim osvrtom na neke odredbe u prednacrtima Ustava 
FNRJ; 

2. B. Ivanović, Savezna skupština u prednacrtu Ustava FNRJ; 
3. Rajko Gligorović, Statuti radnih organizacija i drugi 

samoupravi akti; 
4. Emilija Palua, Branko Jakaša, Ograničenja odgovornosti 

brodara za štetu (de lege ferenda) – legislativna studija; 
5. Dr Milan Milutinović, Preventivno lišenje slobode; 
6. Dr Đorđije Milović, O bračnom pravu Indije; 
7. Đ. Spasojević, Krivično pravne mjere prema maloljetnicima; 
8. Lj. Sekulić, Uvjerenje kao dokazno sredstvo u upravnom 

postupku Pravne prakse. 
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Broj 1 – 2/63 

 
Članci 
 

1. Vlado S. Strugar, Neki aspekti značaja nacionalnog pitanja 
za izgradnju socijalističkog društvenog uređenja u 
Jugoslaviji; 

2. Josif Jauković, Ekonomska integracija u privredi; 
3. Momir Dragašević, Ekonomske – radne jedinice kao oblici 

organizacije rada u privredi; 
4. Mile Krckovski, Zakletva u krivičnom i parničnom 

postupku; 
5. Đorđije Spasojević, Neka pitanja u vezi primjene u praksi 

principa zabrane reformatio in peius; 
6. Božo Vujošević, Krivično pravo u Crnoj Gori; 

 
Osvrti 
 

7. Bogdan Perović, Savjetovanje Jug.udruženja za kriv.pravo i 
kriminologiju; 

 
Iz rada narodnih odbora 
 

8. Vojislav Bošković, Rad službe pravne pomoći u SR Crnoj 
Gori, Pravna praksa, 

 
Broj 3/63 

Članci 
 

1. Jagoš Jovanović, Prva godina narodne vlasti u Crnoj Gori; 
2. Kržišnik Anton, Kočevski proces, njegov istorijski okvir i 

značaj; 
3. Pero Krstajić, Razvoj NOO u srezu Šavničkom; 
4. Radomir Đurović, Proizvodna saradnja na selu u našem 

običajnom prvu i po OIZ; 
5. Milovan Božović, Neka iskustva iz organizacije statistike u 

opštinama u Crnoj Gori. 
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Broj 1/64 

 
Članci 
 

1. Ljubomir Tadić, Opšte karakteristike i osnovni izvori 
sloboda, prava i dužnosti čovjeka i građanina u Ustavu 
SFRJ; 

2. Milan Milutinović, Kriminalitet i druge pojave socijalne 
patologije i uloga komune u njihovom suzbijanju; 

3. Mirko Petrović, Stanovništvo kao faktor proizvodnje na 
području Crne Gore; 

4. Risto Vukčević, Političko teritorijalna podjela i privredna 
rejonizacija Crne Gore; 

5. Miloš Radović, Nekoliko karakterističnih slučajeva nesreće 
na poslu; 

6. Vladislav Stanković, Neka iskustva u vezi pripreme zborova 
birača u skupštinama opština Paraćin, Svetozarevo i 
Ćuprija. 

 
 

Broj 2/64 
Članci 
 

1. Milutin Golubović, Samoupravljanje u privrednim 
organizacijama prema Ustavu SFRJ; 

2. Mijat Šuković, O rukovođenju knjigovodstvenim 
vještačenjem i o ocjeni nalaza i mišljenja vještaka u 
krivičnom postupku; 

3. Milutin Golubović, Stavovi Osmog kongresa SKJ, osnova za 
aktivnost sindikata; 

4. Pero Krstajić, Razvoj NOO u srezu Šavničkom; 
5. Đorđe Milović, Krivično procesno pravo Vinodolskog 

zakona; 
6. Dragomir Davidović, O pojmu privrednog kriminaliteta; 
7. R.B. Neki zaključci sa proširenog sastanka IO Saveza 

udruženja pravnika Jugoslavije. 
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Broj 3/64 

 
Članci 
 

1. Mirko Petranović, Investicije i fiksni fondovi SR Crne Gore; 
2. Đorđe M. Spasojević, Princip ustavnosti i zakonitosti i 

njegovo obezbjeđenje u našem ustavnom sistemu; 
3. Blažo Borovinić, Ustavna načela o objavljivanju zakona, 

drugih propisa i opštih akata; 
4. Vuk Lutovac, Mjesne zajednice u statutima opština u Crnoj 

Gori; 
5. Branislav Ivanović, O nekim pitanjima pravne zaštite 

privrednih organizacija u Crnoj Gori; 
6. Milutin Golubović, Stavovi Osmog konkresa SKJ osnova za 

aktivnost sindikata; 
7. Dr Branko Petranović, O radu na izdavanju crnogorskih 

pravnih izvora i njegovom naučnom značaju; 
8. Dušan P. Mišić, Odgovornost za naknadu štete; 
9. Petar Aligrudić, Zakonodavna djelatnost Savezne skupštine 

u prvoj godini njenog rada; 
10. Risto J. Dragićević, Nekolika nepoznata Bogišićeva pisma. 

 
 

Broj 1/65 
Članci 
 

1. Milutin Golubović,  Neka  pitanja  učešća  neposrednih  
proizvođača u upravljanju proizvodnim radnim jedinicama; 

2. Momir Dragašević, O docnji kupca sa prijemom isporuke; 
3. Vlado Nikolić, usklađivanje saveznih zakona i drugih 

saveznih propisa sa Ustavom; 
4. Petar Ćuković, Povodom novih zakona o službi unutrašnjih 

poslova; 
5. Danica S. Kitić, Isključiva mjesna nadležnost suda za 

suđenje u sporovima o tražbenim i stvarnim pravima na 
nepokretnostima; 
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6. Branislav M. Ivanović, Proširena sudska nadležnost u 
zaštiti prava po osnovu rada; 

7. Momčilo Marković, O krivici i uzročnosti kod naknade štete; 
8. Božo Vujošević, Osvrt na razvoj prava i pravne nauke u 

Crnoj Gori. 
 
 

Broj 2 – 3/65 
Članci 
 

1. Dr Milo Marković, Lenjinovo učenje o revoluciji i praktično 
ostvarenje tog učenja u našoj revoluciji; 

2. Dr Živojin L.Aleksić – Aleksandar Kron, Logički problemi 
definisanja istine u krivičnom postupku; 

3. Branko Jakaša, Pravni položaj zapovjednika prema zakonu 
o posadi brodova jugoslovenske trgovačke mornarice; 

4. Mirko Petranović, Novčana reforma 1945 – godine i njen 
značaj; 

5. Blažo Borovinić, Objavljivnje odluke ustavnog suda kad sud 
utvrdi nesaglasnost zakona sa ustavom, odn. republičkog 
zakona sa saveznim ustavom; 

6. Branislav M. Ivanović, Izricanje mjere isključenja iz radne 
zajednice preduzeća; 

7. Simo Begović, Neka pitanja primjenjivanja Osnovnog 
zakona o radnim odnosima; 

8. Nikola Bošković, Samoupravljanje, ustavnost i zakonitost; 
9. Jovan R. Bojović, Demonstaracije na Cetinju 1932 godine i 

suđenje jednoj grupi njihovih organizatora; 
10. Tomica Nikčević, Stanislav Borovski, Miloš Radović, 

Realizacija prava iz radnog odnosa i socijalnog osiguranja 
važno područje društveno–političke aktivnosti. 
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Broj 1/66 

Članci 
 

1. Radosav R. Petrović, Pokušaj krivičnog djela ubistva iz 
stava 3 člana 135 KZ; 

2. Petar Stojanović, Vjeridba i položaj vjerenika u Crnoj Gori; 
3. Jovan R. Bojović, Studentski aprilski štrajk 1936, ubistvo 

Žarka Marinovića i njihov odjek u Crnoj Gori; 
4. Žarko Bulatović, Neka pitanja razgraničenja sudske opreme 

sa stavom 2 i 4 KZ, oslobođenjem od kazne i uslovnom 
osudom. 
 

 
Broj 2 – 3/66 

Članci 
 

1. Dr Risto Vukčević, Mjerila rezultata rada i društveno 
ekonomski odnosi u radnoj organizaciji; 

2. Branislav M. Ivanović, Faze konkursnog postupka; 
3. Ljubo Sekulić, Položaj republičkih organa uprave u SR 

Crnoj Gori po Ustavu od 1963. godine; 
4. Dr Vukašin Pešić, Istorijski razvoj kažnjavanja prestupnika, 

Jovan R. Bojović, Crnogorska intelektualna omladina u 
1941. godine; 

5. Dr Petar Stojanović, O osobini muških članova kuće u 
Crnoj Gori; 

6. Simo Begović, Odnos države i prava i radničkog 
samoupravljanja; 

7. Novak Laković, Odluka suda po tužbi radnika povodom 
isključenja radnika iz radne zajednice; 

8. Dr Ilija Radosavljević, Sentencija o imovinskim odnosima u 
Crnoj Gori iz 1852. godine. 
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Broj 1 – 2/67 

Članci 
 

1. Dr Milan Milutinović, Maloljetnička delikvencija u 
savremenom svijetu sa osvrtom na našu zemlju; 

2. Dr Vukašin Pešić, Istorijski razvoj kažnjavanja prestupnika; 
3. Ljubomir Jevtić, Neka pitanja iz postupka po žalbi u 

upravnom postupku; 
4. Slobodan Blagojević, Ovlašćenje Savezne skupštine da 

delegira nadležnost političko–izvršenim i upravnim 
organima da svojim aktima normiraju društvene odnose; 

5. Zoran Lakić, Međunarodno pravo i razmjena zaroboljenika 
u Crnoj Gori 1941. godine; 

6. Jovo Crnogorčević, Pojam i pravni karakter kazneno pravne 
sankcije naplate vrijednosti nepronađene carinske robe; 

7. Dr Ivo Grabovac, Pravni problemi pretovara u železničkom 
transportu; 

8. Dr Petar Stojanović, Pravo na postojbinu kao posebno 
pravo žene u Crnoj Gori; 

9. Jovan R. Bojović, Političke akcije jugoslovenskih studenata 
u Pragu protiv režima šestojanuarske diktature 1929 – 
1932.; 

10. Milutin Golubović, Formiranje i raspodjela dohotka i ličnih 
dohodaka u radnim jedinicama; 

 
Prikazi 
 

11. Branislav M. Ivanović: Simpozijum: »Mjesto i uloga 
normativne djelatnosti radnih organizacija u pravnom 
sistemu SFRJ; 

 
Prilozi 
 

12. Božo Borovinič, Dvije odluke Crnogorskog senata. 
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Broj 3/67 

Članci 
 

1. Dr Milo Marović, Velika oktobarska socijalistička revolucija 
– početak nove ere – ere socijalizma; 

2. Radosava Bojović, Krivično pravni karakter i pojam odredbe 
stava 3 čl. 135 KZ; 

3. Stojan Đuranović, Izmjene Zakonika o krivičnom postupku; 
4. Blažo Borovinić, Pitanje nacionalizacije nepokretnosti po 

Ustavu Jugoslavije; 
5. Mirko Petranović, Zaposlenost u priobalnom području Crne 

Gore 1960 – 1966; 
6. Dr Petar Stojanović, Vanbračna djeca i njihovi prirodni 

roditelji u biv. Crnoj Gori; 
7. Branislav Ivanović, Međusobni odnosi organa preduzeća s 

posebnim osvrtom na mjesto direktora; 
8. Simo Begović, proces donošenja statuta u preduzeću; 
9. Vojislav Bošković, Problemi u radu sudija – porotnika; 
10. Vidak Vujačić, Mogućnost osmišljavanja tradicionalnih 

idejnih tipova ili uzora; 
 

Broj 1 – 2/68 
Članci 
 

1. Branko Petrović, O sistemu okupacije u Jugoslaviji 1941 – 
1945. godine i njegovoj naučnoj obradi; 

2. Dr Ivo Grabovac, Neki aspekti ugovora o gradnji broda s 
osvrtom na pravni učinak upisa naručioca u vlasnički list; 

3. Dinko Franetović, Međunarodno pravni sistem i historijske 
činjenice o plovidbi Bojanom i Skadarskim jezerom; 

4. Mr Veljko Vučetić, Pojam i pravna priroda poslova 
produktnih berzi; 

5.  Đorđije Spasojević, Nasljedno pravo vanbračnih i 
građanskih srodnika po Zakonu o nasljeđivanju; 

6. Tomaš Marković, Crnogorsko zakonodavstvo u oblasti 
školstva. 
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Broj 3/68 
Članci 
 

1. Zoran Lakić, Neke karakteristike NOO 1941. u Crnoj Gori; 
2. Ljubomir Jevtić, Neki problemi pravnih sredstava u 

upravnom postupku; 
3. Novak Laković, Neki problemi u primjeni instituta nužnog 

smještaja; 
4. Mr Radislav Gajović, Osvrt na uredbu o uslovima 

poslovanja predstavništava inostranih firmi u Jugoslaviji; 
5. Karlo Stipanić, Osnovne karakteristike Osnovnog zakona o 

utvrđivanju i raspodjeli dohotka u radnim organizacijama; 
6. Dr Mihailo Velimirović, Objekt patentne zaštite; 
7. Lazar Raonić, Povodom jedne godišnjice; 

 

Broj 1 – 2/69 
Članci 
 

1. Jagoš Jovanović, Jovan Tomašević; 
2. Mr Žarko Bulatović, Načelo legaliteta u krivičnom pravu, 
3. Mr Milorad Perović, Saslušanje organa unutrašnjih poslova 

u svojstvu svjedoka na okolnosti saznate u vršenju službe 
od prezumtivnog svjedoka odnosno okrivljenog; 

4. Dr Petar Stojanović, Udovica i udovičko pravo 
plodouživanja u Crnoj Gori; 

5. Slobodan Đuretić, O docnji prodavca sa isporukom robe u 
našem i uporednom pravu; 

6. Miloš Vračar, Organizacija zdravstvene službe u Crnoj Gori; 
7. Dr Branko Petranović, Narodni front u političkoj strukturi 

Jugoslavije (1944 – 1946); 
8. Dr Aleksandar Todorović, Teorijsko metodološki pristup 

istraživanja oblika radničke svijesti u socijalističkom 
društvu; 

9. Josif Malović, O nekim deformacijama na sektoru 
građanskog sudovanja; 

10. Stojan Đuranović, Zaključci sa savjetovanja i drugih 
organa sa teritorije Crne Gore. 
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Broj 3/69 
Članci 
 

1. Dr Niko S. Martinović, Povodom jubileja Opšteg imovinskog 
zakonika Crne Gore (1888 – 1968); 

2. Radosav Bojović, Neukazivanje pomoći povrijeđenom licu iz 
čl. 271 a) st. 1 KZ; 

3. Branislav Ivanović, Platni nalog, državna prinuda i 
samoupravljanje; 

4. Spasoje Mićunović, O izmjenama i dopunama zakona o 
privrednim prestupima; 

5. Dragutin Kontić, Sticanje i korišćenje poslovnih prostorija 
od strane građana; 
 

 
Broj 1 – 2/70 

Članci 
 

1. Dr Milo Marković, V. I. Lenjin, nastavljač misli Marksa i 
Engelsa; 

2. Dr Dušan Vučković, Razvoj organizacije šumske privrede i 
šumarske službe u Crnoj Gori u razdobolju od 1944 – 
1954. godine; 

3. Đuro M. Laković, Neki društveno ekonomski aspekti 
propisa iz oblasti lovstva i slatkovodnog ribarstva; 

4. Mirko Petranović, Razvoj industrije na Crnogorskom 
primorju kao komponenta ukupnog razvoja područja; 

5. Ljubica Radović, Kretanje struktura i projekcija 
stanovništva sjeverne Crne Gore; 

6. Prof. Milan Ivanović, Štrajkovi Podgoričkih radnika kao 
oblici klasne borbe; 

7. Dr Mihailo Kuliš, Potres mozga u sudsko medicinskoj 
praksi; 
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Broj 3/70 
Članci 
 

1. Mr  Boro  Čejović,  Osnovni  razlozi  koji  zahtijevaju  i  
opravdavaju ulogu suda u izvršenju krivičnih sankcija 
prema maloljetnicima;  

2. Mr Ivo Grabovac, Skrivljena opasnost i čin zajedničke 
havarije;  

3. Iko Mirković, O samoupravljanju u zajednicama 
zdravstvenog i penzijsko invalidskog osigiranja u stručnim 
službama; 

4. Dušan Mandić, Interesna i poslovna zajednica kao 
specifični oblici integracionih procesa; 

5. Lazar Raonić, Međunarodno pravo zaštite čovjeka u 
oružanom sukobu i koncepcije opštenarodne odbrane; 

6. Dr Anton Kržišnik, Ostvarivanje načela socijalne sigurnosti 
u našem sistemu socijalne zaštite; 

7. Novak R. Miljanić, Bibliografija crnogorskih pravnih akata 
1796 – 1915   

 
Broj 1 – 2/71 

Članci 
 

1. Dr Milo Marković, Klasici marksizma o Pariškoj komuni; 
2. Dr Branislav Ivanović, Međusobni odnosi organa 

organizacija udruženog rada povodom održavanja 
poslovnog saobraćaja s trećima; 

3. Ljubomir Ž. Jovetić, Jedno značajno vanredno pravno 
sredstvo u upravnom postupku, neiskorišćeno u upravnoj 
praksi; 

4. Božidar Stijović, Neki aspekti ubistva na području 
Okružnog suda Bijelo Polje 1966 – 1971; 

5. Mr Lazar Raonić, Izuzeci od principa traženja materijalne 
istine u krivičnom postupku; 

6. Dr Mirko Perović, Društvena svojina i njena zaštita; 
7. Dr Petar Stojanović, O starateljskim poslovima u bivšoj 

Crnoj Gori; 
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Broj 3 – 4/71 
Članci 
 

1. Savjetovanje (XIV) jug. saveza udruženja za upravne nauke 
i praksu – referati i diskusije; 

2. Mušo Šćepanović, Pravni odnosi kod ulaganja inostranog 
kapitala; 

3. Mr Boro Čejović, Opšta razmatranja o kaznama lišenja 
slobode. 

 
 

Broj 1 – 2/72 
Članci 
 

1. Dr Vladan A. Vasilijević, Obim i pojavni oblici kriminaliteta 
u privredi i osnovni činioci koji do njega dovode; 

2. Dr Ivo Grabovac, Revizija međunarodne konvencije o 
prijevozu robe železnicama (CIM); 

3. Mr Borislav Ivošević, Neki problemi u vezi sa izdavanjem 
garantnih pisama sa osvrtom i de lege ferenda; 

4. Slobodan Jovović, Ustavno pravna pozicija Izvršnog vijeća 
nakon usvajanja saveznih ustavnih amandmana; 

5. Duško Vukčević, Nezaposlenost i socijalne razlike; 
6. Dušan D. Vuksan, Funkcije narodnog suda i umir krvi u 

Crnoj Gori i Primorju. 
 

Im memoriam 
 

7. Dr Niko S. Martinović, Ferdo Čulinović,  
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Broj 3 – 4/72 
 

(Tematski broj sa stručnog sastanka sudskih medicinara, u Titogradu i 
Miločeru 17 – 19 maja 1972. godine) 

Članci 
 

1. Janez Milčinski, Današnji problemi sa vještačenjem 
tjelesnih povreda; 

2. Prof. dr. Rusomir Đorđević i doc.dr Srećko Pandurović, 
Važnost medicinske dokumentacije u sudsko medicinskom 
vještačenju; 

3. Doc. dr A. Ćeramilac, i doc.dr S. Pejaković, Komplikacije 
tjelesnih povreda; 

4. Doc. dr Pejaković, doc.dr S. Pandurović i dr M. Janjić, 
Dileme u vezi sa drugim stavom čl. 111 KZ; 

5. Dr S. Pejaković, dr Ljubica Hristić, dr Slobodan Kočević, 
Neki razlozi pojave protivurječnih ljekarskih mišljenja u 
ekspertizi potresa mozga; 

6. Dr Samuilo Pejaković, Vještačenje posledica tjelesnih 
povreda; 

7. Dr M. Barlović, i dr V. Palmović, Ocjena povreda zuba u 
odnosu na čeljust u okviru KZ; 

8. Dr M.Barlović, dr. V. Palmović, Ocjene unakaženosti lica u 
okviru KZ; 

9. Dr Milan Tasić, Problemi interpretacije kauzalnosti kod 
dugo nadživjelih povreda glave; 

10.  Dr Mihailo Kuliš, dr Vasilije Zec i dr Miodrag Marković, 
Hronički eksces mozga kao uzrok smrti; 

11. Dr V. Dožić, dr S. Mičić i dr S. Kovačević, Razgraničenje 
između sudsko medicinske i krivično pravne kvalifikacije 
djela; 

12. Dr Olga Jelačić, Problem ljekarske tajne u savremenom 
društvu; 

13. Dr R. Janović i dr M. Lazarević, Pogrešno i lažno sudsko 
medicinsko vještačenje; 

14. Dr R. Đorđević i dr. S. Pandurović, Nasilna tetovaža kao 
tjelesna povreda; 
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15. Dr Predrag Lalević i dr Samuilo Pandurović, Razgraničenje 
odgovornosti hirurga i anesteziloga u hirurškoj intervenciji; 

16. Dr B. Krstevski, Diferencijacija primarnih i sekundarnih 
telesnih povreda pješaka i ostalih učesnika saobraćajnih 
nesreća; 

17. Dr Momčilo Kurdulija, Kako se u novim zakonima o 
nasleđivanju uređuje nasledno pravni položaj vanbračne 
djece; 

 
Članci 
 

18. Momir Dragašević, O međunarodnim uniformnim 
pravilima u turističkom prometu i pojmu ugovora o 
organizovanju putovanja; 

19. Milovan–Mušo Šćepanović, Organizacija i rad sudova u 
Crnoj Gori (od kraja XV vijeka do kraja 1918. godine); 

20. Nenad Šašić, Aktuelnost Marksovog rada »Prilog 
jevrejskom pitanju«. 

 

 
Broj 1 – 2/73 

Članci 
 

1. Uvodna zabilješka sa savjetovanja; 
2. Vidoje Žarković, O Nacrtu novog ustava SRCG; 
3. Materijali sa savjetovanja o primjeni ustavnih amandmana 

u samoupravnim interesnim zajednicama zdravstvenog, 
penzijskog i invalidskog osiguranja dječje zaštite; 

4. Osnovni dokumentaciono informativni materijali: 
1) Ustavno pravna koncepcija i položaj samoupravnih 

interesnih zajednica; 
2) Organizacija i funkcionisanje zajednice zdrav. 

osiguranja; 
3) Organizacija i funkcionisanje novog sistema 

apen.inv.osiguranja; 
4) Organizacija i funkcionisanje dječje zaštite u SRCG. 
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Saopštenja 
 

5. Dr Ljubomir Ulićević, Uvodno izlaganje; 
6. Ljubomir Sekulić, Odnosi društveno političkih zajednice i 

interesnih zajednica; 
7. Boro Vukašinović, Samoupravne interesne zajednice u 

Nacrtu Ustava; 
8. Vlado Marković, Samoupravno sporazumijevanje i 

dogovaranje u SIZ; 
9. Božo Tadić, Društveno političke organizacije i interesne 

zajednice; 
10. Niša Vučinić, O daljem razvoju samoupravljanja u sistemu 

penzijsko inv. osiguranja; 
11. Ljubomir Vukadinović, Društveno ekonomski odnosi 

između zajednica zdravstvenog osiguranja i zdravstvenih 
radnih organizacija; 

12. Iko Mirković, Značaj uzajamnosti i solidarnosti u oblasti 
penz. invalidskog i zdravstvenog osiguranja i dječje zaštite; 

 
Diskusija 
 

13. Dr Mijat Šuković, Samoupravne interesne zajednice su 
specifičan društveno ekonomski odnos a ne 
institucionalno organizacioni oblik; 

14. Petar Rakočević, Šire informisanje o radu SIZ proističe iz 
zahtjeva da se obezbijedi potpuna javnost svih institucija; 

15. Blagota Dragnić, Samoupravni organi u zajednicama; 
16. Milorad Raspopović, Neophodno je odmah organizovati SIZ 

u oblasti dječje zaštite; 
17. Nikola Cicmil, Potrebno je osnovati fond za potpuno 

zdravstveno osiguranje radnika; 
18. Petar Đerković, Treba utvrditi poslove i radna mjesta na 

kojima se staž uračunava u dužem trajanju; 
19. Mirko Dujović, Obezbijediti veći uticaj proizvođača na 

trošenju sredstava fondova SIZ; 
20. Vlado Meštrović, Treba mijenjati odnose u SIZ nezavisno 

od usvajanja novog ustava; 
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21. Nikola Pejović, Mjesto i uloga stručnih službi u SIZ; 
22. Tomaš Burić, Treba osnovati Savez zajednica zdrav. 

osiguranja; 
23. Svetozar Popovski, Ustav tretira zdrav. osiguranje kao 

oblast od posebnog značaj; 
24. Đorđe Pajović, Statuti SIZ; 
25. Slobodan Berberović, Izdvajanje sredstava za zdrav. 

osiguranje obezbijediti putem društvenih dogovora; 
26. Dr Stojan Šarenac, Izvršioci i korisnici zdravstvenih 

usluga treba da budu zastupljeni u skupštinama SIZ; 
27. Ocjene i stavovi sa savjetovanja. 

 
 

Broj 3/73 
 
Članci 

 
1. Dr M. Milutinović, Savremena kriminološka misao; 
2. Dušan Mandić, Organizaciono pravni oblici udruživanja 

rada i sredstava; 
3. Dr Ivo Grabovac, Osiguranje rizika nuklearnih šteta i 

ugljikovod. šteta u pomorskom poduzetništvu; 
4. Mr Momčilo Grubač, Tajno snimanje magnetofonom i 

upotreba u krivičnom postupku; 
5. Novak Laković, Reforma pravosuđa i društvena disciplina; 
6. Mr Milorad Perović, Obrazovanje i orijentacija sudija po 

zvanju i sudija porotnika; 
7. Nikola B. Radulović, Međunarodno pravno regulisanje 

granica Jugoslavije nakon II svjetskog rata; 
8. Milovan – Mušo Šćepanović, Uloga nižestepenih sudova u 

sporovima oko komunica u Crnoj Gori (1879 – 1902). 
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Broj 4/73 
Članci 

 

1. Dr Branko Jakaša, Najnovija redakcija ČIM i CIV 
konvencija; 

2. Veselin Mijušković, Neke karakteristike zakona o 
prekršajima; 

3. Milovan – Mušo Šćepanović, Način ostvarivanja 
samoupravne radničke kontrole. 

 
 

Broj 1 – 2/74 
Članci 
 

1. Vlado Marković, Neka pitanja odnosa i saradnje u 
federaciji; 

2. Dr Panta Marina, Neka pitanja pritvora kao mjere 
obezbjeđenja prisustva okrivljenog i uspješnog vođenja 
krivičnog postupka; 

3. Dušan Mandić, Sudovi udruženog rada; 
4. Mr Radisav Gojović, Institucija polaganja depozita pri uvozu 

opreme iz inostranstva na kredit. 
 
 

Broj 3 – 4 /74 
Članci 
 

1. Simo Begović, Neke karakteristike normativne funkcije 
prema novom Ustavu; 

2. Mihailo Vražalić, Odgovorno lice kao izvršilac privr. 
Prestupa; 

3. Dr Dušan Vučković, Imovinsko pravni odnosi u pogledu 
šuma i šume komunice u biv. crn. državi; 

4. Mirko Petrović, Razvoj i problemi sistema finansiranja 
proširene reprodukcije Jugoslavije. 
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Broj 1/75 
Članci 

 
1. Blažo Borovinić, Zakon o Ustavnom sudu SRCG u svjetlosti 

novih ustavnih rješenja; 
2. Mr Lazar Raonić, Uloga javnog tužioca u predkrivičnom 

postupku; 
3. Marko Marović, Neka pitanja u vezi sa pravnim pojmom 

štete, njenih vidova i određivanja naknade; 
4. Milo Bojović, Neka pitanja u vezi sa primjenom pojedinih 

odredaba ZPO; 
 

Broj 2 – 3/75 
Članci 
 

1. Slobodan Đuretić, Osobine i vrste ugovora o ulaganju; 
2. Blažo Borovinić, Sadržina i primjena čl. 389 Ustava SFRJ i 

odgovarajućih članova ustava republike i pokrajina; 
3. Dušan Mandić, Dohodak i njegova raspodjela; 
4. Dr Momir Dragašević, O dugovima od neopravdanog 

koristovanja tuđim OIZ i upravno pravo; 
5. Dr Milo Marković, Svetozar Marković, Pionir marksističke 

misli na Balkanu; 
6. Božo Vujošević, Neka pitanja pravosuđa u Crnoj Gori prije 

1918. godine. 

 
Broj 4/75 

Članci 
 

1. Vukašin Pešić, Poremećene porodične prilike i 
prestupništvo; 

2. Blažo Borovinić, Nadležnost Ustavnog suda SRCG u 
pogledu opštih akata društvenih organizacija i udruženja; 

3. Nikola Radulović, Doktrina u međunarodni ugovor Crne 
Gore. 
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Broj 1 – 2/76 

 
(Tematski broj – Seminar po nacrtu ZUR–a) 

Članci 
 

1. Momčilo Vlahović, Uvodna riječ; 
2. Budislav Šoškić, Društveno ekonomske osnove i ciljevi 

udruženja rada i sredstava u svijetlu Nacrta zakona o 
udruženom radu; 

3. Dr Branislav Ivanović, Pravo rada radnika i osnovna 
organizacija udruženog rada; 

4. Dr Veljko Vučetić,  Udruživanje rada i sredstava u radnu i 
složenu organizaciju; 

5. Milivoje Drecun, Udruživanje rada i sredstava u radnu 
organizaciju i raspoređivanje sredstava, prava i obaveza na 
osnovne organizacije; 

6. Dr Vasil J. Grivčev, Udruživanje novčanih sredstava u 
bankama i drugim vidovima finansijskih organizacija; 

7. Dr Radomir Đurović, Udruživanje radnika i društvenih 
sredstava u zajednice org. udruženog rada, poslovne 
zajednice i druge oblike poslovnog udruživanja; 

8. Vojislav Mamula, Upis u sudski registar po Nacrtu ZUR–a; 
9. Saša Ivanovski, Ostvarivanje samoupravljanja radnika 

ličnim izjašnjavanjem; 
10. Dr Slobodan Blagojević, Odlučivanje delegatskim putem i 

organi organizacije udruženog rada; 
11. Dr Dušan Cotić, Samoupravna radnička kontrola i drugi 

oblici zaštite samoupravljanja i samoupravnih odnosa; 
12. Dr Branislav Ivanović, Informisanje radnika kao uslov i 

element ostvarivanja samoupravljanja i poslovna tajna; 
13. Dr Ljubo Sekulić, Neka pitanja odnosa organa društveno – 

političkih zajednica i organizacije udruženog rada. 
 

In memoriam 
 

 Slobodanu Tabašu (autor nekrologa Božidar Stijović). 
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Broj 3 – 4/76 

 
Članci 
 

1. Akademik dr. Jovan Đorđević, Marksizam i 
samoupravljanje; 

2. Mr Slobodan Đuretić, Pravo na građansko pravnu cesiju i 
preču kupnju kod zajedničkog poslovnog poduhvata; 

3. Dr Momir Dragašević, O obaveznom osiguranju u 
saobraćaju u našem pravu; 

4. Drago Đuričanin, Povratno dejstvo opštih akata i njegov 
uticaj na stanje ustavnosti i zakonitosti; 

5. Dušan Mandić, Odnos samoupravih sporazuma i ugovora; 
6. Milutin J. Jovanović, Osvrt na razvoj katastra, premjera i 

masiranja zemljišta u Crnoj Gori; 
 

 
Broj 1 – 2/77 

 
Članci 
 

1. Uvodne napomene; 
2. Dr Slobodan Blagojević, Uloga statuta opština u 

ostvarivanju njenih funkcija; 
3. Dr Brano Ivanović, Organizacija udruženog rada u statutu 

opštine; 
4. Borislav Vukašinović, Samoupravne interesne zajednice u 

statutu opštine; 
5. Damjan Šećković, Mjesna zajednica u statutu opštine;  
6. Dr Mijat Šuković, Delegatski sistem u statutu opštine; 
7. Dr Ljubo Sekulić, Položaj, uloga i organizacija skupštine 

opštine, izvršnog odbora i organa uprave i njihovi 
međusobni odnosi; 
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Broj 3 – 4/77 
 

Članci 
 

1. Dr Vukašin Pešić, Kriminološka literatura; 
2. Mr Slobodan Duretić, Pravna zaštita kod ugovora o 

ulaganju stranih sredstava u OOUR; 
3. Pavle Ostojić, Samoupravni sporazum o udruživanju rada 

radnika u osnovnu organizaciju udruženog rada; 
4. Milovan – Mušo Šćepanović, Novi sistem plaćanja u 

privredi; 
5. Slavida M. Jovović, Problem razlikovanja pravnih i 

ekonomskih aspekata društvene svojine prema Ustavu i 
ZUR–u; 

 
Broj 1 – 2/78 

 
Članci 
 

1. Dr Petar Stojanović, Pravna istorija na stranicama »Zapisa«; 
2. Pavle Ostojić, Donošenje odluke o organizovanju OOUR–a; 
3. Močilo D. Knežević, Neka pitanja o zakonodavnim 

rješenjima u jug.kriv.zakonodavstvu za izricanje vaspitnih 
mjera licima koja su punoljetna a krivična djela počinila 
kao maloljetnici; 

4. Milovan – Mušo Šćepanović, Novac na tlu Crne Gore. 
 

Broj 3 – 4/78 
 

Članci 
 

1. Krsto Perović, Krivična djela protiv javnog saobraćaja, u KZ 
SRCG; 

2. Pavle Ostojić, Pokušaj bližeg identifikovanja prava radnika 
na samoupravno organizovanje; 

3. Dr Gavro Perazić, Pravno istorijski aspekt Memoranduma o 
STT; 
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4. Nenad Novaković, Ugovor o investicionom kreditu u 
sistemu udruživanja rada i sredstava; 

5. Mr Paljoka Camaj, Granice i susjedi odnosi između 
Jugoslavije i Albanije; 

6. Dr Nikola Vukčević, Jedna specifičnost rodovskog odnosno 
plemenskog društva. 
 

Prilog 
 

7. Nikola B. Radulović, Dokumenti Ministarstva inostranih 
djela Crne Gore; 

 
Broj 1 – 4/80 

 
Članci 
 

1. Jovan R. Bojović, Zakonodavni rad mitropolita Petra I 
Petrovića do donošenja Zakonika 1798. godine. 

 
Pravna praksa 
Pregled časopisa 

 

 
Broj 1 – 4/81 

 
Članci 
 

1. Krsto Perović, Mjera bezbjednosti obaveznog psihijatrijskog 
liječenja na slobodi i postupak za njenu primjenu; 

2. Mr Drago Radulović, Oštećeni kao privatni tužilac u 
krivičnom postupku; 

3. Dr Momir Dragašević, Ugostiteljska ostava; 
4. Mirko Petranović, Osnovni fondovi Crne Gore kao baza 

njenog daljeg razvoja; 
5. Dr Jovan R. Bojović, Primjena Zakonika knjaza Danila; 
6. Milovan – Mušo Šćepanović, Osveta i kompozicije (umir) 

kao osnovni oblici prvobitne društvene represije. 
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Broj 1 – 2/84 
Članci 
 

1. Dr Slobodan Blagojević, Pravo i pravnici; 
2. Stojan Đuranović, neka aktuelna pitanja ustavnog položaja 

redovnih sudova; 
3. Ranko Vukotić, Društveni pravobranilac samoupravaljanja 

(Pravni izvori, karakter i nadležnost); 
4. Dr Slavko Lukić, Višedimenzionalnost ustavnosti u 

savremenom društvu; 
5. Blažo Borovinić, Pravosudna funkcija NOO u srezu Nikšić u 

1941 – 1942. godini; 
6. Mr Krsto Perović, Zahtjev za vanredno preispitivanje 

pravosnažne presude u ZKP; 
7. Emilija Durutović, Zatezna kamata u sudskoj praksi; 
8. Milovan – Mušo Šćepanović, Pravna zaštita radnika u 

faktičnom radnom odnosu; 
 

Statut Saveza Udruženja pravnika Crne Gore 
 

 
Broj 1 – 2/85 

Članci 
 

1. Dr Slobodan Blagojević, Osnovni problemi i pravci daljeg 
razvoja pravnog sistema SFRJ; 

2. Milivoje Đurović, Analiza problematike ostvarivanja 
instancionog nadzora u upravnom postupku;  

3. Milovan – Mušo Šćepanović, Osobenosti mjenice kao 
instrumenta obezbjeđivanja plaćanja; 

4. Radomir M. Velimirović, Ostvarivanje samoupravne 
radničke kontrole u organizacijama udruženog rada; 

5. Radojko Đuričanin, Upravni spor, oblik kontrole zakonitosti 
upravnih akata; 

6. Dr Radoje Korać, Pravna priroda zakonske alimentacije s 
obzirom na broj lica; 

7. Božidar Stijović, Krvna osveta u Crnoj Gori kroz sudsku 
praksu – prilog istoriji (prava); 
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8. Mr Krsto Perović, Vještačenje tjelesnih povreda; 
9. Čedomir Bogićević, Materijalna odgovornost radnika; 
10. Mr Zoran Rašović, Svojinski režim na »privilegovanim« 

stvarima bračnih drugova; 
11. Dr Jovan R. Bojović, In memoriam – Valtazar Bogišić – 

povodom 150–godišnjice rođenja. 
 

Ispravke Statuta Saveza Udruženja pravnika Crne Gore 
 
 

Broj 1985 – 1990 
 
Članci 
 

1. Dr Gavro Perazić, Međunarodni aspekt sloboda i prava 
čovjekta i građanina; 

2. Dr Radomir Đurović, Oblici ulaganja stranog kapitala u 
domaće organizcije; 

3. Dr Branislav Ivanović, Tržišno privređivanje i reafirmacija 
poslovodstva; 

4. Dr Novica Rakočević, Crnogorsko i srpsko stanovništvo u 
Skadru i njegovoj okolini u XIX vijeku; 

5. Dr Vidak Vujačić, Značenje i upotreba pojmova »opština« i 
»komuna«; 

6. Milan Vešović, O nekim i dalje aktuelnim pitanjima 
raspodjele sredstava za lične dohotke radnika; 

7. Desanka Stanišić, Nadležnost ustavnog suda u otklanjanju 
posledica nastalih usled primjenjivanja neustavnog i 
nezakonitog opšteg akta; 

8. Milivoje Đurović, Novi sistem evidencije stvarnih prava na 
nepokretnostima; 

9. Milovan – Mušo Šćepanović, O eutanaziji u starom 
crnogorskom krivičnom pravu; 

10. Milovan – Mušo Šćepanović, Bibliografija radova u 
»Pravnom zborniku« od 1933 – 1941. godine. 

Pregled ustavno pravne prakse 
Pregled sudske prakse redovnih sudova  
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Broj 1 – 2/91 

 
Članci 
 

1. Dr Radomir Đurović, Strana ulaganja u dionička društva; 
2. Dr Mirosalav Paunović, Strana ulaganja u društvo sa 

ograničenom odgovornošću; 
3. Dr Borislav Ivošević, Strana ulaganja u pomorsku privredu 

Crne Gore; 
4. Dr Momir Dragašević, Poslovna saradnja u turizmu i 

ulaganje stranog kapitala na ugovornoj osnovi; 
5. Dr Gašo Knežević, Pravno regulisanje transfera tehnologije; 
6. Pavle Lopičić, Arbitražno rješavanje sporova i strana 

ulaganja; 
7. Milovan – Mušo Šćepanović, O društvu sa ograničenom 

odgovornošću – kroz jedan model iz prakse. 
 

Pravna praksa 
Pregled časopisa 
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TREĆI 
PERIOD 

1994 - 2006 
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Broj 1 – 2/1994 

 
1. Dr Teodor Taranovski: Valtazar Bogišić (povodom 160–

godišnjice od rođenja); 
 

Članci 
 

2. Dr Bosa Nenadić, Raspodjela zakonodavne nadležnosti 
između savezne države i republika članica u SRJ; 

3. Dr Dragoljub Kavran, O suštinskim promjenama u javnom 
sektoru i državnoj upravi; 

4. Dr Milenko Kreća, Osnovna pitanja sukcesije u 
jugoslovenskom slučaju; 

5. Dr Nebojša Vučinić: Pravo naroda na samoopredjeljenje; 
6. Dr Borivoje Šunderić, Uticaj država na zaključivanje 

kolektivnih ugovora o radu; 
7. Dr Siniša Triva, Odluka suda da strana ugovornica preda 

općini ono što je primila po osnovi zabranjenog ugovora; 
8. Mr Predrag Dimitrijević, Marginalije uz pojam subjektivnog 

prava; 
9. Mr Veselin Pavićević, Metodi izbora za centralne organe 

vlasti u režimu predstavničke vlade; 
10. Mr Đorđije Blažić, Izvršna vlast u Crnoj Gori; 
11. Dr Dragan Radonjić, Funkcionisanje skupštine 

akcionarskog društva; 
12. Dr Čedomir Bogićević, Državno pravna tvorevina – od 

poretka subordinacije ka poretku socijalne integracije 
(prilog ideji socijalne države); 

 
Ogledi, gledišta i istraživanja 

 

13. Dr Zoran Rašović, Neka razmišljanja u povodu izrade 
Zakona o stanovanju RCG; 

14. Dr Šaleta Đurović, Pravne garancije koje se pružaju 
stranom ulagaču u jugoslovenskom pravu; 



Bibliografija časopisa “Pravni zbornik” 1933 – 2017 

 

  82 
 

15. Dr Radomir Prelević, O nekim primjerima nepotpune 
zaštite svojine; 

16. Dr Nevenka Bačanin, Podjela vlasti u ustavnom sistemu 
Republike Srbije; 

17. Mr Milan Marković, Uprava kao »javna vlast« i uprava kao 
»javna služba«; 

18. Dragan Radinović, Pravni položaj državne uprave u RCG; 
19. Radojka Stamatović, Prestanak mandata poslanika i 

opoziv; 
20. Dr Svetislav Marinović, Poremećaji i delinkvencija; 
21. Radovan Krivokapić, Značaj činjenice da oštećeni nije 

tražio krivični progon pri odmjeravanju kazne u krivičnom 
postupku; 

22. Željko Tomović, Osvrt na novi Zakon o izvršenju krivičnih 
sankcija; 

 
Pravna istorija 
 

23. Dr Milisav Čizmović, Sto pedeset godina Grad.zakonika za 
Kneževinu Srbiju osvrti Valtazara Bogišića i još neka 
pitanja; 

24. Dr Vladimir Jovićević, Suzbijanje krađe u Crnoj Gori; 
25. Mladen Vukčević, Promena Ustava u Kraljevini Srba 

Hrvata i Slovenaca i Kraljevini Jugoslaviji (skica 
normativnog pristupa); 

26. Krsto J. Pejović, Pridržana nadležnost; 
 

Pravna informatika 
 

27. Mr Emilija Durutović, Pravosudni informacioni sistem 
RCG; 

 
Prikazi novih knjiga 
 

28. Dr Biljana Đuričin; dr Milisav Čizmović – dr Petar 
Stojanović: »Razvoj procesnih prava u staroj Crnoj Gori i 
Srbiji«; 
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29. Dr Nebojša Vučinić: dr Filip Turčinović »Stalne misije pri 
UN kao oblik predstavljanja država«; 

30. Mr Krsto Pižurica: dr Božo Vuković »Ubistva iz osvete – 
melanholija i manija žalosti«; 

 
Bibliografija 
In memoriam 

Božo Vujošević, 
Dr Krsto Perović, 
Dr Branislav Ivanović. 

 
Broj 1/95 

 
Članci 
 

1. Dr Slobodan Blagojević, Podjela vlasti u njenom 
parlamentarnom obliku; 

2. Dr Dragan M. Mitrović, Od teorije haosa do računarske 
primjene teorije haosa u pravu; 

3. Dr Milorad Ročkomanović, Pravno djejstvo ustanove javni 
poredak u međunarodnom privatnom pravu; 

4. Dr Biljana Đuričin, O istini u parničnom postupku; 
5. Dr Momčilo Grubač, Načelo zabrane ponovnog suđenja u 

istoj krivičnoj stvari (ne bis in idem); 
6. Dr Drago Radulović, Istražni sudija u postupku određivanja 

pritvora u krivičnom postupku; 
7. Dr Marija M. Toroman, Zakonsko regulisanje 

zadužbinarstva u uporednom pravu; 
8. Dr Nebojša Vučinić, Neki međunarodno pravni aspekti 

zaštite izbjeglica u Crnoj Gori; 
 

Položaj preduzeća, svojinski preobražaj,  
privredni i radni osnovi 
 

9. Dr Damjan Šećković, Izgradnja novog ekonomskog sistema 
na bazi svojinskog pluralizma, slobode privređivanja, 
tržišnih odnosa njihove zaštite; 



Bibliografija časopisa “Pravni zbornik” 1933 – 2017 

 

  84 
 

10. Dr Zoran Tomić, Instrumenti javno pravnog uticaja države 
na privredne subjekte; 

11. Dr Mihailo Velimirović, Opšte karakteristike hartija od 
vrijednosti, pregled; 

12. Blaga Đačić, Neki aspekti razvoja udruživanja kapitala 
(kratak uporedni pregled); 

13. Nada Vulić, Upravljačka transformacija preduzeća u Crnoj 
Gori; 

14. Dr Šaleta Đurović, Jugoslovensko pravo o ulaganju 
sredstava stranih lica i primjena prava mjerodavnog za 
ugovor o ulaganju (Joint venture); 

15. Dr Dragoljub Drašković, Uticaj oblika svojine na radni 
odnos; 

16. Dr Miroslav Miljković, Zaštita prava zaposlenih prema 
predlogu zakona o osnovama radnih odnosa. 

 
Ogledi 

 

17. Dr Milan Popović, Poslije raspada; 
18. Borislav Vukašinović, Smisao i sadržaj poslaničkog 

imuniteta u Ustavu RCG; 
19. Maja Kostić, Uprednopravni prikaz odlučivanja po 

pravičnosti pred spoljnotrgovinskim arbitražama; 
 

Pravna istorija 
 

20. Milovan Mušo Šćepanović, Pravni spomenici iz doba 
Balšića i Crnojevića; 

21. Dr Vladimir Jovićević, Danilov zakonik u međunarodnim 
odnosima Crne Gore. 

 
Ustavnosudska praksa i praksa redovnih sudova, 
Hronika Udruženja pravnika: 

22. Pravničko veče od 3. februara 1995. godine; 
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Prikazi 
 

23. Dr Dragan K. Vukčević, Sociološko pravna misao u Rusiji – 
iskustvo XX vijeka (dr Mileva Filipović); 

24. Edicija »Universitas (dr Gordana Vukadinović); 
25. Dr Nebojša Vučinić, Međunarodno pravni status i zaštita 

osnovnih ljudskih prava i sloboda (dr Filip Turčinović); 
26. Dr Mihailo Velimirović: Ugovori u privredi (dr Ilija Babić); 
27. Dr S. Šarkić, dr A. Malenica, Pravna teorija i institucije 

antike (dr Nevenka Bogojević–Gluščević); 
28. Zbornik radova »Život i djelo prof. Andre Đorđevića« (mr 

Nevenka Petrušić); 
29. Mr Đorđije Blažić, »Prestonica i sistem lokalne samouprave 

u Crnoj Gori mr Dobrosav Milovanović). 
 

Iz života »Pravnog zbornika« 
 

30. Milovan M. Vuković (O radu i stvaralaštvu); 
31. Milovan M. Vuković, Opšta zajednica imanja u Crnoj Gori; 
 

In memoriam 
 

Mihailo – Mišo Nikolić (priredio Jakša Marković). 

 
 

Broj 2 – 3/1995 
 

Članci 
 

1. Akademik Eleksandar Fira, Ustavno sudstvo i federalizam u 
SRJ; 

2. Dr Mihailo Velimirović, Akcije (dionice); 
3. Dr Marija Drašković, Prava djece i konvencija UN o pravima 

djece; 
4. Dr Marija Toroman, Položaj i uloga sindikata i zakonsko 

regulisanje kolektivnog ugovora u uporednom pravu; 
5. Dr Dragan M. Mitrović, dr Ljubiša V. Stanojević, Sistemski 

pristup modelovanju, matematički jezik i pravo; 
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6. Dr Svetislav Marinović, Nesrazmjera izmedu zločina i 
smrtne kazne; 

7. Dr Ðorde Lazin, Međunarodni standardi ljudskih prava i 
medicinske mjere bezbjednosti koje se sastoje u lišenju 
slobode; 

8. Dr Drago Radulović, O nekim aspektima korišćenja prava 
imuniteta u krivičnom postupku; 

9. Dr Stevan Lilić, Organizacioni pojam uprave; 
10. Dr Biljana Ðuričin, Da li je u nas potrebna unifikacija 

parnice; 
11. Dragan Lepetić, Sudska zaštita od štetnih emisija i 

prirodno pravo; 
12. Dr Snežana Sokovic, Istorijski razvoj vještacenja u 

krivicnom postupku; 
13. Dr Nenad Ðurdević, Pristanak oštećenog kao osnov 

isključenja protivpravnosti štetne radnje; 
 

Ogledi – istraživanja 
 

14. Borivoje Ćetkovic, Pravo na obrazovanje u uslovima 
tranzicije; 

15. Mr Branko M. Rakić, Predlog za pristupanje harmonizaciji 
pravnog sistema SRJ sa regulativom Evropske unije; 

16. Dr Rajko Milovic, Svojinska transformacija; 
17. Mr Emilija Durutovic, Novi zakon o sudovima RCG; 
18. Dr Čedomir Bogićević, Javne službe i upravna vlast; 
19. Dr Slavoljub J. Vukićević, Zaštita društvenih i javnih 

interesa prema predlogu novog zakona o preduzećima; 
20. Dr Pavle Ostojić, Svojinski preobražaj i društveno 

preduzeće; 
21. Dragan Radinović, Pravne mogućnosti zakonskog 

uređivanja izvršne i upravne vlasti po ustavu SRJ; 
22. Dr Šaleta Ðurovic, Mjere za podsticanje stranih ulaganja; 
23. Dr Bosa Nenadić, O nekim pitanjima karaktera i sadržine 

Poslovnika Savezne vlade; 
24. Mr Snežana Miladinović, O formi i sadržini legata 

(isporuke); 
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25. Mr Vesna Stojković, Pojam i pojavni oblici principa  
javnosti u krivičnom postupku; 

26. Jelena Nikčević, Zaštita prava industrijske svojine u praksi 
privrednih sudova u Crnoj Gori; 

27. Dr Zoran I. Jelić, O činjenicama i činjeničnom stanju 
prema modernoj teoriji procesnog prava. 
 

Pravna istorija 
 

28. Dr Novica Vojinović, Bogišićev zakonik (OIZ za Knj. Crnu 
Goru); 

29. Dr Dragan Radojičić, Prilog proučavanja sudova dobrih 
ljudi tokom XVIII vijeka u Hercegovačkom kraju;  

30. Dr Vladimir Jovićević, Danilov zakoknik u međunarodnim 
odnosima Crne Gore i Austrije; 

31. Krsto J. Pejović, Kodifikacija trgovačkog prava Knjaževine 
Crne Gore; 
 

Prikazi novih knjiga 
 

32. Norberto Bobio, Država, vladavina, društvo  (dr Čedomir 
Bogićević); 

33. Dr Srđan Šarkic, Zakon o glagoljskim i ćirilskim pravnim 
spomenicima (dr Nevenka Bogojević – Gluščević); 

34. Dr Stevan Lilić: Upravno pravo (mr Milan Marković); 
35. Zbornik radova: Rad i djelo dr Mihaila Mitića (mr Nevenka 

Petrušić); 
36. Ica Minić, Ljiljana Veljić, Mirna Kosanović: Informacioni 

podsistem sudse prakse; 
37. Dr Svetislav Marinović, U sjenci smrti (dr Radomir 

Prelević); 
38. B. Nenadic, B. Golubović, M. Vukčević: Registar važećih 

saveznih i republičkih propisa (Dragan Radinović). 
 

Pravna bibliografija 
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Broj 1 – 2/1996 

 
1. Miodrag Latković: Crna Gora u prelomnim istorijskim 

događajima – Stega Martinići, Krusi (1796) 
 

Članci 
 

2. Dr Borislav Ivošević, Dr Časlav Pejović, Razvoj pomorstva u 
SRJ i Crnoj Gori i pomorsko zakonodavstvo; 

3. Radojko Ðuričanin, Ustavna žalba – nadležnost i postupak; 
4. Marinko Rmuš, Odgovornost za nematerijalnu štetu usled 

oružanih dejstava JNA u sada osmostaljenim republikama; 
5. Dr Zoran Jelić, Pravo i semiotika – proučavanje prava sa 

stanovišta semiotike; 
6. Dr Sefer Međedović, Vinost vozača kod krivičnih djela protiv 

drumskog saobraćaja; 
7. Dr Dragan Jovašević, Institut krajnje nuže u teoriji i praksi, 
8. Dr Miroslav Vrhovšek, Odgovornost pravnih lica za 

privredne prestupe ili krivična odgovornost pravnih lica; 
9. Dr Slavko Bogdanović, Pravna pitanja od značaja za 

unapređenja  sistema zaštite životne sredine u SRJ; 
10. Dr Milorad Josipović, Uporedno razmatranje nekih 

radnopravnih pitanja od značaja za vođenje poslovanja 
preduzeća; 

11. Dr Čedomir Bogićević, Participacija radnika i industrijska 
demokratija; 
 

Ogledi i istraživanja 
 

12. Dr Radovan Radonjić, Novi teorijski izazovi; 
13. Dr Svetislav Marinović, Problemi egzistencije i egzekutara; 
14. Dr Aleksandar Fatić, Pitanje „korektivne promjene“ i 

krivično pravni sistem; 
15. Dr Vesna Stojković, Shvatanje posledice u američkom 

krivičnom pravu; 
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16. Milovan – Mušo Šcepavnović, O nužnoj odbrani i krajnjoj 
nuždi (kroz sudsku praksu, pravnu doktrinu i 
zakonodavstvo; 

17. Dragan Radinović – Monotipska opština – najveća 
prepreka ostvarivanju nove opštine kao zajednice lokalne 
samouprave; 

18. Milan Vlatković, Teritorijalne jedinice u Jugoslaviji; 
19. Mr Milan Marković, Značaj primjene informacione 

tehnologije u državnoj upravi; 
20. Dr Šaleta Ðurović, Formiranje zajedničkog (Joint Venture) 

preduzeća, izmedu domaćeg i ino partnera u potupku 
svojinske i upravljačke transformacije; 

21. Dr Vjera Radović, Privredni sistem kao granica privrednog i 
društvenog razvoja; 

22. Mr Snežana Miladinović, Pravni položaj legata i 
specifičnosti njegovog pravnog položaja u slučaju prelagata 
i sublegata (podlegata) i u slučaju supstitucije (zamjene)  
legatara; 

23. Spasoje Mićunović, Osvrt na Zakon o preduzećima; 
 

Pravna istorija 
 

24. Milovan – Mušo Šćepanović, Prvi crnogorski zakonodavni 
akt – Stega; 

25. Dr Nevenka Bogojević – Gluščević, Lektum u 
srednjovjekovnom kotorskom pravu; 

26. Dr Vladimir Jovićević, Učvršćivanje individualne porodice 
u Crnoj Gori; 

27. Krsto J. Pejović, Paskalove misli o (ne) pravdi i moralu; 
 

Sudska praksa 
Hronika Udruženja pravnika 
 
Prikazi 
 

28. Milić Tomanović, Nužna odbrana i krajnja nužda (Radovan 
Krivokapić); 
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29. Dr Aleksandar Fatić, Kazna kao metafora (Dr Zoran Jelić); 
30. Dr Borivoje Starović – Dr Ranko Keča: Gradansko 

procesno pravo, (dr Biljana Ðuričin); 
31. Dr Zoran Tomić: Upravno pravo (Dragan Radinović), 
32. Dr Zoran Jelić: Aktuelna pitanja pravne politike SRJ (Dr B. 

Fatić); 
33. Dr Branislav Radulović – Stana Pajovic: Zbirka propisa o 

državnoj upravi Crne Gore (dr Čedomir Bogićević); 
 

Pravna bibliografija 
In memoriam 
 

Radovan Bulatovic (priredio Abaz – Beli Džafić) 
 

 
Broj 1 – 2/97 

 
Članci  
 

1. Dr Radoje Korać, Problem izdržavanja maloljetne djece 
razvedenih roditelja; 

2. Miodrag Vuković, Poslaničko pitanje – oblik parlamentarne 
kontrole izvršne vlasti; 

3. Milovan Buzadžić, Aktuelnost shvatanja Slobodana 
Jovanovića o pravnoj prirodi tzv. ukaznog zakonodavstva; 

4. Dr Rajko Milović, Kompanije koje posluju u posebnom 
pravnom režimu kod nas i u nekim zemljama koparativnog 
prava; 

5. Dragan Radinović, Neka svjetska iskustva u reformama 
državne uprave i pravci mogućih reformi državne uprave u 
Crnoj Gori i Jugoslaviji; 

6. Miodrag A. Jovanović, Evolucija prava, nauka i politika; 
7. Dragan Prelević, Pretpostavka nevinosti optuženog u 

jurisprudenciji evropskog suda i evropske komisije za 
ljudska prava; 

8. Dr Dragan Jovašević, Značaj neznatne društvene opasnosti 
u kirivičnom pravu; 
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9. Mr Miomir Kostić, Specifični i nespecifični oblici 
krivičnopravne zaštite djeteta u savrmenim društvima;  

10. Dr Biljana Ðuričin, O dokazu u parničnom postupku; 
11. Dr Ðordije Blažić, Lokalni sistem (samo)upravljanja u 

Crnoj Gori; 
12. Mr Gordana Paović – Jeknić, Finansijsko pravni aspekt 

lokalne samouprave u Crnoj Gori; 
 

Ogledi 
 

13. Dr. Čedomir Bogičević, Sudsko organizaciono pravo 
federalnih  jedinica u uporednom pravu;  

14. Dr Radomir Prelević, Autorsko pravo i jedna književna 
polemika; 

15. Miladin Ivanović, Osnov odgovornosti za prouzrokovanu 
štetu; 

16. Milo Stanković, Neka sporna pitanja otkupa stana; 
17. Momčilo Marković, Sticanje i ostvarivanje naslednog prava, 

zastarelost nasledno pravnog zahtjeva i karakteristike 
prava na nužni dio; 

18. Dr Šaleta Ðurovic, Pravni aspekt svojine u postupku 
svojinske i upravljačke transformacije u Crnoj Gori; 

19. Dr Svetislav Marinović, Advokati, mediji, komunikacija; 
20. Željko Tomović, Zaštita prava lica lišenih slobode u RCG; 
21. Aleksandar Razić, Neka aktuelna pitanja funkcionisanja 

instituta uslovnog otpusta; 
22. Anka Cerović, Socijalna sredina kao faktor kriminalnog 

ponašanja lica koja izdržavaju kaznu u KP domu 
Podgorica; 

 

Pravna istorija 
 

23. Milovan Mušo Šcepanović, Pečat kao sredstvo javne vjere u 
pravnom prometu; 

24. Dr Vladimir Jovićević, Danilov zakonik u praksi – nasledno 
pravni odnosi; 
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25. Krsto J. Pejović, Prestupi i kazne u poslanicama Petra I 
Petrovića Njegoša; 

 
Prikazi 
 

26. Dr Luka Vukčević, „Nikoljdanski ustav 1905. i počeci 
ustavnog života u Crnoj Gori“ (Prof. dr Milisav Čizmović) ; 

27. Dr Savo M. Marković: „Testament u crnogorskom 
običajnom pravu“ (Milovan – Mušo Šćepanović) ; 

28. Milovan Buzadžić: „Secesija bivših jugoslovenskih 
republika u svjetlosti odluka Ustavnog suda Jugoslavije“ 
(Dr Zoran Jelić) ; 

29. Momčilo Knežević: „Sudstvo i sudsko zakonodavstvo Crne 
Gore“ (dr Momčilo Grubač); 

Hronika udruženja pravnika 
Iz istorije „Pravnog zbornika“ 

30. Honoris Causa – Božidar S.Tomovic. 
Pravna bibliografija 
 

 
Broj 1 – 2/98 

 
 
Članci  
 

1. Dr Slobodan Blagojević, Status republike članice u ustavno 
pravnom sistemu Jugoslavije i ostvarivanje načela 
federalizma; 

2. Miodrag – Miško  Vuković, Jugoslavija – juče, danas, sjutra; 
3. Mr Dragan Radinović, Ustav SRJ i ustavi republika članica; 
4. Dr Čedomir Bogičević, Antinomije u ostvarivanju pravde; 
5. Dr Milisav Čizmovic, Značaj OIZ u velikom dijelu Nikole I; 
6. Dr Todor I. Podgorec, O klasifikaciji nauka o pravu; 
7. Dr Milan Marković, Whistle Blowers; 
8. Dr Zoran Jelić, Zapis o teoriji upravnog prava Adolfa 

Merkla; 
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9. Dr Drago Radulović, U susret novom Zakonu o krivičnom 
postupku ruske federacije; 

10. Mr Snežana Miladinović, O pravnom položaju onerata – 
dužnika izvršenja legata; 
 

Ogledi i istraživanja 
 

11. Milan Filipović, Neki pravni aspekti biračkog prava; 
12. Stanko Marić, O stanju i potrebama reformi pravnog 

sistema; 
13. Dr Vesna Stojković, Krivična djela povrede; 
14. Dr Dragan Jovašević, Krivično pravni značaj instituta 

nužne odbrane; 
15. Mr Živko Kulić, Ombudsman je potreban svima; 
16. Dr Vitomir Popović, Ugovor o arbitraži; 
17. Dr Vladimir Velimirović, Utvrđivanje činjeničnog stanja u 

procesu odlučivanja pred sudom; 
18. Dr Miroslav Vrhovšek – Vladimir Kozar, Izvršenje na 

imovini Holdinga i zavisnih preduzeća; 
19. Miladin Ivanović, Novi vid osiguranja novčanih 

potreživanja putem založnog prava (po Zakonu o izvršnom 
postupku) ; 

20. Mr Sekula Novaković, Nadzorni odbor  akcionarskog 
društva; 

 
Pravna istorija 
 

21. Dr Svetislav Marinović, „Besudno vrijeme u Crnoj Gori“ 
(Istorijska studija) ; 

22. Dr Vladimir Jovićević, Mjesto običajnog prava u 
crnogorskom zakonodavstvu; 

 
Prikazi 
 

23. Dr Dragan Mitrović, Teorija haosa i pravna teorija; 
Modelovanje i računarska simulacija u pravu (Mr Miodrag 
Jovanović); 
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24. Miroljub D. Simić, „Iz istorije srpske pravne misli“ (dr 
Snežana Savić); 

25. Dr Rajko Kuzmanović, Ustavno pravo (dr Snežana Savić); 
26. Mr Branko D. Vučković, Krivično djelo ugrožavanja javnog 

saobraćaja iz čl. 172 KZ RCG (Radovan Krivokapić); 
27. Dr D. Kavran – G. Petković, Pravo i životna sredina (dr 

Milan Marković); 
 
Hronika Udruženja pravnika Crne Gore 
 

28. Bibliografija „Pravnog zbornika“ 1933 – 1998. godine 
(priredio Milovan Mušo Šcepanović); 

 
 
 

Broj 1 – 2 / 1999 – 2000 
 

Forum iuris 
 

1. Prof. dr Slobodan Perović, Pravo na toleranciju; 
 

Članci 
 

2. Prof. dr Dragoljub Kavran, Mr Dragan Radinović: Thinking 
across Boundaries – Administrative reform in frausition 
countries; 

3. Miodrag – Miško Vuković, Odnosi u dvodomnim 
parlamentima; 

4. Prof. dr Milisav Čizmović, Opšti imovinski zakonik za 
Knjaževinu Crnu Goru u funkciji razvoja prava i pravne 
svijesti; 

5. Doc. dr Snežana Savić, Slobodan Jovanović i normativnost 
prava; 

6. Dr Vladan Mihajlović, Sloboda kao ideal; 
7. Prof. dr Biljana Ðuričin, A witnesses – Difference i Likenes 

betwen our and English civil Proceding;  
8. Prof. dr Dara Milenović, O nekim pitanjima u vezi sa 

osnivanjem akcionarskog društva; 
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9. Dr Dragan Jovašević, Podstrekavanje kao oblik 
saučesništva u krivičnom pravu; 

10. Dr Nataša Mrvić – Petrović, Kriza kazne zatvora; 
11. Marko Dakić, Izvršenje smrtne kazne u Crnoj Gori; 
12. Tamara Petričević, Zloupotreba prava; 

 
Ogledi 
 

13. Prof. dr Nevenka Bogojević – Gluščević, Jugoslovenski 
zakon o obligacionim odnosima i rimsko pravo (čl. 210 – 
229); 

14. Milovan – Mušo Šćepanović, O nevaljanosti ugovora o 
obligacionom pravu; 

15. Radojko Ðuričanin, Ustavno – sudska zaštita u izbornim 
sporovima sa osvrtom na praksu Ustavnog suda RCG; 

16. Božidar – Bobo Vukčević, Razmišljanje povodom ukidanja 
smrtne kazne; 

17. Dr Radenko Cvetić, Pravo prece kupovine suvlasnika; 
18. Mr Snežana Miladinović, Specificnosti zavještanja legata sa 

modalitetima; 
19. Dr Radomir M. Velimirović, Ostvarivanje prava na 

izdržavanje i deoba zajedničke imovine; 
20. Rusmin Nikočević, Postupak po reviziji; 

 
Istraživanje 
 

21. Mr Branko Vučković, Osnovni uzroci ugrožavanja javnog 
saobraćaja na području Kotora, Budve, Tivta i Herceg 
Novog za period 1985 – 1995. godine; 

22. Vesna Ratković, Krivično djelo ubistva u praksi Višeg suda 
u Podgorici od 1993. do 1995. godine, sa osvrtom na 
izrečene sankcije; 

23. Miodrag Dondovic, Oslobođenje od optužbe zbog odsustva 
umišljaja kod krivičnih djela za koja zakon nije odredio 
krivičnu odgovornost za nehat; 

24. Dr  med. Krsto Nikolić, Medicinska dokumentacija kao 
dokaz u sudskom postupku; 
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25. Željko Tomović, Ovlašćenje suda tokom izvršenja kirivičnih 
sankcija posebno kazne zatvora; 

26. Mr Emilija Durutović, Solidarna odgovornost po 
bankarskoj garanciji „na prvi poziv“; 

27. Dr Šaleta Ðurovic, Eventualne negativne posledice ino 
ulaganja (transferne cijene, transfer pricing i restriktivna 
poslovna praksa) i mjere za njihovo ublažavanje i 
prevazilaženje; 

28. Savo Božovic, Osvrt na njemački prekršajni zakon. 
 
Pravo i stvarnost 
 

29. Dr Radomir Prelević, Sloboda izražavanja i sloboda medija 
u Crnoj Gori; 

30. Sloboda sudija – Međunarodno pravni dokumenti 
(Evropski sud za ljudska prava i uporedno pravo) ; 

31. Dr Čedomir Bogičević, Nezavisnost kao univerzalna ideja 
suda kroz tradicionalnost i modernost crogorske pravde. 

 
Pravna istorija 

 

32. Dr Svetislav Marinović, Ubistvo u staroj Crnoj Gori; 
33. Prof. dr Ljiljana Jokić, O borbi za međunarodno priznanje 

Crne Gore i njenim dometima. 
 

Hronika Udruženja pravnika 
 

34. Skupština Udruženja pravnika Crne Gore i Svečana 
Akademija povodom 65 godina postojanja (1933 – 1998), 
zapisi, dokumenta, bilješke, informacije; 

35. Mr Dragan Radinović, Znameniti jubileji crnogorske 
pravne kulture; 

36. Dr Cedomir Bogičević, Crna Gora i njeni ljudi; 
37. Informacije; 
38. Statut Udruženja pravnika Crne Gore; 
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Prikazi 
 

39. Dr Svetislav Marinović, Ratko Vukotić i Marko Dakić, 
Crnogorsko sudstvo kroz istoriju (Dr Radomir Prelević) ; 

40. Prof. dr Mihailo Velimirović, Privredno pravo (Dr Marko 
Rajčević); 

41. Dr Biljana Ðuričin, Utvrđivanje istine u parničnom 
postupku (dr Milisav Čizrnović); 

42. Dr Čedomir Bogičević, Država i sloboda rada (Dr Radomir 
M. Velimirović), 

43. Vasilije J. Milić, Javne finansije u Crnoj Gori (Dr Vidak 
Bjeletić); 

44. Dr Dragan Jovašević, Leksikon krivičnog prava (Dr Ljubiša 
Jovanović); 

45. Dr Zoran R. Tomić, Pravno nepostojeći upravni akti 
(Nataša Tomić); 

46. Dr Čedomir Bogićević,  Pravo na slobodu (Dr Radomir 
Prelević); 

47. Anđelko Lojpur, Momir Dragašević i Dragoljub Janković, 
Razumijevanje privatizacije (Dr Čedomir Bogićević); 

48. Raymon Bruce, Sherman Wyman, Changing organization – 
practicing, akcion training and research (Nataša Tomić); 

 
In memoriam 
 

Dragan Govedarica (priredio Mr Dragan Radinović). 

 
 

Broj 1 – 2/2001 
 
Članci 
 

1. Akademik Mijat Šuković, Uloga državnih organa u zaštiti 
ljudskih prava; 

2. Dr Dragan Radinović, Sa novim ustavom od partijske ka 
pravnoj državi; 

3. Prof. dr Radivoj Stepanov i prof. dr Gordana Vukadinović, 
Pojam prava i ideja pravednosti Gustava Radbruha; 
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4. Dr Zoran Jelić, Zapis o pravnoj teoriji Hansa Kelzena; 
5. Božidar Obradović, Za jednakost pred zakonom i pravičnost; 
6. Dr Sefer Međedović, Pravo na slobodu i bezbjednost; 
7. Dr Čedomir Bogićević, Pravda i pomiranje u svijetlu 

crnogorskog i albanskog etičkog kodeksa; 
8. Marko Davinić, Neke razlike između načela upravnog i 

parničnog postupka; 
9. Prof. dr Zoran Tomić, Povlačenje pojedinačnih 

nedjejstvujućih akata javne uprave; 
10. Prof. dr Mihailo Velimirović, Društvo trgovačkog ortakluka, 
11. Dr Snežana Miladinović, O tumačenju ugovora; 
12. Dr Borislav Mitrić i Željko Tomović, Zaštita prava i 

prinudna hospitalizacija mentalno oboljelih lica; 
13. Prof. dr Biljana Ðuričin, O edukaciji pravnih stručnjaka; 

 

Ogledi 
 

14. Nikola Vujanović, Pravna priroda „Izdvojenog mišljenja“; 
15. Radojko Ðuričanin, Odlučivanje Ustavnog suda RCG o 

ustavnosti i zakonitosti nekih odluka jedinica lokalne 
samouprave; 

16. Dragan Bataveljić, Ustavno sudstvo SR Jugoslavije; 
17. Aleksandar Ivanović, Moral u djelu Marka Miljanova i 

moral i etika sudskih vještaka; 
18. Dr Radonja Dubljević, Odgovornost za pripremne radnje 

kod krivičnih djela protiv države; 
19. Darko D. Radulović, Alternative kazne zatvora; 
20. Prof. dr Dragan Jovašević, Novčana kazna u 

jugoslovenskom krivičnom pravu; 
21. Aleksandar Hazić, Nagrade kao sredstvo stimulacije u 

praksi izvršenja krivičnih sankcija i pravičnosti; 
22. Sekula Novaković, Punomoćnici preduzeća; 

 

Istraživanja 
 

23. Dr Svetislav Marinović, Istorijski razvoj i organizacija 
mafije; 
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24. Spasoje Mićunović, Advokatura u novim društvenim 
odnosima; 

25. Šaleta Đurović, Privatizacuija u Crnoj Gori; 
26. Srđan Vukadinović, Normativna shvatanja strukture 

jugoslovenskog/crnogorskog društva do početka 80–ih 
godina XX vijeka; 

27. Dr Krsto Nikolić, Kvalifikacija tjelesnih povreda; 
28. Dragan U. Kalaba, Krivično djelo lake tjelesne povrede iz 

čl. 54 st. 2 KZ Srbije; 
 

Pravna istorija 
 

29. Prof. dr Nevenka Bogojević – Gluščević, Statutarna pravila 
o pomorskoj havariji u srednjovjekovnim jadranskim 
gradovima; 

 

Hronika Udruženja pravnika 
 

30. Deklaracija, stavovi i poruke. 
 

Prikazi 
 

31. Prof. dr Mirko Vasiljević, Privredna društva i poslovno 
pravo (Dr Mihailo Velimirović); 

32. Prof. dr Ljubo Sekulić, Osnovi upravnog prava (Dr Čedomir 
Bogićević); 

33. Dr Nevenka Bačanin, Upravno pravo (Dr Zoran Tomić); 
34. Prof. dr Miljan Popović, Čedomir Marković kao teoretičar 

prava (Dr Dušan Nikolić); 
35. Nikola Ilijić, Istorija zadruge kod Srba (Dr Branislav Fatić); 
36. Vukola B. Radulović, Socijalni problemi i sistemi socijalne 

sigurnosti (Dr Čedomir Bogićević); 
 

In memoriam 
 

Blažo Borovinić (priredio Mušo Šćepanović); 
Dr Pavle Ostojić (priredio Dr Čedomir Bogićević); 
Branislav–Bane Jovanović (priredio Dr Čedomir Bogićević); 
Maksim Vujošević (priredio Dr Čedomir Bogićević); 
Savo Stanković (priredio Božidar Nikčević). 
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Broj 1 – 2/2003 – 2004 

 
Ius Forum 
 

1. Dr Branko Pavićević, Istorija kao život i umijeće slobode. 
Tragovima crnogorske države i prava; 

Članci 
 

2. Dr Radovan Radonjić, Osnivanje i razvoj Pravnog fakulteta 
u Podgorici; 

3. Dr Mijat Šuković, Potreba ustanovljenja, ustavni i osnovni 
zahtjevi principa uobličavanja institucije Omdudsmana u 
Crnoj Gori; 

4. Dr Damjan Šećković, Ekonomske sankcije; 
5. Dr Alen Galić, Alternativno rješavanje građanskopravnih 

sporova u Sloveniji; 
6. Dr Nevenka Bogojević – Gluščević, Common Low i rimsko 

pravo; 
7. Dr Vjera Begović – Radović, Poreske reforme u Crnoj Gori; 
8. Dr Mihailo Velimirović, Društvo sa ograničenom 

odgovornošću; 
9. Dr Biljana Đuričin, Objavljivanje arbitražnih presuda; 
10. Ranko Vuković, Vrste presuda u parničnom postupku; 
11. Dr Čedomir Bogićević, Indistrijska demokratija i socijalna 

pravda; 
12. Dr Snežana Miladinović, Sjedinjenje (konfuzija) kao način 

prestanka obligacionih odnosa; 
 

Ogledi 
 

13. Željko Tomović, Značajniji izvori ljudskih prava iz antičkog 
dobra; 

14. Vukota B. Radulović, Osvrt na neka socijalna prava 
nezaposlenih u savremenom svijetu; 

15. Vesna Simović, Pravo djeteta na samoodređenje; 
16. Dragan U. Kalaba, Krivično djelo uvreda; 
17. Jelica Miljković i Dragan Obradović, Biološko vještačenje; 
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18. Petar Ivezić, Komunikacija – pojam i funkcija; 
Istraživanja 
 

19. Reinald Aldo Echhart, Die Verfassung – charta der  
Staatengemeinschaft Srbien und Montenegro (04.02.2003); 

20. Milovan – Mušo Šćepanović, O vodnom pravu u Crnoj Gori; 
21. Dr Radomir M. Velimirović, Inovacije krivičnog 

zakonodavstva sa posebnim osvrtom na krivična djela 
korupcije; 

22. Stanko Marić, Zajednica opština Crne Gore i lokalna 
samouprava; 

 

Pravna istorija 
 

23. Dr Čedomir Bogićević, Pravno uređenje Dukljanske države 
– vrelo crnogorskog pravnog nasleđa; 

24.  Dr Svetislav Marinović, Običajno krivično pravo u Staroj 
Crnoj Gori; 

25.  Milovan – Mušo Šćepanović i Miladin G. Ivanović, 
Eutanazija i suicid kao herojsko žrtvovanje u NOB (1941 – 
1945); 

26. Čedomir Perović, Labud Gojnić – Skica za portret (1865 – 
1916); 

 

Honoris causa 
 

27.  Dr Dragan Radinović, Ustavni karakter referendumskog 
pitanja; 

 

Hronika Udruženja 
 

28.  Deklaracije, stavovi, poruke, ekspozea, Skupština 
udruženja, izvještaj o radu, sastav organa Udruženja, 
konferencije, savjetovanja; 

 

Prikazi 
 

29.  Dr Tibor Varadi, International Commercial Arbitration (dr 
Biljana Đuričin); 



Bibliografija časopisa “Pravni zbornik” 1933 – 2017 

 

  102 
 

30. Dr Dragan Radinović, Ombudsman i izvršna vlast (dr 
Milan Marković); 

31. Vukota B. Radulović, Socijalne posljedice društvene krize 
(dr Miloš Babović); 

32.  Dr Radovan Vukadinović, Međunarodni odnosi – od 
hladnog rata do globalnog poretka (dr Radovan Radonjić); 

33.  Dr Slobodan Blagojević, Građansko društvo, politička 
država, pravna država (dr Milan Popović); 

34.  Dr Nebojša Vučinić, Osnovi ljudskih prava (Željko 
Tomović); 

35.  Slobodan Beljanski, Pravo i iluzija i poetika prava (dr 
Čedomir  Bogićević); 

36.  Dr Dušan Nikolić, Monografija – Pravni fakultet u Novom 
Sadu (1955 – 2000) (Sanja Savčić); 

37.  Dr Todor Podgorac, Ogledi u ustavnom pravu (dr Čedomir 
Bogićević); 

 
In memoriam 
 

Dr Dragan Radinović (1950 – 2002); 
Prof. dr Milorad Perović (1938 – 2002); 
Milić S. Anđelić (1932 – 2002) – (priredio T. Vukićević i M. 
Šćepanović); 
Prof. dr Novica Vojinović (1927 – 2002) – (priredio prof. dr 
Lj. Jokić); 
Radojka Stamatović (1939 – 2002) – (priredio dr Čedomir 
Bogićević); 
 

Bibliografija Pravnog zbornika  
(priredio Milovan Mušo Šćepanović). 
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Broj 1 – 2/2004 – 2005 

 

Ustavno pravo 
 

1. Milovan – Mušo Šćepanović, O ustavnosti Crne Gore; 
2. Dr Slobodan Blagojević, Politička država, pravna država, 

građanska država; 
3. Miodrag Vuković, Suverenost i ljudska prava – suverenost 

države i međunarodno pravo o ljudskim pravima; 
4. Dr Čedomir Bogićević, Predsjednički sistem kao oblik 

državne vlasti u Ustavu Crne Gore kao nezavisne države; 
5. Stanko Marić, Učešće građana u vršenju vlasti; 
6. Dr Mladen Vukčević, Volja i norma (politički konsenzus i 

Ustav) 
 

Građansko pravo 
 

7. Dr Snežana Miladinović, Načela evropskog ugovornog prava 
o ispunjenju i sredstvima za slučaj neispunjenja ugovora; 

8. Ana Vratnica, Načela građanskog sudskog (parničnog, 
vanparničnog i izvršnog postupka); 

9. Milovan – Mušo Šćepanović i Miladin G. Ivanović, Doktrina 
pribrežnog vodnog prava; 
 

Upravno pravo 
 

10.  Dr Gordana Paović – Jeknić, Ostvarivanje javnog interesa; 
11.  Sreten Ivanović, Moderni koncept shvatanja upravne 

vlasti kroz prizmu ZUP–a i ZUS–a; 
12.  Dr Čedomir Bogićević, Uređenje pravnog položaja državnih 

službenika u Crnoj Gori; 
13.  Dr Grozdana Miglić, Polazišta za oblikovanje strategije 

osposobljavanja i usavršavanja državnih službenika i 
namještenika u RCG;  

14.  Radojko Đuričanin, Žalba prema ZUP–u; 
15.  Stana Pajović, Neki aspekti reforme državne uprave u 

RCG; 
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Krivično pravo 
 

16.  Dr Dragan Jovašević, Uloga i razvoj međunarodnog 
krivičnog prava na održavanje međunarodne bezbjednosti; 

17.  Dr Drago Radulović, Pogled na najznačajnije novine u 
novom zakoniku o krivičnom postupku; 

18.  Dr Velimir Rakočević, Transnacionalni organizovani 
kriminal; 

19.  Milan Petrović i Dragan Kalaba, Actiones liberae in causa; 
20.  Dr Darko Radulović, Specijalne istražne radnje (mjere) kao 

način pribavljanja dokaza za krivični postupak; 
21.  Krsto Nikolić, Medicinska istina u začaranom krugu 

nepostojeće dijagnoze i nedolične ekspertize; 
 

Prekršajno pravo: 
 

22.  Milosav Pupović, Reforma prekršajnog zakonodavstva 
prema stanovištu vijeća za prekršaje Crne Gore; 

23.  Miodrag Stojović, Ljudsko dostojanstvo kao materijalni 
izvor ljudskih prava; 

 

Istorija prava 
 

24.  Dr Sefer Međedović, Vječnost rimskog prava; 
25.  Dr Ljiljana Jokić, Ustav za Knjaževinu Crnu Goru; 
26.  Dr Zoran Stojanović, Razvoj i karakteristike kazne lišenja 

slobode u Crnoj Gori u XIX vijeku; 
 

Prikazi 
 

27.  Dr  Čedomir  Bogićević,  Pravo  socijalne  integracije  (dr  
Radomir Velimirović); 

28.  Dr Stefan Sušić, Muzička tortura i nasilje kao problem 
crnogorskog turizma (dr Čedomir Bogićević); 

29.  Sreten Ivanović, Komentar ZUP–a (dr Čedomir Bogićević); 
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Ius forum 
 

30.  Skupština RCG – program obilježavanja 100–godišnjice 
ustavnosti; 

 

In memoriam 
 

Marko Marković (1925 – 2003); 
Stojan Đuranović (1929 – 2004); 
Prof.dr Slobodan Blagojević (1932 – 2004); 
Veljko Raonić (1955 – 2004); 
Božidar – Božo Vuksanović (1933 – 2005); 

 
 

Broj 1/2006 
 
Okrugli sto – »Nezavisnost Crne Gore – uslov demokratskog razvoja« 

1. Stanko Marić, Uvodno izlaganje; 
2. Dr Radovan Radonjić, Smisao i pretpostavke nezavisnosti; 
3. Dr Mijat Šuković, Nezavisnost države Crne Gore, životna je 

potreba njenog naroda i put njegovoj slobodi; 
4. Dr Čedomir Bogićević, Pravni i kulturološki značaj 

crnogorske državne nezavisnosti; 
5. Dr Ljubo Sekulić, Nezavisna Crne Gore – uslov 

demokratskog razvoja; 
6. Dr Nenad Novaković, Puna samostalnost Crne Gore – 

osnova njenog demokratskog razvoja; 
7. Miodrag Latković, Pod znamenjem sveopšteg barjaka; 
8. Mr Miodrag Vuković – Konačno crnogorski referendum o 

državnoj samostanosti – Quo vadis Evropo; 
9. Dr Milivoje Baletić, Pravni aspekt relevantnih karakteristika 

procesa stvaranja i prilagođavanja evropskoj ekonomskoj i 
monetarnoj uniji; 

10. Željko Tomović, Pravo na samoodređenje građana Crne 
Gore i ljudski nivo slobode; 

11.  Deklaracija o nezavisnosti. 
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Broj 1 – 2/2006 – 2007 

 
1. Nezavisnost i međunarodni subjektivitet RCG; 
2. Odluka o proglašenju nezavisne Republike Crne Gore; 
3. Deklaracija nezavisne Republike Crne Gore; 
4. Dr Milivoje Baletić, Crna Gora, priznanje državne 

nezavisnosti i uspostavljanja diplomatskih odnosa; 
 

Ustavno pravo 
 

5. Dr Čedomir Bogićević, Opšta prvna načela kao izvor 
komunitarnog prava; 

6. Vukota B. Radulović, Država u istorijskim i savremenim 
procesima; 

7. Dr Mladen Vukčević, Pozitivna diskriminacija manjina u 
izbornom zakonodavstvu; 

8. Dr Sefer Međedović, Evropski Ustav Crne Gore i koncept 
manjinskih prava; 

9. Okrugli sto na Pravnom fakultetu – O nacrtu novog Ustava: 
10. Stanko Marić, Uvodno izlaganje; 
11. Ljubomir Spasojević, Predlozi, mišljenja i sugestije; 
12. Dr Čedo Bogićević, Predlozi; 
13. Ljubinka Radulović, Lokalna samouprava u nacrtu Ustava; 
14. Branislav Radulović, Ustavna definicija državne revizorske 

institucije Crne Gore; 
15. Dr Milorad Ivović, Ustavnost ustavnih odredbi; 
16. Stanko Marić, Organizacija vlasti i zaštita ljudskih i 

prirodnih vrijednosti; 
17. Dr Đorđije Blažić, Ustavnopravni položaj državne vlasti u 

nacrtu Ustava; 
18. Željko Tomović, Neki aspekti ustavne reforme posmatrane 

kroz prava građana, u nacrtu Ustava; 
19. Predlozi, mišljanja i sugestije Udruženja za Ustavni odbor; 
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Evropske integracije 
 

20. Dragutin Božović – Guta, Sporazum o stabilizaciji i 
pridruživanju; 

21. Mr Ana Grgurević, Postupak  prethodnog  odlučivanja  
pred  Sudom pravde; 

22. Dr Milivoje Baletić, Funkcionisanje tržišta EU – osvrt na 
tržište RCG; 

 

Građansko pravo 
 

23. Dr Milorad Nikčević, Crnogorska književnost na 
stranputici Bolonje; 

24. Dr Radomir M. Velimirović, Intelektualna svojina u funkciji 
društvenog napretka; 

25. Dušanka Ćetković, Autorsko i srodna prava; 

 

Krivično pravo 
 

26. Dr Vesna Vučković, Osnovne karakteristike krivičnog 
zakonodavstva Crne Gore; 

27. Dr Branko Vučković, Mjere tajnog nadzora u ZKP; 
28. Milovan – Mušo Šćepanović, Produženo krivično djelo; 
 

Privredno pravo 
 

29. Dr Jelena Nikčević – Grdinić, Založna prava na brodovima 
unutrašnje plovidbe; 

30. Jelena Perović, Marketing u crnogorskom bankarstvu i 
razvoj ekonomskih prava; 

 

Filozofija prava 
 

31. Dr Čedomir Bogićević, Jemstvo i ugovorna kazna u 
srednjovjekovnom Kotoru, u radu dr Nevenke Bogojević – 
Gluščević; 

32. Milovan – Mušo Šćepanović, Velikan antičke oratorike – 
Marko Tulije Ciceron; 
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33. Milovan – Mušo Šćepanović, O Vladislavu Brajkoviću, prof. 
pomorskog prava u Zagrebu; 

 

Prikazi 
 

34. Dr Čedomir Bogićević, Bibliografija muslimanskog naroda 
(rad Ljiljane Lipovine); 

35. Stevan Lilić, Upravna stvar i ustavna žalba (u radu 
Dražena Cerovića); 

36. Mr Dražen Cerović, Ogledi iz knjige Jozefa Raza – Etika; 
37. Mr Dražen Cerović, Prikaz knjige – Internet, vodič za 

pravnike; 
38. Dr Boro Čejović, Komentar KZ Crne Gore dr Branka 

Vučkovića i dr Vesne Vučković. 
 
 
 

Broj 1 – 2 /2008 
 
 

1.  Dr Čedomir Bogićević, Riznica crnogorske pravne baštine; 
 

Ustavno pravo 

 

2. Dr Mijat Šuković, Sadržina, smisao  i  značaj osnovnih 
principa u Ustavu Crne Gore od 2007. godine; 
 

Građansko pravo 

 

3. Dr Zoran Rašović, Svojinska prava stranih lica, važeća, 
uporednapravna i moguća (kompromisna) rješenja; 

4. Milovan – Mušo Šćepanović, Novi zemljišnoknjižni sistem u 
Crnoj Gori; 

5. Dušanka Ćetković,  Autorski ugovori; 
                                          

Ljudska prava 

 

6. Budimir Šćepanović, Položaj i uloga Zaštitnika ljudskih 
prava i sloboda u Crnoj Gori, s osvrtom na zaštitu 
manjinskih prava; 
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7. Slavica Bajić, Pravni okvir rodne ravnopravnosti u Crnoj 
Gori; 

8. Romana Rovčanin, Pravni položaj " Ombudsmana" u Crnoj 
Gori; 
 

Međunarodno pravo i pravo Evropske Unije 

 

9. Doc. dr Ivana Jelić, Fragmentacija međunarodnog javnog 
prava; 

10. Dr. Milivoje Baletić, Trendovi savremene diplomatije; 
11. Prof. dr Miroslav Raičević, Država i  nova ekonomska 

diplomatija; 
12. Prof. dr Slavoljub J. Vukićević, Mr Milomir Minić,  Neka 

aktulena pitanja poslovanja i radne snage u uslovima 
globalizacije; 

13. Olivera Grbović, Izazovi globalnog administrativnog prava; 
14. Mr Ilija Vukčević,Ugovor o osnivanju Evropske unije kao 

izvor poreske harmonizacije u okviru komunitarnog prava; 
15. Mr Jadranka Vojinović, Usklađivanje crnogorskog 

normativnog sistema zaštite podataka o ličnosti sa 
Direktivom Evropskog parlamenta i Savjeta o zaštiti 
građana u vezi sa obradom ličnih podataka i slobodnom 
kretanju tih podataka; 

16. Andrej Plahutnik, Pravila konkurencije u Evropskoj Uniji i 
njezinim članicama (sa osvrtom na buduće obaveze 
kandidata za ulazak u članstvo EU); 

 
Privredno pravo 
 

17. Borjanka Zogović, Osvrt na izmjene i dopune Zakona o 
privrednim društvima koje se odnose na zaštitu akcionara 
i restrukturiranje društva; 

 
Budžetsko pravo 

 

18. Mr Branislav Radulović, Normativni i institucionalni razvoj 
eksterne budžetske kontrole u Crnoj Gori; 
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19. Prof. dr Gordana Paović–Jeknić, Neki elementi njemačkog 
budžetskog prava; 

 

Upravno pravo 
 

20. Prof. dr Stevan Lilić, Uticaj sovjetske doktrine o državi i 
pravu na našu teoriju upravnog prava; 

21. Dr Dražen Cerović, Javna uprava i parlament – pojam, 
položaj, ovlašćenja i međusobni odnosi; 

 

Lokalna samouprava 
 

22. Prof. Dr Djordjije Blažić, Teritorijalna organizacija u novom 
zakonodavstvu Crne Gore; 

 

Krivično pravo 
 

23. Doc. dr Velimir Rakočević, Etiologija i fenomenologija 
korupcije; 

24. Mr. sc. Ivanović Aleksandar, Forenzička istraživanja u 
Crnoj Gori–problematika i perspektive; 

 

Istorija prava 
 

25. Prof. dr Ljiljana Jokić,Opšti imovinski zakonik za 
knjaževinu Crnu Goru (opšta obilježja i značaj); 

26. Milovan – Mušo Šćepanović, Opšti imovinski zakonik Crne 
Gore kroz sudsku praksu – Povodom 120–godišnjice 
stupanja na snagu –; 

27. Savo Marković, Rазвoj  идеје  слободе  завештања  у  
законодавству  источњачких  деспотија; 

28. Dr Krsto Nikolić, Iz istorije medicine i prava –  pravo 
vlasništva nad ljudskim tijelom – 40 godina Opšteg zakona 
o anatomskom poklonu (uaga); 

 
Znamenite ličnosti razvoja prava u Crnoj Gori 

 

Dr Dragan Radinović 
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Prikazi 
 

29. Prof. dr Stevan Lilić, Epaminondas Spiliotopoulos, Greek 
administrative law; 

30. Mr Branislav Radulović - Osnovi javnih finansija prof Dr 
Danila Aleksića; 

 
Hronika udruženja 

 

Jubilej 75 godina  Časopisa za pravnu teorju i praksu 
“Pravni zbornik”   (1933–2008); 
Sastav Odbora za proslavu 75 godina izlaženja časopisa za 
pravnu teoriju i praksu  “PRAVNI ZBORNIK”; 

 
Deklaracije, stavovi, preporuke i saopštenja Udruženja 
pravnika Crne Gore  

 

31. Deklaracija o nezavisnosti i međunarodnome 
subjektivitetu Crne Gore, 27.april 2006. godine; 

32. Stavovi Udruženja pravnika Crne Gore sa Okrugloga stola 
“Crna Gora i njeno pravo na nezavisnost i samostalnost”, 
Podgorica, 20.02.2002. godine (broj PZ iz 2003); 

33. Preporuke Sjedinjenim Američkim Državama, Evropskoj 
Uniji, državnim organima i građanima Crne Gore  

 
Stavovi  

 

34. Saopštenje za javnost, 11.02.2002. godine (PZ: 1–2/2003); 
35. Ustavno nasilje savezne države – poruke u vezi 

amandmana na ustav SRJ – 06.07.2000. (PZ: 1–2/2001); 
36. Deklaracija o ustavnom uređenju Crne Gore za XXI vijek; 
37. Mir i tolerancija putem prava (PZ: 1–2/99–2000); 
38. Poruke Udruženja pravnika Crne Gore povodom odluke 

Saveznoga suda, 27.08.1997. godine (PZ: 1–2/1998); 
 
Bibliografija Pravnog zbornika (1933–2007) 
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Broj  1 / 2009 

 
 

1. Svečana Akademija Udruženja pravnika Crne Gore 
povodom 75 godina časopisa „Pravni zbornik“ – besjeda 
akademika Mijata Šukovića 
 

Teorija prava 
 

2. Doc. dr Marko Dokić, O pravu i moralu 
 

Ustavno pravo  
 

3. Dr Miodrag Vuković, Nastanak država i novi evropski 
konstitucionalizam 

4. Slavica Bajić, Rodna ravnopravnost u Ustavu Crne Gore 
 

Građansko pravo 
 

5. Doc. dr Dejan Đurđević, Izdvajanje iz zaostavštine po 
osnovu doprinosa u njenom uvećanju 

6. Ivana Jončić, Ugovor o poklonu u Zakonu o obligacionim 
odnosima Crne Gore 

 
Krivično pravo 

 

7. Dr Darko Radulović, Naknada štete kao alternativna 
krivična sankcija 

8. Prof. dr Sefer Međedović, Pravna zaštita od korupcije 
9. Mr Petar Kankaraš, Nagodba i korupcija 

 
Finansije i finansijsko pravo 

 

10. Prof. dr Gordana Paović – Jeknić, Osnovna obilježja poreza 
na dodatu vrijednost i CEFTA 2006 

11. Mr Branislav Radulović, Normativno uređenje kontrola 
realnog i javnog sektora 
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12. Doc. dr Zoran Todorović, Postupci, metode i procesi revizije 
finansijskih izvještaja 

 

Privredno pravo 
 

13. Borjanka Zogović, Pravne forme privrednih subjekata sa 
procesom odlučivanja 

14. Dijana Raičković, Konstitutivna dejstva upisa u registar 
15. Dr Šaleta Đurović, Republika i lokalna samouprava u 

privatizaciji crnogorske privrede 
 

Radno pravo 
 

16. Dr Čedomir Bogićević, Pravna priroda ugovora o radu i 
radno–pravni odnosi u svjetlu Zakona o radu 

17. Doc. dr Srđa Božović, Akt postavljenja u državnu službu 
kao upravni akt 

 

Međunarodno pravo i pravo Evropske unije 
 

18. Doc. dr Ivana jelić, Odnos komandne odgovornosti 
pojedinca i odgovornosti države 

19. Dr Miroslav Milosavljević, Konvencija UN o ugovorima o 
međunarodnoj prodaji robe 

20. Mr Jelena Lepetić, Šengen Acquis i vizna liberalizacija 
21. Mr Miloš Vukčević, Sloboda kretanja roba u Evropskoj 

uniji 
22. Mr Bojan Božović, Evropska konvencija o ljudskim 

pravima i EU 
 
Pravna istorija 

 

23. Dr Savo Marković, Neka doktrinarna dostignuća šerijata 
 

Prilozi – ogledi – istraživanja 
 

24. Milovan Šćepanović, Hipoteka i njene pravne relacije 
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25. Danilo Ćupić, O nekim pitanjima pravnog položaja 
Zastupnika Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska 
prava 

26. Nataša Pirc Musar, Communication and Information 
Privacy – The Unbearable Lightness Of Violating 

 

Prikazi 
 

27. Doc. dr Marko Dokić, Ustavno pravo prof. dr Marijane 
Pajvančić i doc. dr Mladena Vukčevića 

28. Dr Đorđe Borozan, Crnogorsko arhivsko zakonodavstvo – 
Dr Mila Bakić 

 

Hronika i akta Udruženja pravnika 
Statut Udruženja pravnika Crne Gore 

 
 

Broj  2 / 2009 
 

Ustavno pravo 
 

1. Prof. dr Milorad Ivović, Jednogeneracijski ili 
višegeneracijski ustav; 
 

Pravna filozofija 
 

2. Doc. dr Marko Dokić, Hobsovo prirodno stanje; 
 

Građansko pravo 

 

3. Doc. dr Dejan B. Đurđević, Zakon o obligacionim odnosima 
i ugovori u naslednom pravu; 

4. Mr. Draginja V. Vuksanović, O postupku vansudske 
naplate potraživanja obezbijeđenog hipotekom; 

 
Krivično pravo 

 

5. Dr Čedomir Bogićević, Ekscepcija načela istine u krivičnom 
postupku; 
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Finansije i finansijsko pravo 
 

6. Prof. dr Gordana Paović – Jeknić, Neposredni porezi u 
Crnoj Gori; 

7. Mr Branislav Radulović, Pravna priroda izvještaja Državne 
revizije; 
 

Upravno pravo 
 

8. Dr Gozdana Miglič, Dr Goran Vukovič, Temeljna načela 
uvođenja promjena u javnoj upravi; 

9. Dr Bojan Dobovšek, Dr Tomo Čas, Prevencija korupcije i 
nacrti integriteta; 

10. Prof. dr Maja Kostić–Mandić, Pravo na pristup 
informacijama o stanju životne sredine u pravnom sistemu 
Crne Gore; 

 

Radno pravo 
 

11. Mr. Vesna Simović, Uslovi za zapošljavanje stranaca u 
Crnoj Gori; 

 
Međunarodno pravo i pravo Evropske unije 

 

12. Doc. dr Ivana Jelić, Da li je dekriminalizacija klevete 
međunarodni trend; 

13. Mr Miloš Vukčević, Zaštita subjektivnih prava privatnih 
lica pred Sudom Evropskih zajednica; 

 
Pravna istorija 

 

14. Prof. dr Savo Marković, Nastanak, izvori i osobine antičkog 
grčkog prava; 

15. Milena Jokić, Istorija akcionarskih društava u Crnoj Gori; 
 

 

Ogledi 
 

16. Prof. dr Milenko Popović, Zločin i kazna – ekonomska 
analiza; 
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17. Prof. dr Damjan Šećković, Neki aspekti funkcija države – 
marginalizovanje države i doktrina šoka; 

 

Prilozi 
 

18. Mr. Danilo Ćupić, Posebni državni organi za zaštitu 
ljudskih prava i sloboda u ustavnom sistemu Crne Gore; 

19. Mr. Ivana Jončić, Raskid ugovora o prodaji – analiza 
presude Vrhovnog suda Crne Gore; 

 

Prikazi 
 

20. Dr Čedomir Bogićević, Manjinska prava i slobode autora 
Prof. dr Sefera Međedovića; 

21. Doc. dr Mladen Vukčević, Unutrašnje tržište Evropske 
Unije i osnovne slobode autora mr Miloša Vukčevića; 

 
Hronika i akta Udruženja pravnika  
Statut Udruženja pravnika Crne Gore 

 
 

Broj 1–2 / 2010 
 

Pravna filosofija 

1. Doc. dr Marko Dokić, Sloboda ili jednakost; 
 

Krivično pravo 
 

2. Prof. dr Drago Radulović, Pogled na novi Zakonik o 
krivičnom postupku Crne Gore; 

3. Prof. dr Momčilo Grubač, Organizovani kriminal u Srbiji; 
4. Dr Darko Radulović, Novčana kazna – neki teorijski i 

praktični problemi;  
5. Zoran Pažin, Finansijska istraga u kontekstu borbe protiv 

korupcije i organizovanog kriminala;  
6. Goran Rodić, Divna Vukadinović, Ekstradicija u domaćem i 

međunarodnom pravu;  
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Privredno pravo 
 

7. Prof. dr Mihailo Velimirović, Kodifikacija privrednih 
ugovora;  

8. Prof. dr Slavoljub J. Vukićević, doc. Milomir Minić, 
Privatizacija i partnerstvo javnog i privatnog sektora u 
ostvarivanju javnih interesa;  

9. Dr Marija Krvavac, Ograničenja u primeni stranog prava 
pred međunarodnom trgovačkom arbitražom; 

10. Milena Jokić, O nekim zloupotrebama na tržištu hartija od 
vrijednosti;  

11. Nikola Dožić, Odgovornost za proizvod u anglosaksonskom 
pravu; 

 

Pomorsko pravo 
 

12. Ivan Jovović, Zastave pogodnosti u savremenom 
pomorskom pravu; 

 

Finansije i finansijsko pravo 
 

13. Prof. dr Gordana Paović–Jeknić, Budžet Italije – između 
vlade i parlamenta;  

Upravno pravo 
 

14. Dr Srđa Božović, Etika lica u organima državne uprave;  
 

Radno pravo 
 

15. Mr Vesna Simović, Mobing – pojam, uzroci, posledice i 
mehanizmi zaštite;  

 

Međunarodno pravo 
 

16. Prof. dr Maja Kostić–Mandić, Izvori savremenog 
međunarodnog privatnog prava Crne Gore;  

17. Vladimir Leposavić, Vojna neutralnost u savremenom 
međunarodnom pravu; 
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Pravna istorija 
 

18. Prof. dr Savo Marković, Institucije i osobine lokalne 
samouprave u crnogorskom plemenskom poretku; 

 

Ogledi:  
 

19. Doc. dr Mladen Vukčević, Rodna ravnopravnost u 
crnogorskim ustavima;  

20. Doc. dr Miodrag Vuković, Usaglašavanje Zakona o izboru 
odbornika i poslanika sa Ustavom Crne Gore;  

21. Mr Petar Kankaraš, Šta nam je donio novi Zakon o 
krivičnom postupku;  

 

Prilozi 
 

22. Prof. dr Marijana Pajvančić, Institucionalni mehanizmi 
ostvarivanja ravnopravnosti polova;  

23. Dragutin Božović, Pravna priroda i vrsta izvora prava EU;  
 

Prikazi 
 

24. Mr Vesna Simović, Odgovornost država u međunarodnom 
pravu autora doc. dr Ivane Jelić; 
 

 
Broj 3 - 4 / 2010 

 

Ustavno pravo 
  

1. Prof. dr Arne Marjan Mavčić, Problem ostvarivanja principa 
dostupnosti u postupku sudske osjene ustavnosti i 
zakonitosti; 

 

Krivično pravo  
 

2. Prof. dr Dragan Jovašević, Međunarodno krivično dijelo – 
pojam i karakteristike;  

3. Mr Vladimir Leposavić, Međunarodno krivično pravosuđe – 
razvijenost i domašaji; 
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Međunarodno privredno pravo  
 

4. Dr Miroslav Milosavljević, Međunarodni prevoz robe u 
drumskom saobraćaju u svijetlu konvencije CMR; 

 

Pomorsko pravo  
 

5. Prof. dr Jelena Nikčević-Grdinić, Pomorske privilegije - 
institut plovidbenog prava;  

 

Finansije i finansijsko pravo  
 

6. Prof. dr Gordana Paović-Jeknić, Računski sud Slovenije i 
INTOSAI standardi; 

7. Dr Srđa Božović, Represivni instrumenti za suzbijanje 
poreske evazije; 

 

Obligaciono pravo  
 

8. Prof. dr Snežana Miladinović, Načelo Zakona o obligacionim 
odnosima o zabrani stvaranja i iskorišćavanja monopolskog 
položaja; 

 

Ekološko pravo  
 

9. Prof. dr Maja Kostić-Mandić, Fond za zaštitu životne 
sredine - od ideje do realnosti; 

 

Radno pravo  
 

10. Mr Vesna Simović, Pravni položaj lica sa invaliditetom u 
pogledu zapošljavanja u Crnoj Gori; 

 

Međunarodno pravo 
  

11. Doc. dr Ivana Jelić, Pravni status žrtava–međunarodni 
okvir i praksa; 

12. Dr Vasilka Sancin; The Responsibility to Protect: a 
multidimensional global and universal concept; 

13. Monika Mijić, Presuda Evropskog suda za ljudska prava u 
slučaju Sejdić i Finci protiv Bosne i Hercegovine;  
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Pravna istorija  
 

14. Mr Agron Camaj, Kanon Leke Dukađinija - ogledalo 
albanskog običajnog prava; 

 

Ogledi  
 

15. Mr Momo Koprivica, Vladavina prava i ekonomija;  
16. Mr Branislav Radulović, Milan Keker, Evropski Revizorski 

sud;  
 

Prilozi  
 

17. Dr. Slobodan Stanišić, Troškovi postupka sa aspekta 
uspjeha stranaka u parnici; 

18. Mr Velibor Korać, Sukob dva načela pri prenosu prava na 
nepokretnosti; 

19. Mr Miloš Vukčević, Direktive Evropske unije - direktno, 
indirektno i indicijalno dejstvo; 

20. Mr Ivana Jončić, Vrijeme i mjesto ispunjenja obaveza;  
21. Danilo Ćupić, Predmet ustavne žalbe; 
22. Mr Katarina Raičević, Učešće građana u vršenju lokalne 

vlasti;  
 

Prikazi  
 

23. Mr Miloš Vukčević, Poslovno pravo sa elementima uvoda u 
pravo, stvarnog i obligacionog prava, autora Doc. dr 
Mladena Vukčevića i Doc dr Marka Dokića;  

24. Prof. dr Snežana Miladinović, Private International Law of 
Montenegro International Encyclopedia of Laws, autora 
Maje Kostić-Mandić, Maje Stanivuković i Mirka Živkovića;  

25. Novak Adžić, Guvernadursko-mitropolitska kontroverza u 
crnogorskoj istoriografiji, autora Prof. dr Radovana 
Radonjića; 
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Broj 1 / 2011 
 

Teorija prava 
 

1. Doc. dr Marko Dokić, Pitanje najboljeg oblika države u 
političkoj misli od Platona do Hegela; 

 

Krivično pravo 
 

2. Prof. dr Drago Radulović, Neki teorijski i praktični problemi 
u vezi sa pritvorom u krivičnom postupku;  

 

Obligaciono pravo 
 

3. Prof. dr Snežana Miladinović, Zaključenje ugovora u svijetlu 

odredaba Zakona o obligacionim odnosima Crne Gore; 

Radno pravo 
 

4. Dr. Čedomir Bogićević, Metodi mirnog rješavanja radnih 
sporova; 
 

Međunarodno pravo 
 

5. Roeland Böcker & Liselot Egmond, Nadzorni komitet za 
ljudska prava: „Turbodizel“ Savjeta Evrope;  
 

Prilozi 
 

6. Marko – Majo S. Marković, Dokazivanje prava svojine na 
nepokretnostima u parničnom postupku;  

7. Mr Biljana Vukoslavčević, Strane sudske i arbitražne 
odluke koje su podobne za priznanje i izvršenje u Crnoj 
Gori; 

8. Mr Miloš Vukčević, Saradnja između Suda pravde i 
nacionalnih sudova država članica EU;  

9. Dragutin Božović, Pravni akti (ugovori) kao osnova procesa 
proširenja EU na zapadni balkan;  

10. Mr Branislav Radulović, Uloga Državne revizorske 
institucije u postupku javnih nabavki; 

11. Mr Sergej Sekulović, Ustavna žalba – izazov i šansa; 
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Ogledi 

12. Mr Petar Popović, Suvremena kritika liberalne teorije 
međunarodnih odnosa; 

13. Mr Momo Koprivica, Problem informacione asimetrije u 
političkom sistemu Crne Gore; 
 

 

Pravna istorija 
 

14. Doc.dr Mladen Vukčević, Uticaj Danilovog zakonika na 
oblikovanje crnogorske novovjekovne države;  

15. Novak Adžić, Pravni aspekt ukidanja crnogorske 
pravoslavne crkve 1918–1922;  
 

Prikazi 
 

16. Prof. dr Snežana Miladinović, Obligacijsko pravo autora dr 
Nine Plavšak, dr Miha Juharta, dr Renata Vrenčura;  

17. Prof. dr Gordana –Paović–Jeknić, Finansijsko pravo sa 
osnovama javnih finansija autora doc dr Srđe Božovića;  

18. Doc. dr Ivana Jelić, Crnogorski pravno–istorijski rječnik 
autora Dr Čedomira Bogićevića;  
 

In memoriam 
 

Milovan – Mušo Šćepanović (1928 – 2010)  
 

 
Broj 1 – 2 / 2012 

 
Politička filosofija  
 

1. Doc. dr Marko Dokić, Politika u svetlu antropološkog 
pesimizma – razmatranja o Makijavelijevom „Vladaocu”; 
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Obligaciono pravo 
 

2. Prof. dr Snežana Miladinović, Zakon o obligacionim 
odnosima na sredokraći načela Evropskog ugovornog prava 
(PECL) i Zajedničkog referentnog okvira (DCFR); 

 

Menunarodno javno pravo 
 

3. Doc. dr Ivana Jelić, Relationship Between Human Rights 
and International Humanitarian Law;  

 

Međunarodno privatno pravo 
 

4. Prof. dr Maja Kostić–Mandić, Princip najtješnje povezanosti 
u međunarodnom privatnom pravu;  

Međunarodno poslovno pravo 
 

5. Doc. dr Aneta Spaić, Pravna priroda spora izmedu 
investitora i države;  

6. Dr Miroslav Milosavljević, Međunarodni dokumentarni 
akreditiv;  

 

Finansijsko pravo 
 

7. Prof. dr Gordana Paović–Jeknić, Neki elementi budžetskog 
prava Crne Gore; 

8. Doc. dr Srna Božović, Poreska obaveza u Crnoj Gori;  
9. Mr Ilija Vukčević, Miodrag Pešić, Povraćaj poreza putem 

naknade štete u parnici komparativna analiza; 
 

Krivično pravo 

10. Prof. dr Branko Vučković, prof. dr Vesna Vučković, Pritvor 
u Zakoniku o krivičnom postupku Crne Gore;  

 

Ustavno pravo 
 

11. Prof. dr Mladen Vukčević, Ogled o novom modeliranju 
Ustavnog suda u nacrtu amandmana na Ustav Crne Gore; 
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12. Doc. dr Miodrag Vuković, Oblici zaštite ustavnosti i 
zakonitosti;  

 

Pravo Evropske unije 
 

13. Dr Erik O. Wennerstrom, EU Rule of Law Promotion i 
Former, Current and Future Enlargement; 

 

Radno pravo 
 

14. Dr Čedomir Bogićević, Postupci u radnom pravu kao oblik 
otkrivanja prava;  

 

Pravna istorija 
 

15. Prof. dr Savo Marković, Feudalizacija pozne rimske 
imperije;  

Prilozi 
 

16. Mr Milena Jokić, Oblici regulative savremenih finansijskih 
tržišta;  

17. Mr Velibor Korać, Imovinski odnosi sanasljednika;  
18. Mr Momo Koprivica, Da li je nacionalna bezbjednost javno 

dobro;  
 

Ogledi 
 

19. Danilo Ćupić, Međunarodni standardi nezavisnosti sudske 
vlasti i ustavne garancije u Crnoj Gori; 

20. Dragutin Božović, Pravne karakteristike procesa 
pridruživanja zemalja zapadnog Balkana Evropskoj Uniji;  

 

Prikazi 
 

21. Prof. dr Snežana Miladinović, Obligaciono pravo – posebni 
deo, autora Ilije Zindovića; 

22. Mr Biljana Vukoslavčević, Pravni položaj Komisije za 
hartije od vrijednosti, autora mr Milene Jokić; 
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23. Dr Čedomir Bogićević, Međunarodno krivično pravo autora 
dr Bora Čejovića, prof. dr Branka Vučkovića i prof. dr 
Vesne Vučković; 

24. Nikola Camaj, Prikaz prevoda Kanona Leke Dukađinija na 
crnogorski jezik autora Agron M. Camaja; 

 

In memoriam 

Akademik Mijat Šuković (1930–2011) – priredio Dr 
Čedomir Bogićević; 
Prof. dr Danilo Aleksić (1935–2011) – priredio Prof. dr 
Damjan Šećković. 

 

 
Broj  1 – 2 / 2013 

 
Sociologija 

 

1. Doc. dr Marko Dokić, Organicizam i evolucionizam kao 
esencijalni elementi društvene misli Herberta Spensera;  
 

Obligaciono pravo 
 

2. Prof. dr Snežana Miladinović, Evropski normativni okvir za 
pasivne solidarne obligacije;  
 

Međunarodno javno pravo 
 

3. Doc. dr Ivana Jelić, Međunarodni i evropski standardi 
zaštite prava na privatnost;  
 

Privredno pravo 
 

4. Doc. dr Aneta Spaić, Medijacija – tehnika rješavanja 
sporova u građevinarstvu  

5. Doc. dr Vlado Savković, Roterdamska pravila – nova 
Konvencija Ujedinjenih nacija o međunarodnom  prevozu 
robe morem;  
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Nasljedno pravo 
 

6. Mr Vlado Dedović, Imperativno nasljeđivanje prema Zakonu 
o nasljeđivanju Crne Gore; 
 

Međunarodno privatno pravo 
 

7. Mr Biljana Vukoslavčević, Prava stranaca na zaštitu 
intelektualne svojine u Crnoj Gori; 
 

Krivično pravo 

 

8. Prof. dr Drago Radulović, Aktuelna pitanja 
krivičnoprocesnog zakonodavstva Crne Gore; 

9. Prof. dr Vesna Vučković, Visokotehnološki kriminal; 
10. Doc. dr Darko Radulović, Alternativne krivičnopravne 

mjere kojima se modifikuje izvršenje kazne lišenja slobode;  
 

Radno pravo 

 

11. Dr Vesna Simović, Značaj kolektivnih ugovora – kao izvora 
radnog prava i specifičnosti kolektivnog pregovaranja na 
evropskom i nacionalnom nivou;  

 

Pravna istorija 

 

12. Prof. dr Savo Marković, Oblici i vrste testamenta u 
crnogorskom običajnom pravu;  

13. Prof. dr Nevenka Bogojević–Gluščević, Odredbe kotorskog 
statuta o testamentu i njihova primjena u notarskoj 
praksi; 

 

Prilozi 
 

14. Mr Marina Č. Jovićević, Specifičnost odgovornosti 
predsjednika Crne Gore;  

15. Mr Petar Šturanović, Zakonodavna nadležnost 
predstavničkog tijela – i uzroci njene razgradnje u 
savremenom parlamentarizm; 
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16. Ana Stanković – Mugoša, Implementacija pristupa 
pravosuđu arhuške konvencije u Crnoj Gori;  

17. Nikola Samardžić, Savremeni oblici privrednog kriminala; 
18. Miloš Ćetković, Oduzimanje imovinske koristi stečene 

krivičnim djelom;  
 

Ogledi 
 

19. Prof. dr Miro Blečić, mr Milena Žižić, Efekti privatizacije u 
Crnoj Gori; 
 

Javne rasprave 
 

20. Prof. dr Mladen Vukčević, Ustav Crne Gore – izazovi prvog 
petogodišta;   

21. Duško Marković, Ustav Crne Gore u svijetlu promjena;  
22. Dr Branislav Radulović, Ustavne promjene u dijelu izbora 

sudija Ustavnog suda;   
23. Dr Radomir Prelević, Ustav Crne Gore – pet godina nakon 

donošenja; 
24. Desanka Lopičić, Položaj Ustavnog suda – izazovi pojedinih 

ustavnih rješenja;  
25. Doc. dr Ivana Jelić, Zaštita ljudskih prava – pet godina 

poslije donošenja Ustava Crne Gore; 
26. Doc. dr Miodrag Vuković, Pet godina Ustava Crne Gore;  
27. Danilo Ćupić, Revizija Ustava Crne Gore u oblasti 

nezavisnosti sudstva;  
28. Dr Čedomir Bogićević, Ustav Crne Gore – eho civilizacije 

ljudskih prava i priroda ljudi i ljudskih zajednica (izvodi);  
29. Mr Sergej Sekulović, Ustav Crne Gore i princip građanstva; 

 
Prikazi 

 

30. Prof. dr Mladen Vukčević, O jemstvima nezavisnosti  
ustavnih sudova, sa posebnim osvrtom na Ustavni sud 
Srbije autora dr Bose Nenadić; 
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In memoriam 
 

Prof. dr Slavko Lukić, Akademik Mijat Šuković (1930–
2011);  
Prof. dr Nevenka Bogojević Gluščević, Prof. dr Obrad 
Stanojević (1934–2011). 

 
 

Broj  3 / 2013 
 

Međunarodno javno pravo 

 

1. Prof. dr Ivana Jelić, Međunarodni standardi u svjetlu 
razmatranja odgovornosti za genocid; 

 

Međunarodno privatno pravo 

 

2. Prof. dr Maja Kostić–Mandić, Princip praviĉnosti u 
savremenom međunarodnom privatnom pravu; 

3. Doc. dr Biljana Vukoslavčević,  Pogled na fraus legis u 
crnogorskom pravu de lege lata i de lege ferenda;  

 

Međunarodno privredno pravo 

4. Doc. dr Mijat Jocović, Razvoj instituta zabrane zloupotrebe 
insajderskih informacija u pravu EU; 

Privredno pravo 

 

5. Doc. dr Vladimir Savković, Societas europaea – u susret 
usklađivanju crngorskog prava privrednih društava sa 
pravnom tekovinom EU; 

6. Prof. dr Snežana Miladinović, Ugovor o pružanju usluga u 
svijetlu evropskog ugovornog prava;  

 

Budžetsko pravo 

 

7. Dr Branislav Radulović, Materijalni i procesni aspekti 
finansijskog izvještavanja i budţetske kontrole;  
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Krivično pravo 

 

8. Dr Čedomir Bogićević, Na marginama novelacija 
crnogorskog krivičnog zakonodavstva; 

9. Mr Dženana Nuhodžić, Pojam i vrste odmjeravanja kazne 
zatvora; 

 

Pravna istorija 

 

10. Prof. dr Nevenka Bogojević – Gluščević, Dioklecijanove 
finansijske reforme;  

 

Teorija prava 

 

11. Mr Danijela Vuković–Ćalasan, Teorija društvenog ugovora 
prema Hobsu, Loku i Rusou;  

 
 

Prilozi 
 

12. Mr Rajka Peković, vrste i objekat založnog prava prema 
Opštem imovinskom zakoniku za Knjaževinu Crnu Goru; 

13. Nikola Samardžić, Oblici pravne odgovornosti advokata;  
14. Mr Selman Adžović, Prava žrtava kriminaliteta po 

crnogorskom zakoniku o krivičnom postupku; 
15. Andreja Mihailović, Rimsko poimanje pravde;  
16. Petar Kadić, Actiones liberae in causa; 

Ogledi 
 

17. Dr Božidar Jeličić, Evropska unija – naddržavni subjekt 
međunarodnih odnosa;  

18. Doc. dr Dragan Čabarkapa, Jačanje parlamentarizma u 
Crnoj Gori na principima pravne države i vladavini prava;  

 

Prikazi 
 

19. Prof. dr Ivana Jelić, Uvod u ljudska prava autora Prof. dr 
Mladena Vukčevića i mr Danila Ćupića;  
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20. Prof. dr Nebojša B. Vučinić, Pravo ličnosti na slobodu i 
sigurnost i evropsko konvencijsko pritvorsko pravo autora 
Zorana Pažina;  

21. Dr Čedomir Bogićević, Upravno sudski postupci Crne Gore 
autora Prof. dr Đorđija Blažića;  

22. Mr Danijela Vuković–Ćalasan, Ljudska prava i 
multikulturalizam autora Prof. dr Ivane Jelić;  

23. Mr Milena Kavarić, Priznanje i izvršenje sudskih i 
arbitražnih odluka autora dr Biljane Vukoslavčević;  

 
In memoriam 
 

In memoriam Prof. dr Radomir M. Velimirović  
 
 

Hronika Udruženja pravnika 
 

24. Dokumenta sa Svečane Skupštine Udruženja pravnika 
Crne Gore. 
 

Broj  1 / 2014 
 
Obligaciono pravo 
 

1.  Prof. dr Snežana Miladinović, Harmonizacija domaćeg 
obligacionog prava i prava EU (u svijetlu Kantove ideje 
„kosmopolitskog prava”);  

 
Međunarodno javno pravo 
 

2. Prof. dr Ivana Jelić, Sloboda mišljenja v. pravo na 
privatnost: izazovi Evrope i Crne Gore; 

 
Privredno pravo 
 

3. Doc. dr Vladimir Savković, Osnovne postavke ugovornog 
prava o ponudi i prihvatu ponude u svijetlu elektronske 
trgovine; 
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Međunarodno privatno pravo 
 

4. Prof. dr Maja Kostić-Mandić, savremene tendencije u 
regulisanju međunarodne sudske nadležnosti u pravu Crne 
Gore;  

 
Krivično pravo 
 

5. Prof. dr Branko Vučković, Prof. dr Vesna Vučković, Opasnost 
od nuklearnog terorizma; 

6. Doc. dr Darko Radulović, Odnos mjere oduzimanja 
imovinske koristi i imovinskog zahtjeva u krivičnom 
postupku; 
 

Radno pravo 
 

7. Dr Vesna Simović – Zvicer, Sloboda kretanja radnika prema 
standardima u Eevropskoj uniji i rješenjima u Crnoj Gori; 

 
Budžetsko pravo 
 

8. Dr Branislav Radulović, Odnos državne i interne revizije u 
javnom sektoru Crne Gore; 

 
Ustavno pravo 
 

9. Dr Danilo Ćupić, Oblici kontrole ustavnosti;  
 
Pravna istorija 
 

10. Mr Velibor Korać, Notarijat u istorijskopravnom presjeku; 
 
Prilozi 
 

11. Mr Sofija Vukićević, Odnos nacionalnih institucija za zaštitu 
ljudskih prava i parlamentata – beogradski principi;  

12. Jelena Jovanović, Pravo na državljanstvo: 
međunarodnopravni aspekt i uporedna praksa;  
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Ogledi 
 

13. mr Denis Vukotić, Ustavnosudska zaštita ljudskih prava i 
sloboda - ustavna žalba u Crnoj Gori; 

14. Milena Marković, Komandna odgovornost u 
međunarodnom krivičnom pravu; 

 
Javne rasprave 
 

15. Dr Dragoljub Drašković, Zaštita ustavnih prava i sloboda 
putem ustavne žalbe; 

16. Mr Sergej Sekulović, Vladavina prava u praksi Evropskog 
suda za zaštitu ljudskih prava i praksi sudova u Crnoj 
Gori; 

17. Mr Siniša Bjeković, Ljudska prava i slobode kroz prizmu 
autora radova u Zborniku udruženja pravnika Crne Gore; 

 
Prikazi 
 

18. Prof. dr Mladen Vukčević, Zaštita od diskriminacije u 
praksi Ustavnog suda Crne Gore, autora dr Ilije Vukčevića;  

 
In memoriam 
 
Miladin G. Ivanović (1934-2014) - dr Čedomir Bogićević 
 
 
 

Broj  1-2 / 2015 
 
Teorija prava 
 

1. Doc. dr Marko Dokić, Osnovne crte pravnog pozitivizma 
Džona Ostina, Hansa Kelzena i Herberta Harta; 

 
Krivično procesno pravo 
 

2. Prof. dr Drago Radulović, Pogled na Zakon o izmjenama i 
dopunama Zakonika o Krivičnom postupku Crne Gore;  
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Međunarodno privatno pravo 
 

3. Prof. dr Maja Kostić-Mandić, Priznanje i izvršenje stranih 
sudskih odluka u novom međunarodnom privatnom pravu 
Crne Gore; 

4. Doc. dr Biljana Damjanović, Način i polje primjene 
ustanove renvoi  -uporednopravni pogled;  

 
Nasledno pravo 
 

5. Doc dr Ljiljana Kadić, Savremene tendencije u pravcu 
uspostavljanja isključive nadležnosti notara u ostavinskom 
postupku u Crnoj Gori; 

 
Ustavno pravo 
 

6. Doc. dr Danilo Ćupić, Vansudski i sudski sistem kontrole 
ustavnosti; 

7. Dr Ilija Vukčević, Usklađenost odredaba Zakona o PDV-u 
na usluge igara na sreću sa pravom Evropske unije; 

 
Međunarodno javno pravo 
 

8. Doc. dr Božidar Jeličić, Međunarodna konvencija protiv 
angažovanja, korišćenja, finansiranja i obučavanja 
plaćenika - četvrt veka posle;    

 
Pravna istorija 
 

9. Akademik Radovan Radonjić, Crnogorska sudska retorika;  
 
Prilozi 
 

10. Erik N. Larson, Max W. Matthews, Istraga i krivično 
gonjenje za ratne zločine počinjene izvan Crne Gore; 

11. Mr Milena Kavarić, Ugovor o franšizingu i pravo 
konkurencije Evropske unije;  

12. Mr Vlado Dedović, Besplatna pravna pomoć u Crnoj Gori;  
13. Mr Nela Marković, Administrativni kapaciteti  u kontekstu 

evropskih integracija; 
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14. Mr Sergej Sekulović, Međunarodno humanitarno pravo i 
Međunarodno pravo ljudskih prava; 

 
Ogledi 
 

15. Prof. dr Dražen Cerović, Depolitizacija javne uprave – 
otpori, nerazumijevanja, dometi i perspektive;  

16. Mr Ljiljana Jovanović, Pravno - sociološki aspekt zaštite 
dostojanstva u presudama Evropskog suda za ljudska 
prava;  

17. Mr Zoran Filipović, Javno-privatna partnerstva i koncesije 
– pravni okvir i praksa Republike Srbije;  

18. Mr Slobodan Martinović, Teorijski aspekti službeničkog 
sistema u lokalnoj samoupravi;  

19. Mr Filip Matović, Upravni ugovori  u crnogorskom pravu;  
20. Nikola Samardžić, Nadležnost sudova u Crnoj Gori nakon 

stupanja na snagu novog Zakona o sudovima.  
 
Prikazi 
 

21. Prof. dr Dražen Cerović, Novi Zakon o upravnom postupku 
– Komentar autora Sretena Ivanovića.  

 
 

Broj  3-4 / 2015 
 
Međunarodno javno pravo 
 

1. Prof. dr Ivana Jelić, Međunarodno-pravni standardi zaštite 
ljudskih prava: abortus u jurispudenciji ugovornih tijela 
Ujedinjenih nacija; 

2. Prof. dr Vasilka Sancin, Eppur si muove: razrješavanje 
graničnih sporova od Slovenije do Crne Gore;   

 
Obligaciono pravo 
 

3. Prof. dr Snežana Miladinović, O  pravnoj zaštiti korisnika 
(potrošača) usluga; 

 
Ustavno pravo 
 

4. Prof. dr Mladen Vukčević, Granice suspenzivnog veta;  
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Privredno pravo 
 

5. Doc. dr Vladimir Savković, Postoji li dužnost lojalnosti 
akcionara u crnogorskom pravu? 

6. Doc. dr Branislav Radulović, Normativna uređenost revizije 
privrednih društava u Crnoj Gori; 

 
Krivično pravo 
 

7. Prof. dr Branko Vučković, Prof. dr Vesna Vučković, Evropski 
nalog za hapšenje; 

8. Doc. dr Darko Radulović, Odmjeravanje kazne;  
 
Radno pravo 
 

9. Dr Vesna Simović – Zvicer, Ugovor o radu i druge forme rada  
10. Budžetsko pravo; 
11. Prof. dr Srđa Božović, Princip budžetske tačnosti – uslov 

sine qua non za dobru budžetsku disciplinu i red u javnim 
finansijama;   

 
Prilozi 
 

12. Mr Denis Vukotić, E- mail i digitalni dokazi u sudskom i u 
postupku pred drugim državnim organom;   

13. Mr Igor Striković, Teorijski aspekat „ćutanja” uprave – 
institut upravnog prava;   

14. Mr Jelena Jovanović, Zabrana diskriminacije pred Sudom 
pravde Evropske unije i Evropskim sudom za ljudska prava  

15. Mr Andreja Mihailović, Pravna (ne)obaveznost korporativne 
društvene odgovornosti;   

16. Mr Slobodan Martinović, Standardi međunarodnih 
organizacija u kontekstu upravljanja kadrovima na nivou 
lokalne samouprave;   

 
Ogledi 
 

17. Dr Čedomir Bogićević, Pravo naroda na samoopredjeljenje i 
suverenitet država;   

18. Dr Dragoljub Drašković, Mjesto i uloga Ustavnog suda u 
ustavno-pravnom sistemu Crne Gore;   
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19. Doc. dr Milivoje Baletić, Pravni sistem Evropske unije - 
relevantne karakteristike; 

 
Prikazi 
 

20. Dr  Stefan Pürner, Opšta klauzula odstupanja od 
mjerodavnog prava – u savremenom međunarodnom 
privatnom pravu autora Dr Maje Kostić-Mandić;   

21. Prof. dr Snežana Miladinović, Ugovori u sportu autora dr 
Nenada Đurđevića,  dr Miodraga Mićovića, mr Zorana 
Vukovića;   

22. Mr Dragan Rakočević, Nasljedno običajno pravo u Crnog 
Gori autora Božidara  S. Tomovića;   

23. Mr Boris Bastijančić, Prikaz Zbornika škole prava Evropske 
unije;   

 
In memoriam 
 

Slobodan Franović (1947-2015) - Dr Čedomir Bogićević                                                                                      
 

 
Broj  1 / 2016 

 
Obligaciono pravo 
 

1. Prof. dr Snežana Miladinović, Tumačenje ugovora o 
odredbama Nacrta zajedničkkog referentnog okvira za 
evropsko privatno pravo  

 
Nasledno pravo 
 

2. Prof. dr Maja Kostić – Mandić, Savremeno mjerodavno 
pravo za nasljeđivanje  

 
Krivično pravo 
 

3. Prof. dr Drago Radulović, Odnos presude i optužbe  
4. Prof. dr Branko Vučković, Prof. dr Vesna Vučković, Ilegalne 

migracije ili krijumčarenje ljudi 
5. Doc. dr Darko Radulović, Izricanje ili izvršenje novčane 

kazne i supletorni zatvor   
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Međunarodno javno pravo 
 

6. Mr Marina Jovićević, Ugovor iz Lisabona i delegirani pravni 
akti  

7. Mr Bojan Božović, Šengensko područje i Crna Gora  
8. Mr Janko Šćepanović, Sykes-Picot Agreement as Colonialist 

Original Sin Shaping Today’s Middle East  
 
Prilozi  
 

9. Mr Milena Marković, Opšti pogled na institut odgovornosti 
države u međunarodnom pravu  

10. Mr Minja Simović, Krivično djelo ugrožavanja javnog 
saobraća  

11. Mr Vesna Simović, Pravo na dobru upravu  
12. Mr Sofija Vukićević, Zaštita od diskriminacije kao opšta 

pretpostavka ostvarivanja autonomije ličnosti  
 
Ogledi  
 

13. Mr Andreja Mihailović, Jusnaturalizam vs. Juspozitivizam  
14. Sreten Jakić, Mehanizmi obezbjeđenja potraživanja po 

osnovu obaveze izdržavanja djeteta  
15. Mr Nikola Mugoša, Protokol 16 uz Evropsku konvenciju o 

ljudskim pravima – korak naprijed ili nazad  
 
Prikazi  
 

16. Prof. dr Snežana Miladinović, Poslovanje i usluge 
turističko-ugostiteljskih subjekata autora prof. dr Dragana 
Vujisića i dr Andreja Mićovića  

 
In memoriam  
 

17. Dr Čedomir Bogićević, Momčilo M. Vučinić (1929-2016)  
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Broj  2 / 2016 
 
Teorija prava  
 

1. Doc. dr Marko Dokić, Negative and positive freedom 
 
Međunarodno privatno pravo  
 

2. Doc. dr Biljana Damjanović, Odbijanje priznanja strane 
arbitražne odluke poništene u državi porijekla – obaveza ili 
mogućnost  

 
Međunarodno javno pravo  
 

3. Prof. dr Ivana Jelić, Evropski sud za ljudska prava i UN 
Komitet za ljudska prava: konvergencija primjene 
međunarodnopravnih standarda zaštite ljudskih prava? 

4. Doc. dr Miloš Vukčević, Evropsko javno tužilaštvo  
 
Krivično pravo  
 

5. Doc. dr Vesna Ratković, Sprovođenje Konvencije Savjeta 
Evrope o sprječavanju i borbi protiv nasilja nad ženama i 
nasilja u porodici, potreba preduzimanja preventivnih i 
represivnih mjera  

 
Radno pravo  
 

6. Doc. dr Vesna Simović Zvicer, Profesionalno ocjenjivanje 
rada sudija u Crnoj Gori 

  
Međunarodno krivično pravo  
 

7. Prof. dr Branko Vučković, prof. dr Vesna Vučković, Ratni 
zločini -zakonski okvir i strategija borbe 

 
Finansijsko pravo  
 

8. Prof.dr Damjan Šećković, Novčana funkcija zlata  
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Prilozi  
 

9. Mr Denis Vukotić, Mjera tajnog nadzora – prikriveni 
isljednik i saradnik Mr Miloš Bošković, Da li usvajanje 
protokola broj 15 uz Evropsku Konvenciju o ljudskim 
pravima znači više fleksibilnosti za strane govornice?  

10. Mr Sergej Sekulović, Stečena prava i socijalna politika - 
pitanja i izazovi 

11. Mr Minja Simović, Vještačenje u građanskom sudskom 
postupku  

 
Ogledi  
 

12. Prof dr. Mladen Vukčević, Ustavni sud Crne Gore i trougao 
vlasti 

13. Dr Branislav Radulović, Revizija svrsishodnosti javnih 
nabavki 

14. Prof. dr Miodrag Vuković., Brexit i njegove posljedice: 
trenutni trendovi u EU i implikacije na globalnom nivou 

15. Mr Tijana Vukčević, Doc.dr Miloš Vukčević, Tehničko 
zakonodavstvo Evropske unije u cilju implementacije 
slobode kretanja roba 

 
 

Broj  1 / 2017 
ZBORNIK RADOVA SA NAUČNOG SKUPA  

110 GODINA PARLAMENTARIZMA U CRNOJ GORI 
 
Članci  
 

1. Prof. dr Živko Andrijašević, Glavna obilježja političkog 
života Crne Gore nakon uvođenja parlamentarizma  

2. Prof. dr Marijana Pajvančić, Skupština Crne Gore kao 
predstavništvo građana  

3. Prof. dr Kasim Trnka, Legitimiranje pluralizma i proces 
odlučivanja u parlamentima Bosne i Hercegovine i Crne 
Gore  

4. Dr Bosa M. Nenadić, Uticaj ustavnosudske kontrole na 
vršenje zakonodavne vlasti - s osvrtom na Ustavni sud Crne 
Gore   
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5. Prof. dr  Šerbo Rastoder, Sukob  modernog i tradicionalnog 
u crnogorskom parlamentarnom životu na primjerima 
parlamentarnih izbora održanih na području današnje Crne 
Gore  

6. Prof. dr Mladen Vukčević, Ivan Vukčević, Izrada Ustava za 
Knjaževinu Crnu Goru (autorstvo i hod od Nacrta do 
Ustava)  

7. Dr Radomir Prelević, Pravni položaj poslanika u Knјaževini 
/ Kraljevini Crnoj Gori  

8. Novak Adžić, Crnogorska stranka na parlamentarnim 
izborima u Kraljevini Srba, Hrvata i Slovenaca 1927. godine  

9. Dr Branislav Radulović, Nastanak i počesci parlamentarne 
budžetske kontrole u Crnoj Gori  

10. Dr Dragan Čabarkapa, Savremeni parlamentarizam u 
Crnoj Gori  

11. Marijan Mašo Miljić, Parlamentarizam u retrospektivnoj 
crnogorskoj bibliografiji (1494-1994)  

 
In memoriam 
 

12. Dr Čedomir Bogićević, Dr Radomir Prelević - Željko 
Tomović (1958-2017)  
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A.  
 

Adžić, Novak, br. 3-4/2010, 1/2011, 1/2017 
Adžović, Selman, br.  3/2013 
Alagić, Nedzamudin, 1 – 4/80 
Aleksić, Živojin, br. 2 – 3/65 
Aligrudić, Petar, br. 3/60, 1/62, 3/64 
Andrijašević, Živko, 1/2017 

 

B.  
 

Babović, Miloš, br. 1 – 2/2003 
Bačić, Hrvoja, br. 3/60, 2/61 
Bajić, Slavica, br. 1 – 2008, 1/2009 
Baletić, Milivoje, br. 1/2006 i 1 – 2/2006 – 07, 1 / 2008, 3-
4/2015 
Bastijančić, Boris, br. 3-4/2015 
Barlović, M., br. 3 – 4/72 
Bašanin, Nevenka, br. 1 – 2/94 
Begović, Simo, br. 2 – 3/65, 3 – 4/74, 2 – 3/66, 3/67 
Begović, – Radović Vjera, br. 1 – 2/2003, 1 – 2/2003 – 04 
Bekić, Ilija, br. 3 – 4/71, 1 – 4/80 
Beljanski, Slobodan, br. 1 – 2/2003 – 04 
Berberović, Slobodan, br. 1 – 2/73 
Berović, Bogdan, br. 2/61 
Blagojević, Slobodan, br. 2 – 3/76, 1 – 2/67, 1 – 2/77, 1 – 
2/84, 1/95, 1 – 2/98, 1 – 2/2003, 1 – 2/2004 – 5 
Blažić, Đorđe, br. 1 – 2/94, 1 – 2/97, 1 – 2/2006 – 07, 1/2008 
Blečić, Miro, br.  1–2/2013 
Bjeković, Siniša, br. 1/2014 
Bjeletić, Vidak, br. 1 – 2/99 
Bogićević, Čedomir, br. 1 – 2/85, 1 – 2/94, 2 – 3/95, 1 – 2/96, 
1–2/98, 1 – 2/99–2000, 1/2006, 1 – 2/2006 – 2007/4, 1 / 
2008, 1/2009, 2/2009, 1/2011, 1–2/2012, 1–2/2013, 
3/2013, 1/2014, 3-4/2015, 1 / 2016, 1/2017 
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Bogojević – Gluščević, Nevenka, br. 1/95, 2 – 3/95, 1 – 2/96, 
1 – 2/99, 1 – 2/2001, 1 – 2/2003, 1 – 2/2004 – 05, 1–2/2013, 
3/2013 
Bogdanović, Slavko, br. 1/95, 2/95, 1/96 
Božović, Bojan, br.  1/2009; 1 / 2016; 
Božović, Dragutin, br. 1 – 2/2006 – 07, 1–2/2010, 1–2/2012 
Božović, Jovan, br. 11 – 12/37, 11 – 12/38, 11 – 12/39, 7 – 
8/40  
Božović, Savo, br. 1 – 2/99 
Božović, Srđa, br. 1/2009, 1–2/2010, 3-4/2010, 1/2011, 1–
2/2012, 3-4/2015 
Bojović, Boško, br. 1/35, 5 – 6/36 
Bojović, R. Jovan, br. 2 – 3/65, 1/66, 2 – 3/66, 1 – 2/67, 3 – 
4/80 i 2/85 
Bojović, Radosav, br. 2 – 3/62, 3/67, 3/69, 1 – 2/70 
Borovinić, Blažo, br. 1/60, 3/61, 2 – 3/65, 1/67, 3/67, 1/75, 
1 – 2/84 i 3/75 
Borovski, Stanislav, br. 5 – 6/38, 11 – 12/38, 1 – 2/39 i 10 – 
12/39 
Borozan, Đorđe, br. 1/2009 
Bošković, Vojislav, br. 2/60, 1 – 2/63, 3/67 i 3/71 
Bošković, Milan, br. 1/33, 2 – 3/33, 1 – 2/34, 1/35, 7 – 8/36 
Bošković, Miloš, 1/2017 
Bošković, Nikola, br. 3/60 i 1 – 3/65 
Brajković, Vladislav, br. 1/60 
Brajković, Mato, br. 2/60 
Brajović, Boško, br. 3/61 
Branković, Dobrivoje – Dimo, br. 3 – 4/38, 3 – 4/39 
Budeč, Ljubinko, br. 3 – 4/72 
Budisavljević, Josip, br. 3/61 
Bulatović, Žarko, br. 1/66, 1 – 2/69 
Burić, Tomaš, br. 1 – 2/73 
Böcker, Roeland, br.  1/2011 
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C. 
 

Camaj, Agron, br. 3-4/2010 
Camaj, Paljoka, br. 3 – 4/80 
Camaj, Nikola, br. 1–2/2012 
Cerović, Anka, br. 1 – 2/97 
Cerović, Dražen, br. 1 – 2/2006 – 2007, 1/2008, 1-2/2015 
Cicmil, Nikola, br. 1 – 2/73 
Cotić, Dušan, br. 2 – 3/76 
Crnogorčević, Jovo, br. 1 – 2/67 
Cvetić, Radenka, br. 1 – 2/99 

 

Ć. 
 

Ćeramilac, A., br. 3 – 4/72 
Ćetković, Borivoje, br. 2 – 3/95 
Ćetković, Dušanka, br. 1 – 2/2006 – 07, 1/2008 
Ćetković, Miloš, br. 1–2/2013 
Ćosović, Stnako, br. 1 – 4/80 
Ćupić, Danilo, br. 1/2009, 2/2009, 3-4/2010, 1–2/2012, 1–
2/2013, 1/2014, 1-2/2015 

 

Č.  
 

Čabarkapa, Dragan, br. 3/2013, 1/2017 
Čas, Tomo, br.  2/2009 
Čejović, Boro, br. 1/70, 3 – 4/71, 1 – 2/2006–07 
Čimić, Ernest, br. 1/33 
Čizmović, Milisav, br. 1 – 2/94, 1 – 2/97, 1 – 2/98 i 1 – 2/99 

 

D. 
 

Dabić, Ilija, br. 1/95 
Dakić, Marko, br. 1 – 2/99 
Davidović, Dragomir, br. 2/64 
Davinić, Marko, br. 1 – 2/2001 
Dedović, Vlado, 1–2/2013, 1-2/2015 
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Dimovski, Miloje, br. 1 – 4/80 
Dimitrijević, Predrag, br. 1/94 
Dobovšek, Bojan, br. 2/2009 
Dokić, Marko, br.  1/2009, 2/2009, 1–2/2010, 1/2011, 1–
2/2012, 1–2/2013, 1-2/2015, 2/2016 
Dolenc, Metod, br. 1/33 
Dožić, Nikola, br. 1–2/2010 
Dožić, Vladislav, br. 3 – 4/72 
Draganić, Blagota, br. 1 – 2/73 
Dragašević, Momir, br. 1 – 2/63, 1/65, 1/68, 3 – 4/72, 2 – 
3/75,  
1 – 2/91 
Dragićević, Risto, br. 3/64 
Drašković, Dragoljub, br. 1/95, 1/2014, 3-4/2015 
Drašković, Radovan, br. 1 – 2/80 
Drašković, Marija, br. 2 – 3/95 
Drecun, Milivoje, br. 1 – 2/76, 3 – 4/76 
Drljević, Janko, br. 4/33 
Drljević, Vučeta, br. 9 – 10/40 
Dubljević, Radonja, br. 1 – 2/2001 
Dujović, Mirko, br. 1 – 2/73 
Durutović, Đorđije, br. 2/60, 1/61, 1/62 
Durutović, Emilija, br. 1 – 2/84, 1 – 2/94, 1 – 2/95, 1 – 2/99 
Duvnjak, Nedžad, br. 1/80 

 

DŽ. 
 

Džafić, Abaz, br. 1 – 2/96 

 
Đ. 
 

Đačić, Blaga, br. 1/95 
Đerković, Petar, br. 1 – 2/73 
Đonović, Miodrag, br. 1 – 2/99 
Đorđević, Jovan, br. 3 – 4/76 
Đorđević, Rusomir, br. 3 – 4/72 
Đukanović, Golub, br. 1/60 
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Đukić, Stanka, br. 1 – 4/80 
Đuranović, Stojan, br. 3/67, 1 – 2/69, 1 – 2/84 
Đurđević, Dejan, br. 1/2009, 2/2009 
Đurđević, Nenad, br. 2 – 3/95 
Đuretić, Slobodan, br. 1 – 2/69, 2 – 3/75 i 3 – 4/77 
Đuričin, Biljana, br. 1 – 2/94, 1 – 2/95, 2 – 3/95, 1 – 2/96, 1 
– 2/97, 1 – 2/99, 1 – 2/2001, 1 – 2/2003, 1 – 2/2004–05 
Đuričanin, Radojko, br. 3 – 4/78, 1 – 2/99, 1 – 2/2001 i 1 – 
2/2006–07 
Đurišić, Miloš, br. 1/61 
Đurović, Milivoje, br. 3 – 4/78, 1 – 2/85 
Đurović, Radomir, br. 3/63, 1 – 2/76, 2 – 3/76, 1 – 2/85, 1 – 
2/91 
Đurović, Šaleta, br. 1 – 2/94, 1 – 2/95, 1 – 2/96, 1 – 2/97, 1 – 
2/99, 1 – 2/2001, , 1/2009 

 
E. 
 

Egmond, Liselot, br. 1/2011 

 
F. 
 

Fatić, Aleksandar, br. 1 – 2/96 
Fatić, Branislav, br. 1 – 2/96, 1 – 2/2001 
Filipović, Milan, br. 1 – 2/95 
Filipović, Zoran, br. 1-2/2015 
Fira, Aleksandar, br. 2 – 3/95 
Franetović, Divko, br. 1 – 2/68 

 
G. 
 

Gajević, Radislav, br. 1 – 2/74 
Galić, Aleš, br. 1 – 2/2002 i 1 – 2/2003–04 
Gilić, Milinko, br. 11 – 12/37, 3 – 5/38, 9 – 10/38 
Glavinčević, Antun, br. 7 – 8/36, 9 – 10/37, 3 – 5/38 
Golubović, Milovan, br. 3/63 
Golubović, Milutin, br. 2/64, 3/64, 1/65, 1 – 2/67 
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Grbović, Olivera, br. 1/2008 
Grdinić, Vojislav, br. 5 – 9/39 
Grivčev, Vasil, br. 1 – 2/76 
Grgurević, Ana, br. 1 – 2/2006–07 
Grubač, Momčilo, br. 3/73, 1/95 i 1 – 2/97, 1–2/2010 

 
I. 
 

Ivanović, Aleksandar, br. 1 – 2/2001, 1/2008 
Ivanović, Branislav, br. 2 – 3/62, 3/64, 1/65, 2 – 3/65, 2 – 
3/66,  
1 – 2/67, 3/67, 3/69, 1 – 2/71, 3 – 4/71, 1 – 2/76, 1 – 2/77, 
1 – 2/85 
Ivanović, Branko, br. 1 – 4/80 
Ivanović, Dašo, br. 1 – 2/76 
Ivanović, Miladin, br. 3 – 4/71, 1 – 2/97, 1 – 2/98, 1 – 2/2003 
Ivanović, Milan, br. 1 – 2/70 
Ivanović, Sreten, br. 1 – 2/2004–05 
Ivanović, Stjepan, br. 3 – 4/71 
Ilić, Ananije, br. 2 – 3/33, 7 – 8/36, 3 – 4/38, 1 – 2/38, 1 – 
2/62, 2/61, 3/61 
Ivezić, Petar, br. 1 – 2/2003, 1 – 2/2004 – 2005 
Ivošević, Borislav, br. 1 – 2/72, 2/91, 1 – 2/96 
Ivović, Milorad, br. 1 – 2/2006–07, 2/2009 

 
J. 
 

Jakaša, Branko, br. 2/61, 2 – 3/62, 2 – 3/65, 4/73 
Jakić, Sreten, br. ; 1 / 2016; 
Janković, Ivica, br. 1 – 2/2003 
Janković, Josif, br. 1 – 2/63 
Jelačić, Olga, br. 3 – 4/72 
Jelić, Ivana, br. 1/2008, 1/2009, 2/2009, 3-4/2010, 1/2011, 
1–2/2012, 1–2/2013, 3/2013, 1/2014, 3-4/2015, 2/2016 
Jelić, Zoran, br. 3/95, 1 – 2/96, 1 – 2 /97, 1 – 2/98 i 1 – 
2/2001 
Jeličić, Božidar, br.  3/2013, 1-2/2015 
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Jevtić, Ljubomir, br. 3/60, 1 – 2/67 i 1 – 2/71 
Jocović, Mijat, br. 3/2013 
Jokić, Ljiljana, br. 1 – 2/99, 1 – 2/2003 i 1 – 2/2004–05, 
1/2008 
Jokić – Kavarić, Milena, br. 2/2009, 1–2/2010, 1–2/2012, 
3/2013, 1-2/2015 
Jončić, Ivana, br. 1/2009, 2/2009, 3-4/2010 
Jovanović, Jagoš, br. 2/61, 3/63, i 1 – 2/69 
Jovanović Jelena, br. 1/2014, 3-4/2015 
Jovanović Ljiljana, br. 1-2/2015 
Jovanović, Ljubiša, br. 1 – 2/99 
Jovanović, Milan, br. 1 – 4/80 
Jovanović, Miodrag, br. 1 – 2/97 i 1 – 2/98 
Jovanović, Rodoljub, br. 3 – 4/72 
Jovanović, Slobodan, br. 1 – 2/99 
Jovašević, Dragan, br. 1 – 2/96, 1 – 2/97, 1 – 2/99, 1 – 
2/2001, 1 – 2/2004–05, 3-4/2010 
Jovović, Ivan, br. 1–2/2010 
Jovović, Slavica, br. 3 – 4/77 
Jovović, Slobodan, br. 1 – 2/72 
Jovićević, Marina Č., br.  1–2/2013; 1 / 2016; 
Jovićević, Vladimir, br. 1 – 2/94, 1/95, 2 – 3/95, 1 – 2/96, 1 – 
2/97, 1 – 2/98 
Josipović, Duško, br. 3/61, 3 – 4/71 
Josipović, Milorad, br. 1 – 2/96 

 
K.  
 

Kadić, Ljiljana, br. 1-2/2015 
Kadić, Petar, br. 3/2013 
Kalaba, Dragan, br. 1 – 2/2003 i 1 – 2/2004–05 
Kankaraš, Petar, br.  1/2009, 1–2/2010 
Katić, Danica, br. 1/65 
Kavran, Dragoljub, br. 3 – 4/71, 1 – 2/94, 1 –2/99 
Kažić, Sava, br. 3 – 4/71 
Keker, Milan, br. 3-4/2010 
Klikovac, Zarija, br. 3 – 4/71 
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Knežević, Gašo, br. 1 – 2/91 
Knežević, Momčilo, br. 1 – 2/78 
Knežević, Svetomir, br. 3 – 4/71 
Konstantinović, Mihailo, br. 2 – 3/33 
Kontić, Dragutin, br. 3/69, 3 – 4/71 
Koprivica, Momo, br. 3-4/2010, 1/2011, 1–2/2012 
Korać, Radoje, br. 3 – 4/78 i 1 – 2/85 
Korać, Velibor, br. 3-4/2010, 1–2/2012, 1/2014 
Kovač, Laslo, br. 1 – 4/80 
Krcović, Mile, br. 1 – 2/63 
Kreča, Milenko, br. 1 – 2/94 
Krivokapić, Radovan, br. 1 – 2/94, 1 – 2/96, 1 – 2/98 
Krstajić, Pero, br. 1/60, 3/61, 3/63, 2/64 
Krstovski, B., br. 3 – 4/72 
Krvavac, Marija, br. 1–2/2010 
Kržušnik, Anton, br. 3/63, i 3/70 
Kosakova, Diziderije, br. 3 – 4/71 
Kostić, Lazo, br. 1/33, 1 – 2/34 i 1 – 2/37 
Kostić, Maja, br. 1/95, 2/2009, 1–2/2010, 3-4/2010, 1–
2/2012, 3/2013, 1/2014, 1-2/2015, 3-4/2015; 1 / 2016; 
Kostić, Miomirka, br. 1 – 2/97 
Kostić, Mirna, br. 2 – 3/95 
Kulić, Živko, br. 1 – 2/98 
Kuliš, Mihajlo, br. 1 – 2/70, 3 – 4/72 
Kutanić, Tomaš, br. 7 – 8/37 
Kuranlija, Momčilo, br. 3 – 4/72 

 
L. 
 

Lakić, Zoran, br. 1 – 2/67 i 3/68 
Laković, Boro, br. 1 – 2/70 
Laković, Novak, br. 2 – 3/66, 3/68 i 3/73 
Lalević, Predrag, br. 3/64, 3 – 4/72 
Larson, Erik N., br. 1-2/2015 
Latković, Miodrag, br. 1 – 2/96 i 1 – 2/2006–07 
Lazin, Đorđe, br. 2 – 3/95 
Lepetić, Jelena, br. 1/2009 
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Lepešić, Dragan, br. 2 – 3/95 
Leposavić, Vladimir, br. 1–2/2010, 3-4/2010 
Lilić, Stevan, br. 2 – 3/95, 1 – 2/2006–07 /2/,1/2008 
Lopičić, Desanka, br. 1–2/2013 
Lopičić, Pavle, br. 1 – 2/91 
Lukić, Slavko, br. 1 – 2/84 
Lutovac, Vuk, br. 3/64 

 
M. 
 

Mačić, Gradina, br. 1 – 4/80 
Malović, Josif, br. 1 – 2/69 
Mamula, Vojislav, br. 2 – 3/75 
Mandić, Dušan, br. 1/62, 3/70, 3/73, 1 – 2/74, 2 – 3/75 
Marić, Stanko, br. 1 – 2/98, 1 – 2/2003, 1 – 2/2004–05/2/, 
1/2006 i 1 – 2/2006–07 
Marković, Brano, br. 1 – 2/80 
Marković, Duško, br. 1–2/2013 
Marković, Marko, br. 1/75 
Marković, Marko – Majo S. , br.  1/2011 
Marković, Milan, br. 1 – 2/94, 2 – 3/95, 1 – 2/96, 1 – 2/98, 1 
– 2/2003 
Marković Milena, br. 1-2/2015; 1 / 2016; 
Marković, Milo, br. 2 – 3/65, 1 – 2/70, 1 – 2/71, 2 – 3/75 
Marković, Momčilo, br. 3/61, 1/65 i 1 – 2/97 
Marković, Nela, br. 1-2/2015 
Marković, Nikola, br. 10 – 12/39, 1 – 6/40, 7 – 8/40 i 9 – 
10/40, 
Marković, Savo, 1/2008, 1/2009, 2/2009, 1–2/2010, 1–
2/2012, 1–2/2013 
Marković, Tomaš, br. 1/68 
Marković, Vlado, br. 1 – 2/73 i 1 – 2/74 
Martinović, Slobodan, br. 1-2/2015, 3-4/2015 
Marinović, Svetislav, br. 1 – 2/94, 2 – 3/95, 1 – 2/96, 1 – 
2/97, 1 – 2/98, 1 – 2/99, 1 – 2/2001, 1 – 2/2003 i 1 – 
2/2004–05 
Martinović, S. Niko, br. 3/61, 3/69 i 1/82 
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Matanović, Aleksa, br. 1/33, 3 – 4/36 i 1/38 
Matović, Filip, br. 1-2/2015 
Matthews W, Max, br. 1/2014 

Mavčić, Arne Marijan, br.  3-4/2010 
Meštrović, Vlado, br. 1 – 2/73 
Miglić, Grozdana, br. 1 – 2/2004–05, 2/2009 
Mijić, Monika, br. 3-4/2010 
Međedović, Sefer, br. 1–2/96, 1–2/2001, 1–2/2003–04 i 1–
2/2006–07, 1/2009 
Mićunović, Spasoje, br. 3/69, 3 – 4/71, 1 – 2/96, 1 – 2/2001 
Mihailović, Andreja, br. 3/2013, 3-4/2015; 1 / 2016; 
Mihailović, Mihailo, br. 1/33 
Mihailović, Vladan, br. 1 – 2/99 
Mijatović, Dragiša, br. 11 – 12/36 
Mijušković, Veselin, br. 4/73 
Mijušković, Jovica, br. 2 – 3/33, 4/33, 7 . 8/36, 2 – 8/37, 9 – 
10/38 
Mijušković, Lazar, br. 1/35 
Miladinović, Snežana br. 23 – 3/95, 1 – 2/97, 1 – 2/99, 1–
2/2001, 1 – 2/2003 i 1 – 2/2004–05, 3-4/2010, 1/2011, 1–
2/2012, 1–2/2013, 3/2013, 1/2014, 3-4/2015; 1 / 2016; 
Milenković, Dara, br. 1 – 2/99 
Miličinski, Janez, br. 3 – 4/72 
Milić, Dušan, br. 3/64 
Miljić, Marijan-Mašo, 1/2017 
Milovanović, Dobrosav, br. 1/95 
Milović, Đorđe, br. 1/60, 2/61, 2 – 3/62, 1/64, 1 – 2/67 i 
3/73 
Milović, Rajko, br. 2 – 3/95, 1 – 2/97 
Milosavljević, Miroslav, br.  1/2009, 3-4/2010, 1–2/2012 
Miljanić, Novak, br. 3/60 
Miljković, Jelica, br. 1 – 2/2003–04 i 1 – 2/2006–07 
Miljković, Miroslav, br. 1/95 
Minić, Ica, br. 2 – 3/95 
Minić, Milomir, 1 – 2/2006 – 2007, 1–2/2010 
Mirković, Iko, br.  1/60, 3/60, 1/62, 3/70, 1 – 2/73 
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Mitrić, Borislav, br. 1 – 2/2001 
Mitrović, Dragan, br. 1/95, 2 – 3/95 
Mizdrak, Miroslava, br. 1 – 2/80 
Mrvić, Nataša, br. 1 – 2/99 
Mugoša. Nikola, br. ; 1 / 2016; 

 
N. 
 

Nedeljković, Dušan, br. 3/61 
Nenadić, Bosa, br. 1 – 2/94, 2 – 3/95, 1/2017 
Nešić, Radmila, br. 1 – 4/80 
Nikčević, Jelena, br. 2 – 3/95, 1 – 2/2006–07, 3-4/2010 
Nikčević, Milorad, br. 1 – 2/2006–07 
Nikčević, Rusmin, br. 1 – 2/99 
Nikčević, Tomica, br. 2 – 3/65 
Nikolić, Dušan, br. 1 – 2/2001 i 1 – 2/2003–04 
Nikolić, Krsto, br. 1 – 2/99 i 1 – 2/2001, 1 – 2/2004–05, 
1/2008 
Nikolić, Vlado, br. 1/65 
Novaković, Nenad, br. 3 – 4/80 
Novaković, Sekula, br. 1 – 2/98 i 1 –2/2001 
Nuhodžić, Dženana, br.  3/2013 

 
O. 
 

Obradović, Božidar, br. 1 – 2/2001 
Obradović, Dragan, br. 1 – 2/2003 
Ostojić, Pavle, br. 3 – 4/77, 3 – 4/80 i 2 – 3/95 

P. 
 

Pajović, Stana, br. 1 – 2/2004–05 
Pajvančić, Marijana, br. 1–2/2010, 1/2017 
Panta, Marina, br. 1 – 2/74 
Pajović, Đorđije, br. 1 – 2/69, 1 – 2/73 i 1 – 4/80 
Pavić, Gordana, br. 1 – 2/98 
Pavić, Snežana, br. 1 – 2/98 
Pavićević, Branko, br. 1 – 2/2003 
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Pavićević, Veselin, br. 1 – 2/94 
Pavlić, Gojko, br. 1 – 2/34 
Paović – Jeknić, Gordana, br. 1 – 2/2003–04, 1/2008, 
1/2009, 2/2009, 1–2/2010, 3-4/2010, 1/2011, 1–2/2012 
Paunović, Miroslav, br. 1 – 2/91 
Pažin, Zoran, br. 1–2/2010 
Pejaković, Samuilo, br. 3 – 4/72 
Pejanović, Boško, br. 5 – 6/36 
Pejović, Nikola, br. 1 – 2/73 
Pejović, Krsto, br. 1 – 2/94, 2 – 3/95, 1 – 2/96, 1 – 2/98 
Peković, Rajka, br. 3/2013 
Perazić, Gavro, br. 3 – 4/80, 1 – 2/85 
Perić, Ilija, br. 6/33 
Perić, Živojin, br. 5 – 6/38 
Perović, Bogdan, br. 3/60, 2/61, 1/62, 1 – 2/63 
Perović, Čedomir, br. 1 – 2/2003–04 
Perović, Jelena, br. 1 – 2/2006–07 
Perović, Krsto, br. 3 – 4/80, 1 – 2/81, 1 – 2/84, 1 – 2/85 
Perović, Milenko, br. 1 – 2/2004–05 
Perović, Milorad, br. 1 – 4/69 i 3/73 
Perović, Mirko, br. 1 – 2/67, 1 – 2/71 i 1 – 4/80 
Perović, Slobodan, br. 1 – 2/99 
Petrović, Milan, br. 1 – 2/2004–05 
Petković, Tito, br. 3 – 4/71 i 1 – 4/80 
Petranović, Branko, br. 3/64 
Petranović, Mirko, br. 1/64, 3/64, 2 – 3/65, 3/67, 3 – 4/74, 
1– 2/70 i 1 – 4/81 
Petričević, Tamara, br. 1 – 2/99 
Petrović, Miodrag, br. 1 – 4/80 
Petrović, Radosav, br. 1/66 
Petrušić, Nevenka, br. 1/95 i 2 – 3/95 
Pešić, Miodrag, br. 1–2/2012 
Pešić, Vukašin, br. 3/61, 1 – 2/66 i 3 – 4/77 
Pirc Musar, Nataša, br. 1/2009 
Pižurica, Krsto, br. 1 – 2/94 
Plahutnik, Andrej, 1/2008 
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Podgorec, Todor, br. 1 – 2/98 i 1 – 2/2003/04 
Popović, Aleksa, br. 1/61 
Popović, Branko, br. 1/61 
Popović, Gordana, br. 1 – 2/97 
Popović, Marko, br. 1 – 2/33, 2 – 3/33, 6/33, 1 – 2/34, 9 – 
10/38 
Popović, Milan, br. 3 – 4/71, 1/95, 1 – 2/2002 1 – 2/2003 
Popović, Milenko, br. 2/2009 
Popović, Petar, br. 1/2011 
Popović, Slavoljub, br. 3 – 4/71 
Popović, Svetozar, br. 1 – 2/73 
Popović, Vitomir, br. 1 – 2/98 
Prelević, Dragan, br. 1 – 2/97 
Prelević, Radomir, br. 1 – 2/94, 2 – 3/95, 1 – 2/97 i 1 – 2/99, 
1–2/2013, 1/2017 
Protić, Petar, br. 1/33, 4/33, 5/33, 1 – 2/36, 3 – 4/36, 7 – 
8/36, 9 – 10/36, 11 – 12/36, 1 – 2/37, 3 – 6/37, 1 – 2/38 
Pupović, Milisav, br. 1 – 2/2004–05 

 
R.  
 

Račkomanović, Milorad, br. 1/95 
Radinović, Dragan, br. 1 – 2/94, 2 – 3/95, 1 – 2/96–/2/, 1 – 
2/97, 1 – 2/98, 1 – 2/99, 1 – 2/2001, 1 – 2/2003, 1 – 
2/2003–04 
Radoičić, Dragana, br. 2 – 3/95 
Radonjić, Dragan, br. 1 – 2/94 
Radonjić, Radovan, br. 1–2/96, 1–2/2003, 1–2/2003–04 i 1–
2/2006–07, 1-2/2015 
Radović, Ilija, br. 2 – 3/33 i 6/33 
Radović, Ljubica, br. 1 – 2/70 
Radović, Milo, br. 1/60, 1/64, 2 – 3/65 i 1/66 
Radović, Stojan, br. 1/35 
Radović, Vjera, br. 1 – 2/96 
Radosavljević, Ilija, br. 1/61, 2 – 3/66 
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Radulović, Branislav, br. 1–2/2006–07, 1/2008, 1/2009, 
2/2009, 3-4/2010, 1/2011, 1–2/2013, 3/2013, 1/2014, 3-
4/2015, 2/2016, 1/2017 
Radulović, Darko, br. 1 – 2/2001, 1 – 2/2004–05, , 1/2009, 1–
2/2010, 1–2/2013, 1/2014, 1-2/2015, 3-4/2015; 1 / 2016; 
Radulović, Drago, br. 1 – 4/81, 1 – 2/2004–05,1–2/2010, 
1/2011, 1–2/2013; 1/2016; 
Radulović, Ljubinka, br. 1 – 2/2006–07 
Radulović, Nikola, br. 3/73, 4/75 i 3 – 4/80 
Radulović, Petar, br. 1 – 4/80 
Radulović, Vukota, br. 1 – 2/2003 
Raičević, Katarina, br. 3-4/2010 
Raičević, Miroslav, br. 1 – 2/2006 – 2007 
Raičković, Dijana, br. 1/2009 
Rajković, Mihailo, br. 1 – 2/39 
Rakić, Branko, br. 2 – 3/95 
Rakočević, Dragan, br. 3-4/2015 
Rakočević, Novica, br. 1 – 2/85 
Rakočević, Petar I., br. 1 – 2/73 
Rakočević, Velimir, br. 1 – 2/2004–05, 1/2008 
Raonić, Lazar, br. 3/68, 1 – 2/70, 1 – 2/71 i 1/75 
Raspopović, Milorad, br. 1 – 2/73 
Rastoder, Šerbo, 1/2017 
Ratković, Vesna, br. 1 – 2/99, 2/2016 
Razić, Aleksandar, br. 1 – 2/97 
Rašović, Zoran, br. 1 – 2/85 i 1 – 2/94, 1/2008 
Reinad, Aldo, br. 1 – 2/2003–04 
Rmuš, Marinko, br. 1 – 2/96 
Rodić, Goran, br. 1–2/2010 
Rolović, Dušan, br. 3 – 4/71 
Rovčanin, Romana, br. 1/2008 

 

S.  
 

Samardžić, Nikola, 1–2/2013, 3/2013, 1-2/2015 
Sancin, Vasilka, br. 3-4/2010, 3-4/2015 
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Sardžovski, Krste, br. 1 – 4/80 
Savčić, Sanja, br. 1 – 2/2002 i 1 – 2/2003 
Savić, Snežana, br. 1 – 2/98 
Savković, Vladimir, 1–2/2013, 3/2013, 1/2014, 3-4/2015 
Sekulić, Ljubo, br. 2/62, 3 – 4/71, 1 – 2/73, 1 – 2/77, 
1/2006, 
Sekulić, Vladimir, br. 1 – 2/77 
Sekulović, Sergej, 1/2011, 1–2/2013, 1/2014, 1-2/2015, 
2/2016 
Simović, Minja, br. ; 1 / 2016; 2/2016 
Simović - Zvicer, Vesna, br. 1 – 2/2003, 1 – 2/2004–05, 
2/2009, 1–2/2010, 3-4/2010, 1–2/2013, 1/2014, 3-4/2015; 
1 / 2016, 2/2016 
Soković, Snežana, br. 2 – 3/95 
Spaić, Aneta, br. 1–2/2012, 1–2/2013 
Spasojević, Đorđije, br. 1/61, 3/61, 2 – 3/62, 1 – 2/63, 3/64, 
1 – 2/68 
Spasojević, Ljubomir, br. 1 – 2/2003–04, 1/2006 i 1 – 
2/2006–07 
Srzentić, Nikola, br. 2/61 
Stamenović, Vlastimir, br. 3/60, 2/61 i 1/62 
Stanić, Aleksandar, br. 1 – 2/36, 11 – 12/36, 3 – 6/37 
Stanišić, Desanka, br. 1 – 2/85 – 90 
Stanišić, Slobodan, br. 3-4/2010 
Stanković, Milo, br. 1 – 2/97 
Stanković – Mugoša, Ana, br. 1–2/2013 
Stanković, Vladislav, br. 1/64 
Stamatović, Radojka, br. 1 – 2/94 
Stavilecki, Esad, br. 3 – 4/71 
Striković, Igor, br. 3-4/2015 
Stijović, Božidar, br. 1 – 2/71 i 3 – 4/78 
Stipanić, Karlo, br. 3/68 
Stjepanov, Radivoj, br. 1 – 2/2001 
Stjepanović, Nikola, br. 3 – 4/71, 1 – 4/80 
Stojanović, Milinko, br. 1/60 
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Stojanović, Petar, br. 1/66, /2/, 3/66, 1 – 2/67, 3/67, 1 – 
2/69, 1 – 2/71, 1 – 2/78 
Stojanović, Zoran, br.– 1 – 2/2004–05 
Stojković, Nevenka, br. 1 – 2/96 
Stojković, Vesna, br. 2 – 3/95 
Stojović, Miodrag, br. 1 – 2/2004–05 
Strugar, Vlado, br. 1 – 2/63 
Subotić, Đuro, br. 1/61 
Sušić, Stefan, br. 1 – 2/2004–05 

 

Š. 
 

Šašić, Nenad, br. 3 – 4/72 
Šćepanović, Budimir, br. 1/2008 
Šćepanović, Janko, br. 1 / 2016; 
Šćepanović, Milovan – Mušo, br. 3–4/71, 3–4/72, 3/73, 4/73, 
3–4/77, 1–2/78, 1–4/81, 1–2/84, 1–2/85, 1–2/91, 1/95, 1–
2/96–2, 1–2/97–2,  1–2/98, 1–2/99–2000, 1–2/2003, 1–
2/2004–05–2, 1–2/2006–07, 1/2009 
Šeparović, Perko, br. 3 – 4/71 
Šećković, Damjan, br. 1 – 2/71, 1/95, 1 – 2/2003, 2/2009, 
2/2016 
Škerović, Nikola, br. 2 – 3/33 
Šoškić, Budislav, br. 2 – 3/76 
Šturanović, Petar, br. 1–2/2013 
Šturanović, Radovan, br. 1 – 4/80 
Šuković, Mijat, br. 2/60, 1/62, 2/64, 1–2/73, 1–2/77, 1–
2/2001, 1/2008, 1–2/2003, 1/2006, 1–2/2006–07 
Šuković, Petar, br. 1/65 
Šunderić, Borivoje, br. 1 – 2/94 

 

T. 
 

Tadić, Ljubomir, br. 1/64 
Taranovski, Teodor, br. 1 – 2/94 
Tasić, Miloš, br. 3 – 4/72 
Tasić, Đorđe, br. 4/33 
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Temerinac, Radovan, br. 3 – 4/71 
Todorović, Aleksandar, br. 1 – 2/69 
Todorović, Miloš, br. 1 – 4/80 
Todorović, Zoran, br. 1/2009 
Tomić, Milan, br. 1/60 
Tomić, Nataša, br. 1 – 2/99–2000 
Tomić, Zoran, br. 1/95 i 1 – 2/2001 
Tomović, Božidar, br. 1/33, 3/33, 5/33, 6/33, 1–2/34, 1/35, 
1–2/36,5–6/36, 7–8/36, 9–10/36, 11–12/36, 3–6/37, 7–8/37, 
11–12/37, 1–2/38,5–6/38, 7–8/38, 9–10/38, 3–4/39, 
10.12/39, 1–6/40, 7–8/40 i 9–10/40 
Tomović, Željko, br. 1–2/94, 1–2/97, 1–2/99, 1–2/2001, 1–
2/2003–2004/05, 1/2006, 1–2/2006–07 /2/ 
Toroman, Marija, br. 1/95 i 2 – 3/95 
Triva, Siniša, br. 1 – 2/94 
Trnka, Kasim, 1/2017 
Turčinović, Filip, br. 1/95 

 
V.  
 

Varadi, Tibor, br. 1 – 2/2003 
Vasiljević, Tihomir, br. 1 – 2/38 
Vasiljević, Vladan, br. 1 – 2/72 
Velimirović, Mihailo, br. 3/68, 1/99, /2/, 2 – 3/95, 2/99, 1 – 
2/2001, 1–2/2010, 1 – 2/2003, 1 – 2/2003–04 
Velimirović, Radomir, br. 1–2/85, 1–2/99, 1–2/2003, 1–
2/2006–07 /2/ 
Velimirović, Vladimir, br. 1 – 2/98 
Veljić, Ljiljana, br. 2 – 3/95 
Vešović, Mirko, br. 1 – 2/34 
Vešovć, Milan, br. 1 – 2/85 
Vinčetović, Branislav, br. 1 – 4/80 
Vlahović, Momčilo, br. 1 – 2/76 
Vlatković, Milan, br. 1 – 2/96 
Vojinović, Jadranka, br.  1/2008 
Vojinović, Novica, br. 2 – 3/95 
Vračar, Miloš, br. 11 – 12/38, 1 – 2/39, 1 – 6/40, 2/60, 3/61 
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Vražalić, Mihailo, br. 3 – 4/74 
Vrhovšek, Miroslav, br. 1 – 2/96, 1 – 2/98 
Vučeković, Duško, br. 1 – 2/72 
Vučetić, Veljko, br. 1 – 2/68 i 2 – 3/76 
Vučinić, Dragutin, br. 1/61 
Vučinić, Nebojša, br. 1 – 2/92, 1/95, 1 – 2/2003, 3/2013  
Vučinić, Niša, br. 1 – 2/73 
Vučinić, Vladimir, br. 3/60 
Vučinić, Vuko, br. 11–12/36, 3–6/37, 1–2/37, 1–2/38, 1/60 i 
2/60 
Vučković, Branko, br. 1 – 2/99 i 1 – 2/2006–07, 1–2/2012, 
1/2014, 3-4/2015; 1 / 2016, 2/2016 
Vučković, Dušan, br. 1 – 2/70 i 3 – 4/72 
Vučković, Vesna, br. 1 – 2/2006/07, 1–2/2013, 1/2014, 3-
4/2015; 1 / 2016, 2/2016 
Vujačić, Vidak, br. 1 – 2/85 
Vujanović, Nikola, br. 1 – 2/2001 
Vujošević, Božo, br. 7–8/33, 5–6/36, 7–7/37, 9–10/37, 11–
12/37, 3–4/38, 5–6/38, 10–12/39, 1/60, 1–2/63, 1/65, 2–
3/75, 1–2/68 
Vukadinović, Divna, br. 1–2/2010 
Vukadinović, Gordana, br. 1/95 
Vukadinović, Ljubomir, br. 1 – 2/73 
Vukadinović, Srđan, br. 1 – 2/2001 
Vukadinović, Radovan, br. 1 – 2/2003 
Vukašinović, Borislav, br. 1 – 2/73, 1/95 
Vukašinović, Vukašin, br. 2–3/33, 6/33, 3–4/38, 5–6/38, 7–
8/38, 9–10/38, 11–12/38, 1–2/39, 5–9/39, 11–12/39, 3–
4/39, 1–6/40, 7–8/40 
Vukčević, Božidar, br. 1 – 2/99 
Vukčević, Ilija, br. 1/2008, 1–2/2012, 1-2/2015  
Vukčević, Ivan, 1/2017 
Vukčević, Milovan, br. 1/33 
Vukčević, Miloš, 1/2009, 2/2009, 3-4/2010, 1/2011, 2/2016 
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Vukčević, Mladen, br. 1 – 2/94, 1 – 2/2003, 1 – 2/2006–07, 
2/2009, 1–2/2010, 1/2011, 1–2/2012, 1–2/2013, 1/2014, 3-
4/2015, 2/2016, 1/2017 
Vukčević, Nikola, br. 3 – 4/80 
Vukčkević, Risto, br, 1/64, 2–3/66  
Vukić, Nada, br. 1/95 
Vukićević, Slavoljub, br. 2 – 3/95 
Vukićević, Slavoljub J., 1/2008, 1–2/2010 
Vukićević Sofija, 1/2014; 1 / 2016; 
Vukčević, Tijana, 1/2017 
Vukićević, Tomislav, br. 1 – 2/2003 
Vukovič, Goran, br. 2/2009 
Vuković, Branko, br. 1/61, 2/60 
Vuković, Milovan, br. 1/33, 4/33, 5/33, 1–2/34,  /2/, 1/35, 
1–2/37, 3–4/36, 5–6/36, 1–2/37, 3–6/37, 11–12/37, 5–6/38, 
7–8/38, 3–4/39, 5/39, 9–10/40 i 1/95 
Vuković, Miodrag – Miško, br. 1–2/97, 1–2/98, 1–2/99, 1–
2/2004–05, 1/2006, 1/2009, 1–2/2010, 1–2/2012, 1–2/2013, 
2/2016 
Vuković, Ranko, br. 1 – 2/2003 
Vuković–Ćalasan, Danijela, br. 3/2013  
Vukoslavčević - Damjanović, Biljana, br. 1/2011, 1–2/2012, 
1–2/2013, 3/2013, 1-2/2015, 2/2016 
Vukotić Denis, 1/2014, 3-4/2015, 2/2016 
Vukotić, Ranko, br. 1 – 2/84 
Vuksan, Dušan, br. 2–3/33, 1/35, 9–10/37, 11–12/37, 1–
2/72, 
Vuksanović, Draginja, br. 2/2009 
Vuletić, Savo, br. 1/33, 5/33 i 1 – 2/36 
Vratnica, Ana, br. 1 – 2/2004–05 
Vušović, Ivan, br. 3/36 i 1 – 2/38 

 
Z. 

 
Zogović, Borjanka, br. 1 – 2/2006–07, 1/2009 
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Ž. 
 

Žarković, Vidoje, br. 1 – 2/73 
Žižić, Milena, br. 1–2/2013 

 
W. 
 

Wennerstrom, Erik O., 1–2/2012 
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Ekonomija 
 

1 – 2/34; 1 – 2/63; 1 – 2/70; 3 – 4 /74; 2 – 3/75; 1985 – 1990; 
1/95; 1 – 2/1996; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 
2004; 1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 /2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 1 – 2 / 
2013; 
 
Finansijsko pravo 
 

5 – 6/36; 11 – 12/37; 1/60; 3/64; 1 – 2/67; 3 – 4/71; 1 – 4/81; 1 
– 2/97; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2006 – 
2007; 1 – 2 /2008; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 / 2011; 1 – 
2 / 2012; 3 / 2013; 1 / 2014; 3-4 / 2015; 2/2016 
 
Filozofija prava 
 

1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 /2008; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 
 

Građansko procesno pravo 
 

1 – 2/34; 5 – 6/36; 7 – 8/36; 9 – 10/36; 11 – 12/36; 1 – 2/37; 7 
– 8/37; 9 – 10/37; 1 – 2/38; 7 – 8/38; 9 – 10/38; 10 – 12/39; 
1/60; 2/60; 3/60; 1 – 2/63; 1/65; 1 – 2/69; 3/69; 3/73; 1 – 
2/84; 1 – 2/91; 1 – 2/1994; 1/95; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 
2/97; 1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 
2004; 1 – 2/2004 – 2005; 1 / 2011; 1 – 2 / 2013; 2/2016 
 
Hronika Udruženja 
 

1 – 2/36; 3 – 6/37; 7 – 8/37; 5 – 6/38; 1/61; 1 – 2/85; 1 – 
2/1994; 1/95; 1 – 2/1996; 1 – 2/97; 1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 
2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 2005; 1 – 2 
/2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 3 / 2013; 
 
In memoriam 
 

5 – 6/36; 1 – 2/38; 5 – 6/38; 10 – 12/39; 3/61; 1/62; 1 – 2/72; 1 
– 2/76; 1 – 2/85; 1 – 2/1994; 1/95; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 
2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 2005; 1 / 2011; 1 – 2 / 
2012; 1 – 2 / 2013; 3 / 2013; 1 / 2014; 3-4 / 2015; 1 / 2016; 
1/2017 
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Javne rasprave 
 

3 – 4/71; 1 – 2/73; 1 – 2/76; 1/2006; 1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 
/2008; 1 – 2 / 2013; 1 / 2014; 
 
Kriminologija 
 

1/64; 1 – 2/72; 3/73; 3 – 4/77; 1 – 2/1994; 1 – 2/97; 1 – 2(1999 
– 2000); 
 
Krivično pravo 
 

2 – 3/33; 1 – 2/34; 1 – 2/36; 3 – 4/36; 7 – 8/36; 11 – 12/36; 1 – 
2/37; 7 – 8/37; 11 – 12/37; 9 – 10/38; 11 – 12/38; 1 – 6/40; 9 – 
10/40; 1/60; 2/61; 3/61; 1/62; 2 – 3/62; 1 – 2/63; 2/64; 1/66; 
1 – 2/67; 3/67; 1 – 2/69; 3/69; 1 – 2/71; 3 – 4/71; 1/75; 1 – 
2/78; 3 – 4/78; 1 – 4/81; 1 – 2/85; 1985 – 1990; 1 – 2/1994; 2 – 
3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 2/97; 1 – 2/98; 1 – 2 (1999 – 2000); 1 – 
2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 2005; 1 – 2/2006 – 
2007; 1 – 2 /2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010;  1 
– 2 / 2013; 3 / 2013; 1 / 2014; 3-4 / 2015; 1 / 2016; 2/2016 
 

Krivično procesno pravo 
 

1/33; 1 – 2/34; 1/35; 3 – 4/36; 5 – 6/36; 11 – 12/38; 1 – 2/39; 
10 – 12/39; 1 – 2/63; 2/64; 2 – 3/65; 3/67; 1 – 2/69; 3/70; 
3/73; 1 – 2/74; 1 – 4/81; 1 – 2/84; 1 – 2/1994; 1/95; 2 – 
3/1995; 1 – 2/98; 1 – 2/2004 – 2005; 1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 
/2008; 1 – 2009; 1 / 2011; 1 – 2 / 2012; 1 – 2 / 2013; 3 / 2013; 
1-2 / 2015; 2/2016 

 
Ljudska prava 
 

2 – 3/1995; 1 – 2/97; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 
– 2004; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 2005; 1 – 2/2006 – 
2007; 1 – 2 /2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 1 – 2 / 2013; 3 / 2013; 
 
Međunarodno javno pravo 
 

4/33; 1/61; 2/61; 1 – 2/67; 1 – 2/68; 3/70; 3/73; 4/75; 3 – 
4/78; 1985 – 1990; 1 – 2/1994; 1/95; 1 – 2/1996; 1 – 2/2003 – 
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2004; 1/2006; 1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 /2008; 1 – 2009; 2 – 
2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 / 2011; 1 – 2 / 2012; 1 – 2 / 
2013; 3 / 2013;  1 / 2014; 1-2 / 2015; 3-4 / 2015; 1 / 2016; 
2/2016 

 
Međunarodno privatno pravo 
 

1/95; 1 – 2/2003 – 2004; 1–2 / 2010; 1 / 2011; 1 – 2 / 2012; 1 – 
2 / 2013; 3 / 2013; 1 / 2014; 1-2 / 2015; 2/2016 

 
Međunarodno privredno pravo  
 

1 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 – 2 / 2012; 1 – 2 / 2013; 3 / 
2013; 

 
Nasljedno pravo 
 

2 – 3/33; 4/33; 5/33; 6/33; 1 – 2/34; 1/35; 1 – 2/36; 3 – 4/36; 
7 – 8/36; 9 – 10/36; 11 – 12/36; 1 – 2/37; 3 – 4/39; 9 – 10/40; 
2/60; 1 – 2/68; 1 – 2/69; 3 – 4/72; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 
2/97; 1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2009; 2 – 2009; 1 – 2 / 
2012; 1 – 2 / 2013; 1-2 / 2015; 1 / 2016; 
 

Običajno pravo 
 

1/33; 2 – 3/33; 4/33; 5/33; 1 – 2/34; 1/35; 7 – 8/36; 9 – 10/37; 
11 – 12/37; 1 – 2/38; 1 – 2/98; 1 – 2/2003 – 2004; 
 

Obligaciono pravo 
 

1/33; 2 – 3/33; 3 – 4/36; 5 – 6/36; 1 – 2/37; 9 – 10/38; 3/60; 
3/61; 1/64; 3/64; 1/65; 1 – 2/69; 1/75; 3 – 4/76; 1 – 4/81; 1 – 
2/84; 1 – 2/85; 1 – 2/1994; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 2/97; 1 
– 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 
2005; 1 – 2009; 2 – 2009; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 / 
2011; 1 – 2 / 2012; 1 – 2 / 2013; 3 / 2013; 1 / 2014; 3-4 / 2015; 
1 / 2016;  
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Ogledi 
 

1/95; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 2/97; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 
2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 / 2011; 1 – 
2 / 2012; 1 – 2 / 2013; 3 / 2013; 1 / 2014; 1-2 / 2015; 3-4 / 
2015; 1 / 2016; 
 
Politička filosofija 
 

3/63; 1/64; 2 – 3/65; 1 – 2/70; 1 – 2/71; 3 – 4/76; 1 – 2 / 2012; 
 
Pomorsko pravo 
  
1/62; 2 – 3/62; 2 – 3/65; 1 – 2/68; 3/70; 3/73; 1 – 2/91; 1 – 
2/1996; 1 – 2/2001; 1 – 2/2006 – 2007; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 
 
Porodično pravo 
 

1/33; 2 – 3/33; 1 – 2/34; 1/35; 1 – 2/36; 3 – 4/36; 5 – 6/36; 9 – 
10/36; 11 – 12/36; 1 – 2/37; 3 – 6/37; 7 – 8/37; 1 – 2/38; 3 – 
4/38; 5 – 6/38; 7 – 8/38; 9 – 10/38; 11 – 12/38; 1 – 2/39; 10 – 
12/39; 1 – 6/40; 7 – 8/40; 9 – 10/40; 2 – 3/62; 1/66; 2 – 3/66; 1 
– 2/67; 3/67; 1 – 2/71; 4/75; 3 – 4/78; 1 – 2/85; 1 – 2/85; 1 – 
2/97; 1 – 2(1999 – 2000); 
 
Pravna istorija  
 

1/33; 2 – 3/33; 1 – 2/34; 1/35; 7 – 8/36; 11 – 12/36; 1 – 2/37; 7 
– 8/37; 5 – 6/38; 7 – 8/38; 11 – 12/38; 1 – 2/39; 10 – 12/39; 
1/60; 3/60; 2/61; 1/62; 3/61; 3/63; 2/64; 3/64; 1/65; 2 – 
3/65; 1/66; 2 – 3/66; 1 – 2/67; 1 – 2/67; 3/67; 1 – 2/68; 3/68; 
1 – 2/69; 3/69; 3/70; 1 – 2/72; 2 – 3/75; 1 – 2/78; 3 – 4/78; 1 – 
4/80; 1 – 4/81; 1 – 2/84; 1985 – 1990; 1985 – 1990; 1 – 2/1994; 
1/95; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 2/97; 1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 
2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 2005; 1 – 2 
/2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 / 2011; 1 – 
2 / 2012; 1 – 2 / 2013; 3 / 2013; 1 / 2014; 1-2 / 2015; 1/2017 
 

Pravo Evropske unije 
 

2 – 3/1995; 1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 /2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 
2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 / 2011; 1 – 2 / 2012; 2/2016 
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Prekršajno pravo 
 

4/73; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2004 – 2005; 
 
Prikazi 
 

1/33; 2 – 3/33; 5/33; 6/33; 1 – 2/34; 1 – 2/36; 7 – 8/37; 11 – 
12/37; 7 – 8/38; 2/60; 2/61; 1/62; 1 – 2/63; 2/64; 1 – 2/67; 3 – 
4/78; 1 – 4/80; 1 – 2/1994; 1/95; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 
2/97; 1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 
2004; 1 – 2/2004 – 2005; 1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 /2008; 1 – 
2009; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 / 2011; 1 – 2 / 2012; 1 
– 2 / 2013; 3 / 2013; 1 / 2014; 1-2 / 2015; 3-4 / 2015; 1 / 
2016; 
 
Prilozi 
 

1/33; 1 – 2/67; 1 – 2/68; 3/68; 1 – 2/69;1 – 2/70; 3 – 4/72; 1 – 
2/73; 4/73; 1 – 2/84; 1985 – 1990; 1 – 2/91; 1 – 2/1994; 2 – 
3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2 /2008; 
1 – 2009; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010; 1 / 2011; 1 – 2 / 
2012; 1 – 2 / 2013; 3 / 2013; 1 / 2014; 1-2 / 2015; 3-4 / 2015; 
1 / 2016; 
 
Privredno pravo 
 

1 – 2/36; 3 – 4/36; 11 – 12/37; 1/60; 2/60; 3/60; 2/61; 1/62; 
3/64; 1 – 2/67; 3/67; 1 – 2/68; 3/68; 3/69; 3/70; 1 – 2/72; 3 – 
4/72; 1 – 2/74; 3 – 4 /74; 2 – 3/75; 3 – 4/77; 1 – 2/78; 3 – 4/78; 
1 – 2/85; 1985 – 1990; 1 – 2/91; 1 – 2/1994; 1/95; 2 – 3/1995; 
2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 2/97; 1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 2000); 1 
– 2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2 /2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 1–
2 / 2010; 1 – 2 / 2012; 3 / 2013; 1 / 2014; 3-4 / 2015; 
 
Radno pravo 
 

1/33; 1 – 2/36; 11 – 12/37; 1/60; 2/60; 3/60; 2/61; 3/61; 2 – 
3/62; 1 – 2/63; 1/65; 2 – 3/65; 2 – 3/66; 1 – 2/67; 3/67; 3/68; 
1 – 2/69; 1 – 2/70; 3/70; 1 – 2/71; 1 – 2/73; 3/73; 4/73; 1 – 
2/74; 1 – 2/76; 1 – 2/77; 3 – 4/77; 3 – 4/78; 1 – 2/84; 1 – 2/85; 
1985 – 1990; 1 – 2/1994; 1/95; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 
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2/2003 – 2004; 1 – 2009; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-4/2010;  1 / 
2011; 1 – 2 / 2012; 1 – 2 / 2013; 1 / 2014; 3-4 / 2015; 2/2016 
 
Sociologija 
 

6/33; 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2 / 2013; 
 
Stvarno pravo 
 
1/33; 2 – 3/33; 4/33; 5/33; 6/33; 1/35; 3 – 4/36; 5 – 6/36; 1 – 
2/37; 3 – 6/37; 3 – 4/38; 3 – 4/39; 10 – 12/39; 1 – 6/40; 7 – 
8/40; 2/60; 1/61; 1/62; 3/67; 3/68; 3/69; 1 – 2/71; 3 – 4 /74; 3 
– 4/76; 3 – 4/77; 1985 – 1990; 1 – 2/1994; 2 – 3/1995; 1 – 2/97; 
1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 
2005; 1 – 2 /2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 
 
Sudska medicina 
 

1 – 2/69; 3 – 4/72; 1 – 2/85; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 
2005; 1 – 2 /2008; 
 
Sudske odluke 
 

1/33; 2 – 3/33; 4/33; 5/33; 6/33; 1/35; 1 – 2/36; 3 – 4/36; 5 – 
6/36; 7 – 8/36; 7 – 8/37; 9 – 10/37; 3 – 4/38; 5 – 6/38; 7 – 
8/38; 9 – 10/38; 11 – 12/38; 1 – 2/39; 3 – 4/39; 10 – 12/39; 1 – 
6/40; 7 – 8/40; 1 – 2/1994; 1/95; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 
2/97; 1 – 2/98; 2 – 2009; 
 
Sudsko organizaciono pravo 
 

1 – 2/34; 3/61; 3 – 4/72; 3/73; 2 – 3/1995; 1 – 2/97; 
 
Teorija prava 
 

2 – 3/65; 2 – 3/75; 1/95; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 2/97; 1 – 
2/98; 1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 
2004; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2009; 1 / 2011; 3 / 2013; 1-2 / 
2015; 2/2016 
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Upravno pravo 
 

1/33; 1 – 2/34; 11 – 12/36; 1/60; 2/60; 3/60; 2/61; 1/62; 2 – 
3/62; 1/64; 3/64; 1/65; 2 – 3/66; 1 – 2/67; 3/68; 1 – 2/71; 1 – 
2/73; 2 – 3/75; 3 – 4/76; 1 – 2/77; 1 – 2/85; 1985 – 1990; 1 – 
2/1994; 2 – 3/1995; 2 – 3/1995; 1 – 2/1996; 1 – 2/97; 1 – 2/98; 
1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 
2005; 1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 /2008; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 3-
4/2010; 3 / 2013; 
 
Ustavno pravo 
 

1 – 2/34; 9 – 10/36; 3/61; 2 – 3/62; 1 – 2/63; 3/63; 1/64; 2/64; 
3/64; 1/65; 2 – 3/65; 1 – 2/67; 1 – 2/72; 1 – 2/73; 1 – 2/74; 3 – 
4 /74; 1/75; 2 – 3/75; 4/75; 3 – 4/76; 1 – 2/77; 1 – 2/84; 1 – 
2/85; 1985 – 1990; 1 – 2/1994; 1/95; 2 – 3/1995; 2 – 3/1995; 1 
– 2/1996; 1 – 2/97; 1 – 2/98; 1 – 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 
2/2003 – 2004; 1 – 2/2004 – 2005; 1/2006; 1 – 2/2006 – 2007; 1 
– 2 /2008; 1 – 2009; 2 – 2009; 1–2 / 2010; 1 / 2011; 1 – 2 / 
2012; 1 – 2 / 2013; 1 / 2014; 1-2 / 2015; 3-4 / 2015; 2/2016; 
1/2017 
 
Uvod u građansko pravo 
 

1/33; 2 – 3/33; 5/33; 3 – 4/36; 3/61; 3/68; 1/95; 2 – 3/1995; 1 
– 2(1999 – 2000); 1 – 2/2001; 1 – 2/2006 – 2007; 1 – 2 /2008; 
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